
BORŠICE
5. dubna 201 5

KATALOG
50. Velikonoční výstavy vín





1

Váženíhosté,

Český zahrádkářský svaz – sekce vinařů Boršice pro Vás připravil oblastnípřehlídku vín.

Hodnocenívín proběhlo dne 29. března 2015 v kulturním domě za  odborného vedení
pana  Josefa  Bičana. K hodnocení, které bylo prováděno 20 bodovým systémem ve 26  komisích,
bylo předloženo 1198 vzorků vín.

Výstavu pro Vás připravil výbor ČZS Boršice – Vranka L., Ing. Svoboda P., Matějek M.,
Ing.   Buchtík Z., Hrušák J. , Doložílek R., Ing.   Tománek A., Žmolík J. , Brázdil K., Stodůlka M.,
Měšťánek  Vl. , Durník Vl. , Kořínek H., Bánovký Ant., Pernica Z. a dalšíaktivníčlenové ČZS.

Všem vystavovatelům touto cestou děkujeme za poskytnutíkvalitních vzorků vín a
přejeme do dalšíčinorodé práce hodně elánu a dalších pěstitelských úspěchů.

Nejlépe hodnocená vína obdržívěcnou cenu, která bude předána při zahájenívýstavy.

V ceně vstupenky je katalog výstavy a volná degustace. Žádáme vystavovatele, aby
omluvili případnou chybu při tisku katalogu. Reklamaci uplatněte přímo na výstavě nebo
písemně do dvou týdnů po jejím ukončení.

Pořadatelé děkujíobecnímu úřadu za výpomoc při organizaci a za zapůjčeníkulturního
domu na degustaci a výstavu vín.

Informace o výstavách vín v Boršicích můžete získat na internetových stránkách obce
www.borsice.cz.

Vystavená vína byla poskytnuta zdarma vinaři z okolía nebudou dále použita k prodeji
ani jiným komerčním účelům.

Výstava probíhá od 1000 do 1730 hodin.

Pořadatelé



2



3

Deset číší rýžového vína
Al - Kochou - Lik

Rýžové víno hrdlo ti spálí,
však zažene chlad.

Hlas sýčka teskný volá kdes v dáli
a sníh, co padal, dávno spad.

Tak zasedl jsem k dubovému stolu
a nohy v mokrých botách zebou.

My mnohou číši vína takto pili spolu.
Proč nemohu být dnes večer s tebou?

Druhá číše hrdlem klouže
a duši i tělo opět zahřeje.

Nešťastná láska je něco jako louže,
však změřit ji, to těžké je.
Zaplníš ji douškem třetím?

Dokážeš v něm stesk svůj utopit?
Před tvým vnitřním zrakem vzpomínka letí

a ty se ji marně snažíš uchopit.

Snad pomůže čtvrtý plný jisker jako oheň zrána.. .
Což nedá se těm krásným očím uniknout?
Však láska tvá je jak zamčená brána,
kterou dnes večer nechceš odemknout.
Pátý, šestý, sedmý za sebou jen letí,

dnes nebude to hezká noc.
Proč jen se k nám, lásko, vetřel někdo třetí?

Proč jeden je málo a tři jsou moc?

Osmá číše v rukou se mi chvěje
a krčmář účet počítá.

Z lásky a štěstízbyl chlad beznaděje,
dnes jiný okusí tvou lásku dosyta.
Devátý doušek na jazyku váhá,

až vydá se taky na cestu.
Asi bylas mi příliš drahá,

teď musím hledat jinou nevěstu.

Už zapomněl jsem, proč vlastně žiju.
Desátou číši mi kdos do ruky nutí,
chvíli váhám, potom beru ji a piju. . .
. . . a pak tma.. . a bolné ráno procitnutí.

Je třeba si uvědomit, že číše v básni zmíněné mají obsah cca 1,5 deci a citované víno je ve skutečnosti téměř
třicetiprocentní destilát. zdroj : http://www.ertar.info/slavek/vedakult/opona/opona.html



4

POUČENÍ Z KRIZOVÉHO VÝVOJE

Nové tisíciletí nás přivítalo ročníky 2000, 2002, 2003. Byly to nádherné ročníky, o kterých
vinaři mluvili jako o „ročnících tisíciletí“. Mnoho vinařů uvěřilo apoštolům globálního oteplování
a těšili se na přesun Toskánska do Střední Evropy. Bohužel, aby příroda učinila statistice a
průměrům zadost, přišly také špatné ročníky 2001, 2010 a 2013.

V roce 2011 jsem na tomto místě napsal:

„Jestli ročníku 2010 přísluší nějaký přívlastek, pak je to slovo kalamitní. Kalamitní ve výskytu
peronospory i oidia. Mnoho vinařů, kteří nezvládli ochranu révy zůstalo zcela bez úrody. Podle pamětníků
v  naší obci nebyla tak silná peronospora od roku 1965. Vína z  ročníku 2010 jsou kyselejší, ale mají vysoký
obsah aromatických látek. Návštěvník naší výstavy však nebude o nic ochuzen. Loňským kyselinkám
předcházely dvě mimořádně kvalitní sklizně v  letech 2009 a 2008. Vína z  těchto mimořádných ročníků právě
dosahujíoptimální lahvové zralosti.“

Téměř stejné hodnocení máme i pro rok 2014. Jenom bychom mohli na začátek roku do výčtu
pohrom přidat ještě invazi píďalek, osenic a roztočů. Po nádherných ročnících 2011 a 2012 se nám
v létě zase ochladilo a klimatické podmínky se vrátily do průměru.

Až budou pamětníci vybírat, kterému ročníku dát pomyslný titul „Mizera století“, bude
loňský rok patřit mezi favority. Ne snad, že by hroznů bylo málo. Vinaři, kteří dobře zvládli
ochranu proti oidiu a nenechali úrodu napospas hnilobě, mají sklepy plné. Ani kvalita není
nejhorší, pamatujeme kyselejší roky. Problém je v tom, že příroda vinaře naštvala. Ještě v srpnu
vypadaly vinice nádherně, byly plné krásných dozrávajících hroznů. Bohužel, rekordní srážky,
které ze srpna přešly plynule do září, neskončily ani v  říjnu. To způsobilo, že menší bobule,
založené v suchém létě, pořád nadměrně zvětšovaly svůj objem, až do bodu, kdy začalo docházet
k vytlačování venkovních bobulí z naditých střapců, k praskání slupek a rychlému hnití hroznů.
Svůj díl na zkáze úrody měly i včely, které se loni v nebývalém množství vrhaly na sladký mošt a
roznášely po vinici hnilobu. Obvyklý poměr mezi bodavou havětí se v posledních letech úplně
otočil. Sršně a vosy téměř zmizely, zato drancující včely napadají vinice (a ovocné sady) v  celých
rojích. Vysoká vlhkost, útočící hmyz a prostředí plné spor plísní odpovědných za hnilobu, nás
donutili předčasně sklidit úrodu, o které jsme si už už mysleli, že bude mimořádná. Vidina
demižónů s označením různých přívlastků se rychle rozplynula. Zklamání z ročníku 2014 je o to
větší, že ani ročník předcházející nepatřil k nejlepším a špičková vína z let 2011 a 2012 z archívů
pomalu mizí.

A přece existuje skupina vinařů, kteří si na přírodu tolik nestěžují. Pro šlechtitele révy vinné
je kalamitní rok mimořádně cenný. Proto jsem si také dovolil vypůjčit podtitul z  názvu jisté
politické příručky reagující na politické změny 60. let. Krizový rok nám skutečně vždy přináší

Vinařský ročník 2014
— příroda v roli Kalamity Jane

Ing. Alois Tománek, Šlechtitelská stanice vinařská Boršice



5

poučení. Až do srpna nám matka příroda, díky teplé zimě a suchému létu, tvrdě testovala
odolnost odrůd na oidium. Podle některých vinařů se slabý povlak mycelia místy objevil i na silně
odolné odrůdě Solaris. V našich podmínkách Solaris zůstal čistý, zato běžné odrůdy mnoha
pěstitelů byly zcela zničeny. Začátkem srpna přišel obrat. Silné deště způsobily prudký nástup
peronospory. Naštěstí plodné vinice už byly ve fázi zaměkání, takže houba zničila jenom mladé
zálistky. Jiná situace byla u mladých vinic a v semenné školce. Tam peronospora řádila jak černá
ruka. Většina listové plochy v mladinách byla zničena, odolaly jen odrůdy typu Solaris, Talisman a
labrusky.

Největší škody nakonec způsobila třetí houba – plíseň šedá a její příbuzné. Nepomáhala ani
tradiční metoda boje – sklizeň napadených odrůd probírkou. Sklizeň se tak dala oddálit jen o
jeden až dva týdny. Po zkušenostech z roku 2013 jsme si ve vinici dovolili déle ponechat Cabernet
Sauvignon a jeho potomky (Cabernet cortis, Souvignier gris). Tyto odrůdy se vyznačují řídkým
hroznem, hrozny po dešti dobře osychají. Bobule jsou od sebe dostatečně vzdáleny a zkáza jedné z
nich neznamená, že bude plesnivět celý hrozen. Do této skupiny patří také odrůda Cabernet
blanc, která se může zdát nepoučenému pozorovateli v době vinobraní poněkud sprchlá.
Přítomnost kombinace malých a velkých bobulí (opylených a neopylených) způsobuje, že hrozen
je řídký a bobule se nedotýkají a hniloby se nemohou tak snadno šířit. Právě odrůdy s takto
řídkým hroznem jsou pro výrobce přívlastkových vín mimořádně cenné. Umožňují i v letech s
deštivým vinobraním získat kvalitní surovinu bez ohledu na počasí.

Další skupinu odrůd odolnějších k hnití zastupuje Dornfeldr. Tato odrůda u nás také dobře
vyzrává, takže i v horších letech dává poměrně kvalitní víno. To platí i pro odvozené odrůdy, u
nás pěstujeme odrůdu Monarch (Solaris × Dornfeldr). Další potomek Acolon (Dornfeldr ×
Frankovka) zase unikl hnití tím, že včas dozrál.

Poslední skupinou odrůd, u kterým jsme v našich podmínkách pozorovali zvýšenou odolnost,
byly odrůdy se silnější slupkou – Pálava a Mery. Pro odrůdu Mery bude rok 2015 významný,
předpokládáme, že dojde k jejímu zápisu do Listiny registrovaných odrůd.

Šlechtění odrůd s řídkým hroznem, jako obrana proti hnilobě, se stalo jedním z hlavním
směrů ve šlechtění nových odrůd. To se netýká jenom Piwi kříženců – „rezistentů“, ale také
běžných evropských odrůd, kde se dnes preferují klony s řídkým hroznem. Vinaři se už delší dobu
snaží o výrobu kvalitních přívlastkových vín, množství je až na druhém místě. Plíseň šedá
představuje pro hrozny s vyšší cukernatostí hlavní hrozbu. Největší počet klonů s řídkým
hroznem má skupina Rulandských. V Boršicích máme zkušenosti s italskými klony Rulandského
šedého. Bohužel, tyto klony sprchají až příliš a dosahovaná sklizeň je velmi malá ve srovnání s
klasikou. V současné době zkoušíme klony rulandských odrůd původem z Německa. Po loňských
zkušenostech se budeme při výběru nových matečných keřů více snažit vyhledávat keře s delší
třapinou a dlouhými stopečkami.



6



7



8

RROOZZDDĚĚLLEENNÍÍ VVÍÍNN VV ČČEESSKKÉÉ RREEPPUUBBLLIICCEE

OObbeeccnnéé pprriinncciippyy
Jednotlivé druhy vína jsou rozdělovány na několik skupin. Česká republika se při rozdělování vín tradičně
přiklání k systému, který upřednostňuje odrůdu a vyzrálost hroznů stanovenou měřením obsahu cukru
v  hroznové šťávě v době sklizně. Poslední změna vinařského zákona však dala také možnost označovat víno
především podle původu hroznů, ze kterých bylo víno vyrobeno.
Rozdělení vína podléhá různým principům, které jsou ovlivňovány mnoha faktory. Při prvním setkávání
s  vínem je rozdělujeme podle nám známých ukazatelů. S postupným nabýváním znalostí a zkušeností se
pohled na víno mění a s ním i jeho rozdělování. Z hlediska jednotnosti a srozumitelnosti je však nadřazeno
názvosloví a pravidla stanovená vinařským zákonem a nařízeními ES.

Poznámka: dále uváděná zkratka „°NM“ znamená stupeň normovaného moštoměru. Jeden stupeň NM
představuje jeden kg přírodního cukru ve 100 l hroznového moštu.

RRoozzdděělleenníí vvíínn ppooddllee ddrruuhhuu aa kkvvaalliittyy ppooddllee vviinnaařřsskkééhhoo zzáákkoonnaa ČČeesskkéé rreeppuubblliikkyy

TTIICCHHÁÁ VVÍÍNNAA -- RROOZZDDĚĚLLEENNÍÍ TTIICCHHÝÝCCHH VVÍÍNN

ZZEEMMSSKKÉÉ VVÍÍNNOO
Zemské víno je stolní víno splňující následující požadavky:

• Je vyrobeno pouze z tuzemských hroznů sklizených na vinici pro jakostní víno dané oblasti nebo
z  povolených odrůd.

• Výnos na vinici nesmí překročit 12 t/ha.
• Cukernatost hroznů musí být min. 14 °NM.
• Na rozdíl od stolního vína může být označeno názvem oblasti, ročníkem a odrůdou, ze které bylo
vyrobeno.

JJAAKKOOSSTTNNÍÍ VVÍÍNNOO
Na výrobu mohou být použity pouze tuzemské hrozny z vinice pro jakostní víno z jedné vinařské oblasti.
Výroba vína musí proběhnout ve vinařské oblasti, v níž byly hrozny sklizeny. Výnos nesmí překročit 12 t/ha
a  cukernatost hroznů musí dosáhnout min. 15 °NM. Víno musí splňovat jakostní požadavky a být zatříděno
Státní zemědělskou a potravinářskou inspekcí (SZPI), a to buď jako:
Jakostnívíno odrůdové - víno vyrobené z vinných hroznů, rmutu nebo z hroznového moštu nejvýše 3 odrůd,
které musí být na seznamu odrůd pro výrobu jakostních vín.
Jakostnívíno známkové - víno vyrobené ze směsi hroznů, rmutu, hroznového moštu vyrobeného z vinných
hroznů sklizených na vinici vhodné pro jakostní víno stanovené oblasti nebo smísením jakostních vín.

JJAAKKOOSSTTNNÍÍ VVÍÍNNOO SS PPŘŘÍÍVVLLAASSTTKKEEMM

Hrozny na výrobu musí splňovat všechny požadavky na výrobu vína jakostního. Navíc hrozny musí pocházet
z  jedné vinařské podoblasti a jej ich odrůda, původ, cukernatost a hmotnost musí být ověřena SZPI. U vín
s  přívlastkem se nesmí zvyšovat cukernatost moštu.
Víno může být vyrobeno z vinných hroznů, rmutu nebo hroznového moštu nejvýše 3 odrůd. Pokud podíl
jednotlivých odrůd je min. 15 %, lze je uvést na etiketě v sestupném pořadí. Vína s přívlastkem se dělí na
jednotlivé druhy:



9

KABINETNÍ VÍNO

Jakostní víno s přívlastkem - kabinetní víno je kategorie vín vzniklých z moštů, které dosáhly 19-21 ° NM.
Bývají to lehčí, suchá, příjemně pitelná vína.

POZDNÍ SBĚR
Jsou to vína, u nichž byla sklizeň hroznů v pozdějším termínu, teprve když cukernatost hroznů dosáhne
21‑24  °NM. Bývají to kvalitní, extraktivní, suchá či polosuchá vína.

VÝBĚR Z HROZNŮ
Název přívlastkového vína vyrobeného z hroznů, které vyzrály na 24-27 °NM. Bývá to víno plné, extraktivní,
s  vyšším obsahem alkoholu, někdy s vyšším obsahem zbytkového cukru.

VÝBĚR Z BOBULÍ

Název přívlastkového vína vyrobeného z vybraných hroznů, které zrály velmi dlouho na vinici a získaný mošt
obsahoval alespoň 27 °NM. Bývají to velmi plná, extraktivní, polosladká či sladká vína.

VÝBĚR Z CIBÉB

Název přívlastkového vína vyrobeného z hroznů, které vyzrály na vinici na min. 32 °NM. Takto vyzrále hrozny
se díky extrémně dlouhé době zrání na vinici většinou změnily na hrozinky - cibéby. Bývá to víno velmi
extraktivní, sladké, vzácné a proto drahé.

LEDOVÉ VÍNO

Stejně jako ostatní vína s přívlastkem je lze vyrábět pouze po ověření cukernatosti SZPI. Vyrábí se lisováním
zmrzlých hroznů sklizených při teplotě alespoň - 7 °C a získaný mošt musí vykazovat alespoň 27 °NM
cukernatosti. Hrozny při lisování nesmí rozmrznout, proto zůstane část vody nevylisována v hroznech ve
formě ledových krystalů. Ledová vína bývají velmi extraktivní, sladká a jsou poměrně vzácná a proto drahá.

SLÁMOVÉ VÍNO
Název vína s přívlastkem, které vzniklo z hroznů dosoušených po dobu nejméně tří měsíců po sklizni na slámě
či rákosu, nebo byly zavěšeny v dobře větraném prostoru. Tím se odpaří část vody z bobulí a koncentruje se
obsah extraktivních látek. Pro takovou výrobu se musí nechat hrozny dobře vyzrát a nesmějí být poškozené.
Většinou se užívá hroznů bílých odrůd. Získaný mošt musí vykazovat nejméně 27 °NM. Slámová vína bývají
velmi extraktivní, sladká a jsou poměrně vzácná a proto drahá.

RROOZZDDĚĚLLEENNÍÍ TTIICCHHÝÝCCHH VVÍÍNN PPOODDLLEE OOBBSSAAHHUU ZZBBYYTTKKOOVVÉÉHHOO CCUUKKRRUU

SSUUCCHHÁÁ

Víno, které prokvasilo na nízký obsah zbytkového cukru, který smí obsahovat:
• max. 4 g/ zbytkového cukru na litr nebo
• max. 9 g cukru v litru, pokud rozdíl zbytkového cukru a celkového obsahu kyselin přepočtený na kyselinu
vinnou je 2 gramy nebo méně.

PPOOLLOOSSUUCCHHÁÁ

Vína se zbytkovým cukrem, který je větší než nejvyšší hodnota stanová pro vína suchá, ale nepřesahuje 12   g
v  litru vína

PPOOLLOOSSLLAADDKKÁÁ

Obsah zbytkového cukru ve víně je větší než nejvyšší hodnota stanová pro vína polosuchá, ale dosahuje
nejvýše 45 g na 1 litr



10

SSLLAADDKKÁÁ

Vína s vyšším obsahem zbytkového neprokvašeného cukru a to jak senzoricky tak analyticky. Zpravidla se
jedná o vína speciální, určená pro dlouhé zrání. Obsah alkoholu je u našich tichých sladkých vín nižší (7-11%,
toto je časté u vín slámových, ledových či bobulových výběrů). Dle legislativních předpisů se jedná o víno se
zbytkovým cukrem ve výši nejméně 45 g na litr.

ŠŠUUMMIIVVÁÁ VVÍÍNNAA-- RROOZZDDĚĚLLEENNÍÍ ŠŠUUMMIIVVÝÝCCHH VVÍÍNN

ŠŠUUMMIIVVÉÉ VVÍÍNNOO

Produkt získaný prvotním a nebo druhotným alkoholickým kvašením:
• čerstvých vinných hroznů
• hroznového moštu
• vína,

pokud jsou uvedené produkty vhodné k získávání stolního vína,
• ze stolního vína
• jakostního vína s.o.
• z dovezeného vína uvedeného na seznamu Evropských společenství a pocházejícího z odrůd révy a
vinařských regionů dodávajících jim vlastnosti, které je odlišují od vín ze společenství, které se při
otevření nádoby vyznačují unikáním oxidu uhličitého pocházejícího výhradně z kvašení a přetlak
způsobený oxidem uhličitým vykazuje v uzavřené nádobě při 20 °C nejméně 3 bary.

ŠŠUUMMIIVVÉÉ VVÍÍNNOO DDOOSSYYCCEENNÉÉ OOXXIIDDEEMM UUHHLLIIČČIITTÝÝMM

Produkt, který je vyroben:
• ze stolního vína,
• při otevření nádoby se vyznačuje unikáním oxidu uhličitého, který byl zcela či částečně dodán,
• v uzavřené nádobě při 20 °C vykazuje přetlak způsobený oxidem uhličitým nejméně 3 bary.

JAKOSTNÍ ŠUMIVÉ VÍNO - SEKT

K výrobě kupáže byly použity hrozny odpovídající kvalitě jakostního vína nebo z jakostního vína. Víno splňuje
požadavky Evropských společenství a je zatříděno jako jakostní.

JAKOSTNÍ ŠUMIVÉ VÍNO STANOVENÉ OBLASTI - SEKT S.O.

K výrobě kupáže byly použity hrozny sklizené ve stejné vinařské oblasti z vinic vhodných pro jakostní víno
stanovené oblasti, výroba vína proběhla ve vinařské oblasti, v níž byly hrozny sklizeny, nebyl překročen
nejvyšší hektarový výnos, víno splňuje požadavky Evropských společenství a bylo zatříděno SZPI v této
kategorii.

PĚSTITELSKÝ SEKT

Šumivé víno, které bylo zatříděno Státní zemědělskou a potravinářskou inspekcí (SZPI) v této kategorii.
Splňuje specifické podmínky, např. že výroba se uskutečnila u pěstitele révy vinné, jehož hrozny byly použity
k  výrobě sektu.

AROMATICKÉ JAKOSTNÍ ŠUMIVÉ VÍNO

Při výrobě bylo použito pouze prvotní kvašení. Kupáž z odrůd dle zvláštních předpisů a víno splňuje
požadavky na jakost.

AROMATICKÉ JAKOSTNÍ ŠUMIVÉ VÍNO STANOVENÉ OBLASTI - AROMATICKÝ SEKT S.O.

K výrobě kupáže byly použity hrozny sklizené ve stejné vinařské oblasti z vinic vhodných pro jakostní víno
stanovené oblasti, výroba vína proběhla ve vinařské oblasti, v níž byly hrozny sklizeny, nebyl překročen



11

nejvyšší hektarový výnos, víno splňuje požadavky na jakost a bylo zatříděno SZPI v této kategorii. Při jeho
výrobě bylo užito pouze prvotní kvašení kupáže z uvedených odrůd.

Jakostní šumivé víno stanovené oblasti, pěstitelského sektu a aromatického jakostního šumivého vína
stanovené oblasti je označeno názvem vinařské oblasti, v níž bylo víno vyrobeno.

ROZDĚLENÍ ŠUMIVÝCH VÍN PODLE OBSAHU CUKRU
Typ Charakteristika
Brut nature Obsah cukru je nižší než 3 g na 1 litr, tento údaj lze užít pouze na produkty, kterým po

druhotném kvašení nebyl dodán žádný cukr
Extra brut Obsah cukru se pohybuje mezi 0 a 6 g na 1 litr
Brut Obsah cukru je nižší než 15 g na 1 litr
Extra dry Obsah cukru se pohybuje mezi 12 a 20 g na 1 litr
Sec Obsah cukru se pohybuje mezi 17 a 35 g na 1 litr
Demi-sec Obsah cukru se pohybuje mezi 33 a 50 g na 1 litr
Doux Obsah cukru je vyšší než 50 g na 1 litr

PPEERRLLIIVVÁÁ VVÍÍNNAA

Produkt, který je vyroben:
• ze stolního vína, jakostního vína s.o., nebo z produktů vhodných k získávání stolního či jakostního vína
s.o., pokud tato vína nebo produkty vykazují celkový obsah alkoholu nejméně 9 % obj .

• vykazují skutečný obsah alkoholu nejméně 7 % obj .,
• v uzavřené nádobě při 20 °C vykazuje přetlak způsobených endogenním oxidem uhličitým nejméně 1 bar a
nejvýše 2,5 baru,

• je plněn do nádob o objemu nejvýše 60 l.

PERLIVÉ VÍNO DOSYCENÉ OXIDEM UHLIČITÝM

je vyrobeno:
• ze stolního vína, jakostního vína s.o. nebo z produktů vhodných k získávání stolního vína či jakostního
vína s.o.,

• vykazuje skutečný obsah alkoholu nejméně 7 % obj . a celkový obsah alkoholu nejméně 9 % obj .,
• v uzavřené nádobě při 20 °C vykazuje přetlak oxidu uhličitého, zcela či částečně dodaného, a nejméně
1  bar nejvýše 2,5 baru,

• je plněn do nádob o objemu nejvýše 60 l.

JAKOSTNÍ PERLIVÉ VÍNO

Vyrobeno z hroznů sklizených ve stejné vinařské oblasti z vinic vhodných pro jakostní víno stanovené oblasti,
výroba vína proběhla ve vinařské oblasti, v níž byly hrozny sklizeny, nebyl překročen nejvyšší hektarový
výnos, víno splňuje požadavky na jakost a bylo zatříděno SZPI v této kategorii. Etiketa obsahuje název vinařské
oblasti.

ROZDĚLENÍ ŠUMIVÝCH VÍN PODLE OBSAHU CUKRU
Typ Charakteristika
Brut nature Obsah cukru je nižší než 3 g na 1 litr, tento údaj lze užít pouze na produkty, kterým po

druhotném kvašení nebyl dodán žádný cukr
Extra brut Obsah cukru se pohybuje mezi 0 a 6 g na 1 litr
Brut Obsah cukru je nižší než 15 g na 1 litr
Extra dry Obsah cukru se pohybuje mezi 12 a 20 g na 1 litr
Sec Obsah cukru se pohybuje mezi 17 a 35 g na 1 litr
Demi-sec Obsah cukru se pohybuje mezi 33 a 50 g na 1 litr
Doux Obsah cukru je vyšší než 50 g na 1 litr



12

LLIIKKÉÉRROOVVÉÉ VVÍÍNNOO

LIKÉROVÉ VÍNO

Je definováno v příloze I nařízení Rady (ES) č. 1493/1999 jako výrobek, který vykazuje skutečný obsah alkoholu
15 až 22 % obj . a celkový obsah alkoholu nejméně 17,5 % obj . Musí být získán z částečně zkvašeného
hroznového moštu a/nebo z vína za přídavku destilátu z vína nebo z produktů révy vinné a zahuštěného
hroznového moštu.

JAKOSTNÍ LIKÉROVÉ VÍNO

Likérové víno vyrobené z hroznů sklizených ve stejné vinařské oblasti na vinici vhodné pro jakostní víno
stanovené oblasti, výroba vína proběhla ve vinařské oblasti, v níž byly hrozny sklizeny, nebyl překročen
nejvyšší hektarový výnos, víno splňuje požadavky na jakost a bylo zatříděno SZPI v této kategorii.

VVÍÍNNAA OORRIIGGIINNÁÁLLNNÍÍ CCEERRTTIIFF IIKKAACCEE

Víno originální certifikace (VOC, V. O. C. ) je novou kategorií vín podle vinařského zákona 321/2004 Sb. Musí
odpovídat minimálně požadavkům na jakostní víno, ale nepodléhá státnímu zatříďování, jako jiné jakostní
vína. Naopak zatříďování těchto vín provádí sdružení vinařů, kterým musí být vinař, který toto víno vyrábí,
členem. Právo udělovat označení VOC uděluje příslušnému sdružení vinařů Ministerstvo zemědělství za
přísných podmínek.

Vína originální certifikace se vyrábí pouze několika z odrůd typických pro danou oblast. Tato vína by měla mít
v dané oblasti VOC podobný charakter a měla by být typická pro danou oblast a odrůdu.

Vinařský zákon České republiky definuje ještě další druhy nápojů vyrobených z vína, např. vinný nápoj ,
aromatizované víno, aromatizovaný vinný nápoj aromatizovaný koktejl a odalkoholizované víno.

OObbeeccnněějj ššíí rroozzdděělleenníí vvíínn

PPOODDLLEE ZZPPŮŮSSOOBBUU VVÝÝRROOBBYY
• Reduktivní způsob
• Oxidativní způsob
• Karbonická macerace

RROOZZDDĚĚLLOOVVÁÁNNÍÍ VVÍÍNN PPOODDLLEE SSTTÁÁŘŘÍÍ
• Mladá vína
• Zralá vína
• Archivní vína

RROOZZDDĚĚLLOOVVÁÁNNÍÍ VVÍÍNN PPOODDLLEE SSMMYYSSLLOOVVÝÝCCHH VVJJEEMMŮŮ
• Zrak - bílé, červené, růžové
• Čich - voňavé, páchnoucí, neutrální
• Chuť - suché až sladké, fádní až kyselé

Informace čerpány z webových stránek http://www.wineofczechrepublic.cz/4-1-rozdeleni-vin-cz.html



13



14

SEZNAM ZKRATEK ODRŮD RÉVY VINNÉ

Odrůdová zkušebna ve Znojmě – Oblekovicích vydala seznam zkratek odrůd révy vinné zapsaných
ve  Státní odrůdové knize. Vinaři zkratky s oblibou používají, protože to přináší úsporu času a místa. To vše
v  případě, že zkratka není zkomolena. Věříme, že tento seznam bude viset v každém sklepě a výstavním
výborům ubudou starosti s luštěním nečitelných nápisů.

Prosíme dále vinaře, aby používali dostatečně velké návěsky, nejlépe ty, které dodávají pořadatelé.
Na návěsce ponechávejte dostatek místa pro číslo vzorku

ODRŮDA JINÉ NÁZVY ODRŮDY ZKRATKA
Aurelius Au
Děvín De
Chardonnay Ch
Irsai Oliver IO
Kerner Ke
Hibernal Hi
Lena Le
Malverina Mal
Muškát moravský MOPR MM
Muškát Ottonel Muscat Ottonel MO
Müller Thurgau Riesling x Silvaner MT
Neuburgské Neuburger Ng
Pálava Pa
Rulandké bílé Pinot blac, Weiser burgunder RB
Rulandké šedé Pinot gris, Grauer burgunder RŠ
Ryzlink rýnský Rheinriesling RR
Ryzlink vlašský Welschriesling, Riesling italico RV
Sauvignon Sauvignon blac Sg
Sylvánské zelené Grűner Vetliner SZ
Tramín červený TČ
Veltlínské červené rané VČR
Veltlínské zelené VZ
Veritas Ve
Agni Ag
Alibernet Al
André An
Ariana Ar
Blauburger Bl
Cabernet Moravia CM
Cabernet Sauvignon CS
Dornfelder Df
Frankovka Blaufrankisch, Lemberger Fr
Merlot Me
Modrý Portugal MP
Neronet Ne
Nitra Ni
Rulandské modré Pinot noir, Blauer Burgunder RM
Svatovavřinecké Saint Laurent Sv
Sevar Se
Zweigeltrebe Zw



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 15

NNEEJJLLÉÉPPEE HHOODDNNOOCCEENNÁÁ VVÍÍNNAA BBOORRŠŠ IICCEE 22001155
Al4 Jordán Vlastimil Ing. Vésky 201 Al 2012 18,9

An16 Drobil-Dohnálek Vážany 137 An 2004 18,9

Au5 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Au 2012 výběr 18,6

OČ8 Výstup Michal Boršice 703 Cab. cortis 2012 výběr 18,8

CM16 Ježík Pavel Boršice 612 CM 2009 pozdní sb. 19,2

CS5 Macků Libor Míkovice CS 2013 pozdní sb. 18,8

OČ2 Brázdil Karel Boršice 337 DACAPO 2013 18,8

De7 Výstup Michal Boršice 703 De 2012 výběr 19,0

Df9 ZNOVÍN Znojmo Šatov 404 Df 2013 19,0

Fr14 Gottwald Josef Boršice 606 Fr 2012 pozdní sb. 19,1

Čou20 Stýskal Zdeněk Boršice 193 Fr+Sv 2010 18,8

Hi7 Výstup Michal Boršice 703 Hi 2012 výběr 18,9

Ch14 Vinařství Medek Sady Ch 2012 výběr 19,5

IO1 Tománek Alois Ing. Boršice 671 IO 2012 pozdní sb. 19,1

Me7 Vinařství Medek Sady Me 2011 výběr 19,0

MM18 Kočenda Miroslav Zlechov 489 MM 2012 výběr 19,1

MP20 Slezák Radek Vážany 141 MP 2013 19,0

MT7 Tománek Alois Ing. Boršice 671 MT 2012 výběr 19,0

Ng18 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Ng 2012 výběr 19,0

Pa10 Forman Josef Perná 260 Pa 2013 výběr 19,2

Bou54 Bartoš Stanislav Vážany 165 Pa+RR 2013 19,0

RB37 Vinařství Vaďura Polešovice 677 RB 2013 výběr 19,2

RM4 Kovařík, Kubernát Modrá 143 RM 2013 ps barrique 18,8

RR23 Veverka Josef Boršice 513 RR 2012 pozdní sb. 19,2

RŠ31 Pavlas Vlastimil Boršice 257 RŠ 2012 pozdní sb. 19,2

RV13 Tománek Alois Ing. Boršice 671 RV 2012 výběr 19,1

Se3 ŠSV Polešovice Polešovice 634 Se 2012 pozdní sb. 18,9

Sg37 Měšťánek Radek Vážany 57 Sg 2013 pozdní sb. 19,1

SmČ9 Výstup Michal Boršice 703 Sm. červ 2013 pozdní sb. 18,7

SmB12 Vinařství Pialek a Jäger Nový Šaldorf 234 Sm.b. 2014 18,7

OB8 Brázdil Tomáš Boršice 337 Solaris 2013 Výběr 26,5° 18,7

Sv4 Hrušák Jaroslav Boršice 613 Sv 2013 19,2

SZ4 Měšťánek Vladimír ml. Boršice 651 SZ 2008 pozdní sb. 18,8

TČ18 Tománek Alois Ing. Boršice 671 TČ 2011 výběr 19,1

VČR4 Tománek Alois Ing. Boršice 671 VČR 2012 výběr 19,0

VZ24 Tománek Alois Ing. Boršice 671 VZ 2012 výběr 19,0

Zw24 Kolařík Jiří Traplice Zw 2011 19,2

Ro25 Ampelos Vrbovec Zw rosé 2013 kabinet 19,1



16

ČLENOVÉ JEDNOTLIVÝCH KOMISÍ:
předseda členové odrůdy

1. Kozák František Jež M., Kutálek P., Šimík J. MT
2. Luža Vojtěch Švec L., Švec J., Kočenda M. VZ, IO
3. Psotka Zdeněk šenkár J., Sladký P., Čevela V. VZ, SZ
4. Novotný Karel Hanáček F., Drlík P., Štefanov M. RŠ
5. Medek Josef Měšťánek V. ml., Hlaváček J., Lapčík B. RB, Au, MO
6. Tománek Miloš Jurek J., výstup M., Kostílek M. VČR,Ke,RB
7. Tetera Radim Krpálek J., Dočkal S., Maňák Š.ml. Sm.b., Ch
8. Mikulčík Roman Vávra L., Martináková E., Dubina M. Sm.b., Ch
9. Hrňa František Macků L., Holas J., Richtr A. Sm.b.ou, RR

10. Šimoník Radim Cukr J., Stodůlka J., Stodůlka M. Sm.b.ou, RR
11. Dubina Martin Nedbálek S., Frýbort T., Valer T. RR, ostatní
12. Maňák Štěpán Holomčík L., Krpálek J. ml., Doložílek R. Sg
13. Luža Vojtěch st. Gottwald J., Ševčík P., Vávra O. Sm.b., TČ
14. Hlaváček Radim Bedrava M., Veverka J., Hřebíček V. Pa+Hi
15. Fryšták František KryštofA., Štolfa A., Kočenda P. Ng, MM
16. Měšťánek Antonín Formanová M., Vrána D., Cukr Z. Sm.b.ou, RV
17. Behrik Štěpán Hrabal V., Štolfa P., Zelinka R. Sm.b.ou, RV
18. Hlaváček Zdeněk Jílek R., Ševčík J., Kašpřah P. Rosé, De
19. Švec Bronislav Nedbálek P., Doležal O., Kuneta P. Rosé, Ne, Bl, Ac
20. Píštěk Stanislav Kořístka E., Soustružník M., Čevela J. Sm.č.ou., Zw
21. Ondráš Dušan Tomášů V., Helia P., Mitáček M. Zw+MP
22. Snopek Jaroslav Marťan F., Soustružník M., Štefanov M. An+CS+Al
23. Jež Bohuslav Helia A., Ježík M., Gottwald D. Sm.č., Fr
24. Bečica Tomáš Kolaja P., Kouřím L., Gajdošík F. Sm.č., CM, Ni
25. Horký Jiří Doležal J., Brázdilík P., Rozum M. Sv, ostatní
26. Maňásek František Jakša L., Fusek J., Kocourek P. RM, Df, Se



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 17

SMĚS BÍLÁ
SmB12 Vinařství Pialek a Jäger Nový Šaldorf 234 Sm.b. 8 18,7 *
SmB11 Ševčík Jiří Břestek 251 Sm.b. pozdní sb. 8 18,6 *
SmB4 Výstup Michal Boršice 703 Sm.b. 2013 pozdní sb. 7 18,5 *
SmB10 Šťastný Petr Vacenovice 616 Sm.b. 8 18,5 *
SmB6 Vávra Miroslav Boršice 284 Sm.b. 7 18,3
SmB5 GASS Rakousko Sm.b. 7 18,2
SmB8 Knebl Martin Sady Sm.b. 8 18,1
SmB13 Navrátil Petr Kostelec 328 Sm.b. 13 18,1
SmB15 Kuneta Petr Traplice 99 Sm.b. 2013 13 18,1
SmB19 GASS Rakousko Sm.b. 13 18,0
SmB9 Grufík Jakub Hýsly 141 Sm.b. 8 17,9
SmB7 Plachý Rudolf Ing. Hýsly 22 Sm.b. 8 17,8
SmB16 Vinařství Pialek a Jäger Nový Šaldorf 234 Sm.b. 13 17,8
SmB17 Čevela Václav Tupesy 35 Sm.b. 2013 13 17,7
SmB14 Tomášů Václav Boršice 595 Sm.b. 2013 pozdní sb. 13 17,6
SmB2 Skalka Tibor Hýsly 131 Sm.b. 7 17,4
SmB3 Vrána Dalimil Staré Město Sm.b. 7 17,2
SmB18 Hojfecká Renata Bzenec 196 Sm.b. 13 16,5
SmB1 Kalinec Jaroslav Moravany 43 Sm.b. 7 16,4
Počet vzorků: 19

SMĚS BÍLÁ ODRŮDOVĚ URČENÁ
Bou54 Bartoš Stanislav Vážany 165 Pa+RR 2013 17 19,0 *
Bou10 Maňásek František Tupesy 461 RB+MM pozdní sb. 9 18,9 *
Bou40 Psotka Zdeněk Zlechov 393 Pa+Ke pozdní sb. 17 18,9 *
Bou18 Hrušák Jaroslav Boršice 613 Ch+TČ 2013 pozdní sb. 10 18,8 *
Bou36 Hlaváčková Eva Boršice 684 Ch+RB 2012 výběr 16 18,8 *
Bou44 Výstup Michal Boršice 703 Hi+Pa 2012 pozdní sb. 17 18,7 *
Bou1 Vinařství Maňák Štěpán Žádovice 54 IO+MT 2013 pozdní sb. 9 18,6 *
Bou3 Vávra Luděk Staré Město RB+RŠ pozdní sb. 9 18,5 *
Bou19 Dubský Lubomír Moravany VZ+MT 10 18,5 *
Bou27 Hlaváček-Snopek Míkovice RR+RV kabinet 16 18,5 *
Bou38 Tomášů Václav Boršice 595 Ch+RB pozdní sb. 17 18,5 *
Bou46 Kostílek Jan Těmice 250 RŠ+Sg 2013 17 18,5 *
Bou48 Vinaři Napajedla RB+Sg 2013 17 18,5 *
Bou23 Helia Petr Ořechov 247 RB+VZ 2013 16 18,4
Bou24 VaZ Moravany VZ+MT 2013 kabinet 16 18,4
Bou33 Robek Ludvík Kostelec 316 RR+RV 16 18,4
Bou56 Machala Ondřej Ing. Zlechov TČ+SZ 9 18,4
Bou4 Tománek Miloslav Boršice 635 Ch+Sg 9 18,3
Bou8 Hanák Jindřich Tupesy 339 MT+TR 9 18,3
Bou39 Hřebíček Vít Tupesy 312 RR+RB 2013 17 18,3
Bou41 Gottwald Josef Boršice 606 VZ+Pa 2012 pozdní sb. 17 18,3
Bou50 Veverka Josef Boršice 513 RR+Au 17 18,3



18

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

Bou51 Horák Jaroslav Čeložnice 52 RV+VZ 17 18,3
Bou21 Hégr Ondřej Podivín 807 MT+MM 16 18,2
Bou22 VaZ Moravany RR+RV 2013 kabinet 16 18,2
Bou25 Mikulčík Roman Popovice 382 MM+MT 16 18,2
Bou42 Janík Jiří Ořechov 145 VZ+RV 17 18,2
Bou49 Vajgara Radek Těmice 166 Hi+VZ 17 18,2
Bou7 Šuranský Vlastimil Kudlovice 178 RB+RŠ 9 18,1
Bou6 Šipka Oldřich Mgr. Jarošov 322 RR+RŠ 9 18,0
Bou11 Coufal Vlastimil Skalka 29 MT+VZ+TČ 10 18,0
Bou28 Kutálek Radim Jarošov MT+IO 16 18,0
Bou30 KryštofAntonín Sady VZ+RR 16 18,0
Bou37 Tvrdoň František Popovice 393 Ch+RB pozdní sb. 16 18,0
Bou43 Štefanov Miroslav Domanín 369 MT+MM 17 18,0
Bou52 Šimoník Radim Jalubí RB+Sg 17 18,0
Bou5 Štefanov Miroslav Domanín 369 VZ+RV 9 17,9
Bou13 Helia Petr Ořechov 247 MT+RB 2013 10 17,9
Bou31 Hátle Miroslav Sady MT+MM 16 17,9
Bou34 Hanák Jindřich Tupesy 339 Sg+MO 2013 16 17,9
Bou15 Martinek Vojtěch Kostelec 267 MT+MM 10 17,8
Bou16 Doležálek Miroslav Kostelec 331 VZ+RB 10 17,8
Bou26 Pavlíček Jaroslav Vážany 159 RŠ+RR 2013 16 17,8
Bou47 Janík Jiří Ořechov 145 RŠ+Sg 2013 17 17,8
Bou20 Bilík Vít Boršice 318 MT+RB 2013 10 17,7
Bou45 Horák Jiří Těmice 152 Sg+TČ+SZ 17 17,7
Bou12 Roubalík Stanislav Vážany 67 MT+RB pozdní sb. 10 17,6
Bou29 Kopeček František Ing Telnice 1 Sg+RV 16 17,6
Bou9 Martykán Rostislav Domanín 248 TČ+VCI 9 17,5
Bou55 Jakša Ludvík Těmice 232 MT+VZ 17 17,3
Bou17 Malík J&V Břestek 268 RB+RŠ 10 17,2
Bou2 Koudelníček Stanislav Kudlovice 289 RB+RR 2010 9 17,0
Bou14 Gajdůšek Michal Vážany 175 Sg+Ng 2013 10 17,0
Bou32 Kouřím Ladislav Boršice 159 MT+VČR 16 17,0
Bou35 Tomášů Pavel Boršice 65 Ch+TČ 2010 16 17,0
Bou53 Čožík Josef Domanín 160 TČ+VČR 17 17,0
Počet vzorků: 56

MÜLLER THURGAU
MT7 Tománek Alois Ing. Boršice 671 MT 2012 výběr 1 19,0 *
MT5 Pavlíček Hynek Vážany 164 MT 2012 kabinet 1 18,8 *
MT43 Kulkus František Perná MT 1 18,7 *
MT44 Deml Dušan Zlechov 27 MT 2013 pozdní sb. 1 18,7 *
MT11 Kadlec František Pohořelice 269 MT 1 18,6 *
MT2 Burk Václav Telnice MT 1 18,5 *
MT6 Svoboda Pavel Ing. Boršice 647 MT 2012 1 18,5 *
MT10 ČZS Kněžpole MT 1 18,5 *
MT14 Matějek Miroslav Boršice 265 MT 1 18,5 *



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 19

MT34 Sladký Petr Míkovice MT kabinet 1 18,5 *
MT41 Schüler Zdeněk Kyjov 1117 MT 1 18,5 *
MT3 Kozlík Stanislav Skalka MT 2013 1 18,4
MT13 Kouřím Ladislav Boršice 159 MT 1 18,4
MT18 Hron & spol Sady MT kabinet 1 18,4
MT20 Hytych Jan Telnice MT 1 18,4
MT39 Pernica Zdeněk Boršice 200 MT 1 18,4
MT45 Medek Zdeněk Popovice 3 MT pozdní sb. 1 18,4
MT46 Stašek Vladimír Ing. Modrá 84 MT 2013 kabinet 1 18,4
MT48 Němeček František Zlechov 180 MT 1 18,4
MT8 Lone-zem.spol. s.r.o. Násedlovice 271 MT 1 18,3
MT12 Vinařství Macků Perná MT pozdní sb. 1 18,3
MT16 TFC Tečovice MT kabinet 1 18,3
MT24 Švehlík Zbyněk Telnice MT 1 18,3
MT27 Hátle Miroslav Sady MT 2013 kabinet 1 18,3
MT47 Nestarec Milan Moravský Žižkov MT 2013 MZV 1 18,3
MT1 Rodinné vinařství Janásovi Blatnička 155 MT 1 18,2
MT15 Hromek Radek Moravský Žižkov 469 MT 1 18,2
MT17 Zelinka Robin Skalka 2 MT 1 18,2
MT30 Tománek Miloslav Ing. Boršice 254 MT 1 18,2
MT31 Rotter Jiří Podivín 526 MT 1 18,2
MT35 Hátle Miroslav Sady MT 1 18,2
MT23 Gruber Tomáš Čeložnice 52 MT 1 18,1
MT36 Trávníček Josef Boršice 584 MT 1 18,1
MT42 Vinařství Vobis Šatov 139 MT kabinet 1 18,1
MT50 Soják Petr Polešovice 100 MT 1 18,1
MT4 Vrba Miroslav Šatov 41 MT 1 18,0
MT9 TFS Tečovice MT 2013 1 18,0
MT26 Knebl Martin Sady MT 1 18,0
MT29 Pavelčík Josef Búdy 77 MT 1 18,0
MT32 Stodůlka Miroslav Boršice 196 MT 2013 1 18,0
MT19 Kaňovský Karel Kněžpole MT 1 17,9
MT25 Skalka Tibor Hýsly 131 MT 1 17,9
MT40 Forman Josef Perná 260 MT 1 17,9
MT49 Šuranský Vlastimil Kudlovice 178 MT 1 17,9
MT21 Vinařství Veverka Moravský Žižkov 394 MT 1 17,8
MT28 Vinařství u Kostela Polešovice MT 1 17,8
MT38 Buček Ladislav Ing. Štefanov 254 MT kabinet 1 17,8
MT37 Sladký Petr Míkovice MT 2013 kabinet 1 17,7
MT22 Ilčík František Vacenovice 348 MT 1 17,5
MT33 Stojaspal Svatopluk Vlčnov 1044 MT 1 16,5
Počet vzorků: 50



20

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

VELTLÍNSKÉ ZELENÉ
VZ24 Tománek Alois Ing. Boršice 671 VZ 2012 výběr 2 19,0 *
VZ10 Vinařství u Kostela Polešovice VZ 2013 pozdní sb. 2 18,8 *
VZ47 Fryšták Radek Staré Město VZ 2012 pozdní sb. 3 18,8 *
VZ7 Navrátil Pavel Kyjov 544 VZ pozdní sb. 2 18,7 *
VZ32 Brázdil Tomáš Boršice 337 VZ 2009 pozdní sb. 2 18,7 *
VZ51 Šoustek J+J Polešovice 482 VZ kabinet 3 18,6 *
VZ8 Vinařství Pergen Perná VZ kabinet 2 18,5 *
VZ14 Kodrla Vladimír Vážany 90 VZ 2 18,5 *
VZ16 Chmelík Karel Mařatice VZ 2013 pozdní sb. 2 18,5 *
VZ22 Sedlář Pavel Sady VZ 2 18,5 *
VZ64 Bánovský Antonín Boršice 546 VZ 3 18,5 *
VZ66 Luža Tomáš Ing. Velehrad 314 VZ 3 18,5 *
VZ15 Kulkus František Perná VZ 2 18,4
VZ29 Radvan František Telnice VZ 2 18,4
VZ31 Mikulka Josef Jarošov VZ 2 18,4
VZ44 Horák Jiří Těmice 152 VZ 3 18,4
VZ12 Kotlaba Vratislav Spytihněv VZ 2 18,3
VZ23 Doložílek Zdeněk Polešovice 726 VZ 2 18,3
VZ36 Kalinec Jaroslav Moravany 43 VZ kabinet 2 18,3
VZ37 Sekanina Stanislav Topolná 289 VZ 2 18,3
VZ39 Hanáček Petr Ing. Modrá 99 VZ 2013 3 18,3
VZ55 Matoušek Jan Perná 116 VZ kabinet 3 18,3
VZ4 Malík J&V Břestek 268 VZ 2 18,2
VZ33 Havlíček Jiří Ing. Kostelec 15 VZ 2 18,2
VZ60 Mikulka Petr Boršice 466 VZ 3 18,2
VZ65 Švehlík Zbyněk Telnice VZ 3 18,2
VZ2 Hromek Bronislav Moravský Žižkov 488 VZ 2 18,1
VZ6 Malík Roman Břestek 10 VZ 2 18,1
VZ53 Vrba Miroslav Šatov 41 VZ 3 18,1
VZ61 Pavlíček Jaroslav Vážany 159 VZ 3 18,1
VZ19 Brhel Daniel Kyjov 3197 VZ 2013 2 18,0
VZ28 Dubina Miroslav Mutěnice 604 VZ 2 18,0
VZ45 Švec Jiří Popovice VZ kabinet 3 18,0
VZ50 Vlček Jaroslav Kudlovice 282 VZ 3 18,0
VZ56 Zach Cyril Boršice 491 VZ 3 18,0
VZ62 Ott Václav Hýsly 154 VZ 3 18,0
VZ63 Bečica+Juračka Sady VZ 3 18,0
VZ11 Kozák František Vřesovice 247 VZ 2 17,9
VZ13 Čuma Jaroslav Boršice 477 VZ 2 17,9
VZ18 Lapčík Miroslav Ing. Topolná 515 VZ 2013 kabinet 2 17,9
VZ20 Zeman Vladimír Telnice VZ 2 17,9
VZ27 Vrána Dalimil Staré Město VZ kabinet 2 17,9
VZ5 KryštofAntonín Sady VZ kabinet 2 17,8
VZ9 Neduchal František Vacenovice 259 VZ 2 17,8



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 21

VZ30 Výstup Petr Zlechov VZ 2 17,8
VZ38 Kopeček František Ing Telnice 1 VZ 2 17,8
VZ3 Jankovič Štefan Štefanov 146 VZ kabinet 2 17,7
VZ26 Šipka Oldřich Mgr. Jarošov 322 VZ 2 17,7
VZ41 Ottová Miroslava Hýsly 154 VZ 3 17,6
VZ42 Tetera Radim Těmice 135 VZ 3 17,6
VZ17 Holas Josef Moravský Písek VZ 2 17,5
VZ35 Hron & spol Sady VZ kabinet 2 17,5
VZ40 Smištík Ivo Sady VZ 3 17,5
VZ49 Trlida František Těmice 274 VZ 3 17,5
VZ48 Macháček Miroslav Mutěnice 42 VZ 3 17,4
VZ52 ČZS Kněžpole VZ 3 17,4
VZ1 Jurek Jan Mařatice VZ 2013 kabinet 2 17,2
VZ21 Rousová Simona Havraníky 60 VZ 2 17,2
VZ25 Matějek Miroslav Boršice 265 VZ 2 17,1
VZ43 Balaštík Bohumil Mutěnice 255 VZ 3 17,0
VZ57 Dobešek Milan Moravský Písek VZ 3 16,9
VZ59 Mička Petr Moravský Písek 268 VZ 3 16,9
VZ34 Vymyslický Radislav Sady VZ 2 16,8
VZ58 Grufík Jakub Hýsly 141 VZ 3 16,8
VZ46 Novotný L+F Havraníky 16 VZ pozdní sb. 3 16,0
VZ54 TFC Tečovice VZ 2013 3 15,5
Počet vzorků: 66

VELTLÍNSKÉ ČERVENÉ RANNÉ
VČR4 Tománek Alois Ing. Boršice 671 VČR 2012 výběr 6 19,0 *
VČR6 Gottwald Josef Boršice 606 VČR 2008 pozdní sb. 6 18,9 *
VČR1 Kořínek Horymír Boršice 685 VČR 6 18,5 *
VČR2 Doložílek Radek Boršice 494 VČR 2013 pozdní sb. 6 18,5 *
VČR3 Matějek Josef Boršice 663 VČR 6 18,2
VČR5 Krpálek Josefml. Boršice 591 VČR 6 17,8
VČR7 Rousová Simona Havraníky 66 VČR 6 17,4
Počet vzorků: 7

SYLVÁNSKÉ ZELENÉ
SZ4 Měšťánek Vladimír ml. Boršice 651 SZ 2008 pozdní sb. 3 18,8 *
SZ6 B.D. Sensors Buchlovice SZ 2013 pozdní sb. 3 18,7 *
SZ17 Tománek Alois Ing. Boršice 671 SZ 2012 výběr 3 18,7 *
SZ1 Šoustek J+J Polešovice 482 SZ 2013 pozdní sb. 3 18,6 *
SZ2 Švec Bronislav Popovice 384 SZ kabinet 3 18,5 *
SZ10 Hrňa František Buchlovice 543 SZ 2011 výběr 3 18,5 *
SZ8 Hlaváček Radim Ing. Boršice 681 SZ 3 18,4
SZ12 Rodinné vinařství Janásovi Blatnička 155 SZ kabinet 3 18,3
SZ5 Dubina Martin Mutěnice 604 SZ 3 18,2
SZ16 ČZS Kněžpole SZ 3 18,2
SZ3 Štolfa Petr Boršice SZ 2013 pozdní sb. 3 18,0



22

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

SZ11 Milovnící vína a žen Zlechov SZ 3 18,0
SZ13 Žmolík Jiří Boršice 10 SZ 3 18,0
SZ15 Píštěk Stanislav Ořechov 217 SZ 3 17,9
SZ14 Machala Vladimír Zlechov 110 SZ 2013 pozdní sb. 3 17,8
SZ9 Prát Josef Jalubí SZ 3 17,4
SZ18 Gottwald Petr Boršice 418 SZ 2013 pozdní sb. 3 17,2
SZ7 Hanáček František Moravský Písek 283 SZ výběr 24,1° 3 16,4
Počet vzorků: 18

NEUBURSKÉ
Ng18 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Ng 2012 výběr 15 19,0 *
Ng1 Forman Vojtěch Vážany 17 Ng 2012 ps 23° 15 18,9 *
Ng21 Hlaváček Marek Boršice 668 Ng 15 18,7 *
Ng23 Kolařík+Vranka Traplice Ng 2013 pozdní sb. 15 18,7 *
Ng11 Slezák Josef Vážany 141 Ng 2013 pozdní sb. 15 18,6 *
Ng13 Hanáček Petr Ing. Modrá 99 Ng 2013 15 18,6 *
Ng22 Macků Libor Míkovice Ng kabinet 15 18,6 *
Ng9 Kulkus František Perná Ng 15 18,5 *
Ng15 Vlček Jaroslav Kudlovice 282 Ng 2007 15 18,5 *
Ng29 Čejka Karel Staré Město 1214 Ng 15 18,5 *
Ng8 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 Ng 2013 15 18,4
Ng10 Vinařství Soják Polešovice Ng MZV 15 18,4
Ng17 Bečica Miloslav Mařatice Ng 2007 15 18,4
Ng24 Gottwald Josef Boršice 606 Ng 2009 pozdní sb. 15 18,4
Ng28 Bečica Tomáš Sady Ng 2013 15 18,4
Ng3 Bogdaníková Miriam Moravany Ng 2012 15 18,3
Ng12 Macháček Miroslav ml. Mutěnice 42 Ng 15 18,3
Ng16 Malík Roman Břestek 10 Ng 15 18,3
Ng25 Kubina Zdeněk Traplice 403 Ng 2012 pozdní sb. 15 18,3
Ng2 Juřík Vlad. Skalka 14 Ng 15 18,2
Ng4 ŠSV Polešovice Polešovice 634 Ng 2013 MZV 15 18,2
Ng14 Jordán Jan Vážany 153 Ng 15 18,2
Ng27 Hlaváček-Snopek Míkovice Ng 15 18,2
Ng20 Hromek Radek Moravský Žižkov 469 Ng 15 18,1
Ng6 Absolon Karel Moravský Písek 727 Ng 15 17,9
Ng26 Richtr Antonín Dolní Němčí 767 Ng 15 17,9
Ng7 Škrášek Jaromír Popovice 223 Ng 15 17,8
Ng5 Vrána Dalimil Staré Město Ng 2013 pozdní sb. 15 17,3
Ng19 Hégr Ondřej Podivín 807 Ng 15 16,9
Počet vzorků: 29

RYZLINK VLAŠSKÝ
RV13 Tománek Alois Ing. Boršice 671 RV 2012 výběr 16 19,1 *
RV32 Veverka Josef Boršice 513 RV 17 19,0 *
RV34 Blahuš Ivo Jalubí RV pozdní sb. 17 18,9 *
RV8 Fryšták Radek Staré Město RV 2012 pozdní sb. 16 18,8 *



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 23

RV43 Vinařství Maňák Štěpán Žádovice 54 RV 2013 výběr 17 18,8 *
RV12 Staněk Zdeněk Hošťálková 613 RV 2013 pozdní sb. 16 18,6 *
RV58 Gottwald Josef Boršice 606 RV 2009 pozdní sb. 17 18,6 *
RV23 Macků Libor Míkovice RV kabinet 16 18,5 *
RV26 Hlaváček-Snopek Míkovice RV 16 18,5 *
RV39 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 RV 2013 pozdní sb. 17 18,5 *
RV41 Čechal Pavel ing. Vážany 23 RV 17 18,5 *
RV56 Světinský Antonín Dolní Němčí 824 RV pozdní sb. 17 18,5 *
RV1 Mikulčík Jaroslav Polešovice 509 RV pozdní sb. 16 18,4
RV3 Kočenda Petr Boršice 586 RV 16 18,4
RV18 Gottwald Petr Boršice 418 RV 2011 pozdní sb. 16 18,4
RV25 Knot Stanislav Kněžpole 111 RV 16 18,4
RV51 Zeman Vladimír Telnice RV 17 18,4
RV52 Klučka Marek Boršice 254 RV 17 18,4
RV54 Batůšek+Přikryl Staré Město 1416 RV 2013 kabinet 17 18,4
RV2 Kostílek Jan Těmice 250 RV 16 18,3
RV4 Medek Zdeněk Popovice 3 RV 2013 pozdní sb. 16 18,3
RV7 Jílek Roman Ing. Boršice 521 RV 2010 16 18,3
RV21 Vinařství Vobis Šatov 139 RV 16 18,3
RV45 Knot Ondřej Kněžpole RV 17 18,3
RV50 Matoušek Jan Perná 116 RV II 17 18,3
RV20 Šoustek J+J Polešovice 482 RV 2013 pozdní sb. 16 18,2
RV40 Forman Josef Perná 260 RV pozdní sb. 17 18,2
RV9 Rotrekl Josef Kostelec 254 RV 16 18,1
RV11 Plíhal Zdeněk Telnice RV 16 18,1
RV27 Sekanina Stanislav Topolná 289 RV 2013 pozdní sb. 16 18,1
RV33 Vinařství Pergen Perná RV 17 18,1
RV35 Šupka František Mařatice RV 2013 17 18,1
RV38 Toman Jiří Kostelec 95 RV 17 18,1
RV47 Luža Vojtěch ml. Velehrad 276 RV 2003 pozdní sb. 17 18,1
RV49 Sklenář Petr Bc. Telnice RV 2013 17 18,1
RV19 Matoušek Jan Perná 116 RV kabinet I 16 18,0
RV30 Vinařství Kořínek Hnanice 11 RV 2013 kabinet 17 18,0
RV37 Tománek Miloslav Boršice 635 RV 17 18,0
RV42 Kovařík, Kubernát Modrá 143 RV 2012 pozdní sb. 17 18,0
RV5 Graca Vladimír Ing. Arch. Mařatice 398 RV 2013 pozdní sb. 16 17,9
RV28 Valer Tomáš Traplice RV 16 17,9
RV29 Turek Lubomír Šatov 424 RV 16 17,8
RV44 Němec-Kotas Havraníky RV 17 17,8
RV36 Zbořil Jan Čeložnice RV 2013 17 17,7
RV16 Píža Josef Nedachlebice 251 RV 2013 ps 23° 16 17,5
RV17 Tománek Miloslav Ing. Boršice 254 RV 16 17,5
RV46 ČZS Kněžpole RV 17 17,5
RV15 TFS Tečovice RV 2013 16 17,3
RV55 Chrástek Michal Traplice 214 RV 17 17,3
RV10 Jílek Roman Ing. Boršice 521 RV 2013 16 17,1



24

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

RV48 Bureš Karel Modrá 90 RV 2012 pozdní sb. 17 17,0
RV22 Kegl František Podivín 354 RV 2013 16 16,8
RV31 Vajgara Radek Těmice 166 RV kabinet 17 16,8
RV24 Janík Jiří Ořechov 145 RV 2013 16 16,7
RV57 Hačunda Jaromír Moravany 121 RV 17 16,5
RV6 Němec Rudolf Hnanice 68 RV 16 16,0
RV53 Novotný L+F Havraníky 16 RV pozdní sb. 17 16,0
RV14 Ott Václav Hýsly 154 RV 16 15,0
Počet vzorků: 58

RULANDSKÉ ŠEDÉ
RŠ31 Pavlas Vlastimil Boršice 257 RŠ 2012 pozdní sb. 4 19,2 *
RŠ24 Vinařství Waldberg Vrbovec 190 RŠ pozdní sb. 4 19,1 *
RŠ17 Frýbort Tomáš Ing. Boršice 9 RŠ 2013 pozdní sb. 4 19,0 *
RŠ36 Švec Lumír Kudlovice RŠ pozdní sb. 4 18,9 *
RŠ11 Maňásek František Tupesy 461 RŠ 2010 výběr 4 18,8 *
RŠ41 Durník Vladimír Boršice 496 RŠ 2009 výběr 4 18,8 *
RŠ23 Milovníci vína a žen Zlechov RŠ ledové 4 18,7 *
RŠ34 Prát Josef Jalubí RŠ pozdní sb. 4 18,7 *
RŠ39 Vinařství Vaďura Polešovice 677 RŠ 2011 výběr 4 18,7 *
RŠ1 Švec Jiří Popovice RŠ pozdní sb. 4 18,6 *
RŠ16 Pernica Zdeněk Boršice 200 RŠ 4 18,6 *
RŠ5 Jungman Antonín Míkovice 22 RŠ 4 18,5 *
RŠ10 Psotka Zdeněk Zlechov 393 RŠ 2010 pozdní sb. 4 18,5 *
RŠ42 Kouřil Vladimír Kyjov 3048 RŠ pozdní sb. 4 18,5 *
RŠ2 Pelka Jaroslav Staré Město 638 RŠ 2013 pozdní sb. 4 18,4
RŠ20 Doložílek Zdeněk Polešovice 726 RŠ 4 18,4
RŠ32 Běhávka Jiří Polešovice 700 RŠ pozdní sb. 4 18,4
RŠ45 Tesařík Petr Kyjov 284 RŠ 2013 pozdní sb. 4 18,4
RŠ46 Štolfa Petr Boršice RŠ kabinet 4 18,4
RŠ7 Tománková Petra MUDr. Boršice 254 RŠ 2013 pozdní sb. 4 18,3
RŠ9 Němec-Kotas Havraníky RŠ výběr 4 18,3
RŠ22 Hromek Radek Moravský Žižkov 469 RŠ 4 18,3
RŠ28 Cukr Zdeněk Boršice 666 RŠ pozdní sb. 4 18,3
RŠ21 Rodinné vinařství Janásovi Blatnička 155 RŠ pozdní sb. 4 18,2
RŠ30 Škrášek Pavel Perná RŠ 4 18,2
RŠ35 Ponížil Zdeněk Ing. Dolní Němčí 739 RŠ pozdní sb. 4 18,2
RŠ37 Milovníci vína a žen Zlechov RŠ pozdní sb. 4 18,2
RŠ40 Fryšták František Boršice 603 RŠ 2013 pozdní sb. 4 18,2
RŠ19 KryštofAntonín Sady RŠ pozdní sb. 4 18,1
RŠ27 Dostálek Antonín Mařatice RŠ 2013 4 18,1
RŠ38 Doložílek Radek Boršice 494 RŠ pozdní sb. 4 18,1
RŠ4 Vymyslický Radislav Sady RŠ 2012 4 18,0
RŠ25 Blahuš Ivo Jalubí RŠ 2013 pozdní sb. 4 18,0
RŠ43 Čambal Marián Kúty RŠ 4 18,0
RŠ48 Malík J&V Břestek 268 RŠ pozdní sb. 4 18,0



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 25

RŠ8 Měšťánek Vladimír ml. Boršice 651 RŠ výběr 4 17,9
RŠ12 Obdržálek Josef Spytihněv 506 RŠ 4 17,9
RŠ33 Kolaja Petr Boršice 539 RŠ 2012 pozdní sb. 4 17,9
RŠ3 Klena Jaroslav Štefanov 314 RŠ 2013 výběr 4 17,8
RŠ13 Kočenda Antonín Boršice 586 RŠ 4 17,8
RŠ14 ŠSV Polešovice Polešovice 634 RŠ 2012 výběr 4 17,8
RŠ29 Šipka Oldřich Mgr. Jarošov 322 RŠ 4 17,8
RŠ15 Janík Jiří Ořechov 145 RŠ 4 17,7
RŠ47 Milovníci vína a žen Zlechov RŠ 4 17,5
RŠ44 Nestarec Milan Moravský Žižkov RŠ 2013 MZV 4 17,3
RŠ26 Forman Josef Perná 260 RŠ pozdní sb. 4 17,2
RŠ18 Hanák Michal Hýsly 143 RŠ 4 17,0
RŠ6 Novotný L+F Havraníky 16 RŠ výběr 4 16,0
Počet vzorků: 48

RULANDSKÉ BÍLÉ
RB37 Vinařství Vaďura Polešovice 677 RB 2013 výběr 6 19,2 *
RB40 Tománek Alois Ing. Boršice 671 RB 2012 výběr 6 19,1 *
RB15 Vranka Libor Boršice 704 RB 2013 pozdní sb. 5 19,0 *
RB26 Šoustek J+J Polešovice 482 RB pozdní sb. 5 18,8 *
RB33 Hlaváček Radim Ing. Boršice 681 RB kabinet 5 18,8 *
RB2 Vinařství Maňák Štěpán Žádovice 54 RB 2013 pozdní sb. 5 18,7 *
RB6 Brázdil Karel Boršice 337 RB 2012 výběr 26° 5 18,7 *
RB9 Přílučík Antonín Jalubí 616 RB 2013 výběr 5 18,7 *
RB49 Šimík Jaroslav Boršice 458 RB 2003 6 18,7 *
RB58 Březina Ladislav Kudlovice 229 RB 2011 výběr 6 18,7 *
RB63 Burdová Ludmila Boršice 595 RB 2012 výběr 6 18,7 *
RB4 Šimík Jaroslav Boršice 458 RB 1996 5 18,6 *
RB36 Pavlas Vlastimil Boršice 257 RB 2012 pozdní sb. 6 18,6 *
RB68 Bačuvčík Alois Topolná 293 RB 2013 6 18,6 *
RB72 Zlomek+Vávra Boršice u Blatnice 300 RB 2013 výběr 5 18,6 *
RB1 Cukr Zdeněk Boršice 666 RB 2009 výběr 5 18,5 *
RB19 Skalák Skalka RB 2013 výběr barr. 5 18,5 *
RB23 Zábranský a spol. Mařatice RB pozdní sb. 5 18,5 *
RB24 Macků Libor Míkovice RB 5 18,5 *
RB27 Martinák Tomáš Boršice 221 RB 2012 pozdní sb. 5 18,5 *
RB39 Šimík Jaroslav Boršice 458 RB 1998 6 18,5 *
RB42 Šimík Jaroslav Boršice 458 RB 1997 6 18,5 *
RB8 Macků Libor Míkovice RB kabinet 5 18,4
RB13 Martináková Edita Břestek 296 RB 5 18,4
RB29 Šlegl Miroslav Mařatice 1047 RB 5 18,4
RB34 Ondruch-Rozum Traplice RB 2006 pozdní sb. 5 18,4
RB43 Měšťánek Vladimír Boršice 651 RB 2011 výběr 6 18,4
RB45 Behrik Štěpán Napajedla 780 RB 2011 pozdní sb. 6 18,4
RB52 Tvrdoň František Popovice 393 RB pozdní sb. 6 18,4
RB60 Hlaváčková Eva Boršice 684 RB 2011 pozdní sb. 6 18,4



26

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

RB65 Macháček Miroslav Mutěnice 42 RB 6 18,4
RB69 Matějek Josef Boršice 663 RB 2013 6 18,4
RB5 Čuma Jaroslav Boršice 477 RB 2004 5 18,3
RB7 Ševčík & Malík Břestek 314 RB 5 18,3
RB16 Hejda Milan Napajedla 1155 RB 2012 výběr 5 18,3
RB21 Hubáček Oldřich Ing. Topolná 443 RB 2009 pozdní sb. 5 18,3
RB25 Doložílek Radek Boršice 494 RB pozdní sb. 5 18,3
RB41 Kaňovský Karel Kněžpole RB 6 18,3
RB48 Sláma Lubomír Modrá RB 2013 pozdní sb. 6 18,3
RB53 Měšťánek Vladimír Boršice 651 RB 2008 výběr 6 18,3
RB54 Šimík Jaroslav Boršice 458 RB 2007 6 18,3
RB67 Pondělek Jaroslav Boršice 573 RB 2013 pozdní sb. 6 18,3
RB28 Vanda Josef Staré Město 627 RB 5 18,2
RB44 Čevela Jiří Modrá 218 RB 2013 6 18,2
RB47 Ondruch-Rozum Traplice RB 2011 pozdní sb. 6 18,2
RB51 Večeřa Vladimír Napajedla 1351 RB kabinet 6 18,2
RB55 Němec Rudolf Hnanice 68 RB pozdní sb. 6 18,2
RB70 Cukr Josef Boršice 691 RB 2006 pozdní sb. 5 18,2
RB14 Hlaváček Jaromír Boršice 684 RB 2012 výběr 5 18,1
RB20 Šimík Jaroslav Boršice 458 RB 2010 5 18,1
RB71 Bičan Josef Traplice 176 RB 2005 pozdní sb. 6 18,1
RB3 Mikulčík Roman Popovice 382 RB pozdní sb. 5 18,0
RB12 Šimoník Radim Jalubí RB 2003 5 18,0
RB18 Čejka Karel Staré Město 1214 RB 5 18,0
RB57 Neumann Michal Topolná 309 RB pozdní sb. 6 18,0
RB59 Zbořil Jan Čeložnice RB 6 18,0
RB73 Luža Tomáš Ing. Velehrad 314 RB 2010 6 18,0
RB31 Agro Zlechov a.s. Zlechov 119 RB 2012 výběr 5 17,9
RB50 Hrabica Jaroslav Ing. Napajedla 700 RB pozdní sb. 6 17,9
RB64 Robek Ludvík Kostelec 316 RB 6 17,8
RB17 Stodůlka Miroslav Boršice 196 RB 1995 5 17,7
RB32 Jurek Jan Mařatice RB 2012 pozdní sb. 5 17,7
RB35 Gottwald Petr Boršice 418 RB 2013 výběr 5 17,7
RB30 Hromek Radek Moravský Žižkov 469 RB 5 17,6
RB38 Rozumek Jiří Traplice RB 6 17,5
RB22 Němeček Pavel Zlechov 543 RB 5 17,4
RB56 Jankovič Štefan Štefanov 146 RB kabinet 6 17,3
RB62 Ilčík František Vacenovice 348 RB 6 17,3
RB10 Cileček Josef Vážany 35 RB 5 17,2
RB74 Jordán Vlastimil Ing. Vésky 201 RB 2013 výběr 5 17,0
RB46 Koudelníček Stanislav Kudlovice 289 RB 2012 6 16,8
RB66 Ilčík František Vacenovice 348 RB 6 16,8
RB11 Sladký Petr Míkovice RB 2013 pozdní sb. 5 16,5
RB61 Němeček Petr Zlechov RB 2013 6 15,8
Počet vzorků: 74



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 27

CHARDONNAY
Ch14 Vinařství Medek Sady Ch 2012 výběr 7 19,5 *
Ch74 Brázdil Karel Boršice 337 Ch 2007 výb. z cib. 35° 8 19,4 *
Ch66 Hejda Milan Napajedla 1155 Ch 2012 výběr 8 19,3 *
Ch24 Vinařství Čajka Mařatice 128 Ch 2012 výběr 7 19,2 *
Ch76 Kořínek Horymír Boršice 685 Ch 2013 pozdní sb. 8 19,2 *
Ch11 Mikulčík Roman Popovice 382 Ch pozdní sb. 7 19,0 *
Ch38 Agro Zlechov a.s. Zlechov 119 Ch 2013 výběr 7 19,0 *
Ch59 Brázdil Tomáš Boršice 337 Ch 2011 výběr 26° 8 19,0 *
Ch17 Vaněk Eduard Modrá 151 Ch 2013 7 18,9 *
Ch19 Tvrdoň František Popovice 393 Ch 2013 výběr 7 18,9 *
Ch30 Kňourek Drahoslav Tupesy 78 Ch 2013 pozdní sb. 7 18,9 *
Ch35 Drobilovo víno Polešovice 658 Ch 2013 výběr 24° 7 18,9 *
Ch73 Čevela Jiří Traplice Ch 2013 výběr 8 18,9 *
Ch18 Krpálek Josefml. Boršice 591 Ch 7 18,8 *
Ch21 Bičan Josef Traplice 176 Ch 2005 pozdní sb. 7 18,8 *
Ch6 Martinák Tomáš Boršice 221 Ch 2011 pozdní sb. 7 18,7 *
Ch8 Zlomek+Vávra Boršice u Blatnice 300 Ch 2013 pozdní sb. 7 18,7 *
Ch20 Vinařství Pergen Perná Ch 2013 7 18,7 *
Ch55 Hlaváčková Eva Boršice 684 Ch 2011 pozdní sb. 8 18,7 *
Ch7 Kovařík, Kubernát Modrá 143 Ch 2012 pozdní sb. 7 18,6 *
Ch15 Vinařství Maňák Štěpán Žádovice 54 Ch pozdní sb. 7 18,6 *
Ch25 Kostílek Jan Těmice 250 Ch 7 18,6 *
Ch36 Hlaváček Jindřich Boršice 668 Ch 7 18,6 *
Ch48 Fryšták František Boršice 603 Ch 2013 pozdní sb. 8 18,6 *
Ch2 Martinák Vítězslav Boršice 592 Ch 7 18,5 *
Ch12 Hlaváček Jaromír Boršice 684 Ch 2012 výběr 7 18,5 *
Ch13 Hlaváček-Snopek Míkovice Ch 7 18,5 *
Ch28 Dohnal Václav Dolní Němčí 366 Ch kabinet 7 18,5 *
Ch37 Šimoník Radim Jalubí Ch kabinet 7 18,5 *
Ch49 Burdová Ludmila Boršice 595 Ch pozdní sb. 8 18,5 *
Ch72 Hlaváček Radim Ing. Boršice 681 Ch 8 18,5 *
Ch77 Jordán Vlastimil Ing. Vésky 201 Ch 2013 pozdní sb. 8 18,5 *
Ch1 Martinák Tomáš Boršice 221 Ch 2012 výběr 7 18,4
Ch41 Jež a synové Mařatice Ch 2013 pozdní sb. 8 18,4
Ch42 Měšťánek Vladimír ml. Boršice 651 Ch 2011 výběr 8 18,4
Ch46 Zach Štěpán Ostr.Nová Ves Ch 8 18,4
Ch68 Lone-zem.spol. s.r.o. Násedlovice 271 Ch pozdní sb. 8 18,4
Ch31 Hlaváčková Eva Boršice 684 Ch 7 18,3
Ch40 Vrána Dalimil Staré Město Ch 2013 pozdní sb. 8 18,3
Ch67 Jungman Antonín Míkovice 22 Ch pozdní sb. 8 18,3
Ch5 Čevela Václav Tupesy 35 Ch 2013 pozdní sb. 7 18,2
Ch29 Tománek Miloslav Ing. Boršice 254 Ch 7 18,2
Ch62 Hrušák Jaroslav Boršice 613 Ch 8 18,2
Ch64 Ševčík Jiří Břestek 251 Ch pozdní sb. 8 18,2



28

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

Ch70 Kuneta Petr Traplice 99 Ch 8 18,2
Ch9 Balaštík Marek Mutěnice 255 Ch 7 18,1
Ch16 Dýšek Miroslav Napajedla 1313 Ch 2013 výběr 7 18,1
Ch54 Varmužová Dagmar Kyjov 1245 Ch pozdní sb. 8 18,1
Ch75 Hrušák Jaroslav Boršice 613 Ch 2013 pozdní sb. 8 18,1
Ch44 Gottwald David Zlechov 50 Ch 8 18,0
Ch51 Štolfa Petr Boršice Ch kabinet 8 18,0
Ch53 Mikulka Petr Boršice 466 Ch 2013 8 18,0
Ch63 Kočenda Petr Boršice 586 Ch 2013 kabinet 8 18,0
Ch65 Matějek Miroslav Boršice 265 Ch 8 18,0
Ch3 Mikulka Josef Jarošov Ch 7 17,9
Ch10 Jakša Ludvík Těmice 232 Ch 7 17,9
Ch33 Zajíc Antonín Mařatice Ch 2013 pozdní sb. 7 17,9
Ch47 Tomášů Pavel Boršice 65 Ch 2012 ps 22° 8 17,9
Ch56 Němec-Kotas Havraníky Ch pozdní sb. 8 17,9
Ch27 Škrášek Jaromír Popovice 223 Ch pozdní sb. 7 17,8
Ch34 Vojtek Radim Polešovice 344 Ch pozdní sb. 7 17,8
Ch39 Kouřil Vladimír Kyjov 3048 Ch MZV 8 17,8
Ch57 Žmolíková Marcela Boršice 10 Ch 8 17,8
Ch69 Švec Lumír Kudlovice Ch pozdní sb. 8 17,8
Ch60 Lukůvka Antonín Polešovice 682 Ch výběr 8 17,7
Ch71 Vrána Dalimil Staré Město Ch 2012 pozdní sb. 8 17,7
Ch4 Rodinné vinařství Janásovi Blatnička 155 Ch kabinet 7 17,6
Ch23 Němec Rudolf Hnanice 68 Ch pozdní sb. 7 17,5
Ch50 Pelikán Michal Boršice 315 Ch 8 17,5
Ch61 Novotný L+F Havraníky 16 Ch 8 17,5
Ch22 Malík Roman Břestek 10 Ch 7 17,3
Ch26 Píža Josef Nedachlebice 251 Ch 2013 ps 23° 7 17,2
Ch58 Kutálek Antonín Vážany 14 Ch 2013 8 17,2
Ch32 Kotlaba Bronislav Spytihněv Ch 7 17,0
Ch52 Večeřa Richard Vážany 42 Ch 8 17,0
Ch43 Trávníček Josef Boršice 584 Ch 2013 8 16,0
Počet vzorků: 76

RYZLINK RÝNSKÝ
RR23 Veverka Josef Boršice 513 RR 2012 pozdní sb. 9 19,2 *
RR57 Vinařství Vaďura Polešovice 677 RR 2013 10 19,1 *
RR75 Medek Zdeněk Popovice 3 RR 11 19,1 *
RR64 Vranka Libor Boršice 704 RR 2009 pozdní sb. 10 19,0 *
RR55 Hlaváček Jaromír Boršice 684 RR 2006 pozdní sb. 10 18,9 *
RR44 Kostílek Michal Tupesy RR 2013 pozdní sb. 10 18,8 *
RR59 Mrkva Ladislav Břestek 384 RR 2013 kabinet 10 18,8 *
RR89 Batůšek+Přikryl Staré Město 1416 RR 2013 pozdní sb. 11 18,8 *
RR16 Luža Vojtěch st. Velehrad 214 RR 2012 pozdní sb. 9 18,7 *
RR37 Švub Jan Traplice 364 RR 2011 pozdní sb. 10 18,7 *
RR70 Tománek Alois Ing. Boršice 671 RR 2012 výběr 11 18,7 *



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 29

RR4 Jílek Roman Ing. Boršice 521 RR 2010 9 18,6 *
RR12 Šalša Josef Kostelec 300 RR ps 21° 9 18,6 *
RR20 Tománek Miloslav Boršice 635 RR 9 18,6 *
RR40 Tvrdoň František Popovice 393 RR pozdní sb. 10 18,6 *
RR50 Měšťánek Vladimír ml. Boršice 651 RR 2009 pozdní sb. 10 18,6 *
RR54 Hanáček Josef Mařatice 1356 RR 2013 pozdní sb. 10 18,6 *
RR78 Cukr Zdeněk Boršice 666 RR 2010 pozdní sb. 11 18,6 *
RR95 Medek Zdeněk Popovice 3 RR 2013 pozdní sb. 11 18,6 *
RR7 Fusek Květoslav Kudlovice 30 RR 2013 9 18,5 *
RR15 Hlaváček Radim Ing. Boršice 681 RR 9 18,5 *
RR29 Pelka Jaroslav Staré Město 638 RR 2010 pozdní sb. 9 18,5 *
RR32 Skalák Skalka RR 2013 pozdní sb. 9 18,5 *
RR43 Jež a synové Mařatice RR 2012 výběr 10 18,5 *
RR68 Kovařík, Kubernát Modrá 143 RR 2011 pozdní sb. 11 18,5 *
RR74 Cukr Josef Boršice 691 RR 2007 pozdní sb. 11 18,5 *
RR91 Gottwald Petr Boršice 418 RR 2012 výběr 11 18,5 *
RR100 Dvořan Pavel Ing. Buchlovice 607 RR 2011 pozdní sb. 10 18,5 *
RR8 Jakša Ludvík Těmice 232 RR 9 18,4
RR10 Běhávka Jiří Polešovice 700 RR 9 18,4
RR13 Měšťánek Antonín Vážany 57 RR 2013 výběr 9 18,4
RR14 Bečica+Juračka Sady RR pozdní sb. 9 18,4
RR31 Krpálek Josefml. Boršice 591 RR 2013 pozdní sb. 9 18,4
RR33 Matoušek Jan Perná 116 RR pozdní sb. 9 18,4
RR36 Jílek Roman Ing. Boršice 521 RR 2013 10 18,4
RR49 Malík J&V Břestek 268 RR pozdní sb. 10 18,4
RR56 Trlida František Těmice 274 RR 10 18,4
RR63 Štrajt Radek Mařatice 397 RR 2012 pozdní sb. 10 18,4
RR66 Gottwald Vladimír Boršice 636 RR 2012 pozdní sb. 10 18,4
RR77 Martináková Edita Břestek 296 RR pozdní sb. 11 18,4
RR90 Mikulka Josef Jarošov RR 11 18,4
RR26 Fusek Květoslav Kudlovice 30 RR 9 18,3
RR30 Frýbort Tomáš Ing. Boršice 9 RR 2013 9 18,3
RR35 Brázdil Karel Boršice 337 RR 2012 pozdní sb. 10 18,3
RR41 Pernica Zdeněk Boršice 200 RR 2013 10 18,3
RR46 Smištík Ivo Sady RR 2013 pozdní sb. 10 18,3
RR47 Němec-Kotas Havraníky RR pozdní sb. 10 18,3
RR52 Zábranský a spol. Mařatice RR pozdní sb. 10 18,3
RR87 Stojaspal Svatopluk Vlčnov 1044 RR 11 18,3
RR98 Martinák Vítězslav Boršice 592 RR 11 18,3
RR2 Kořínek Horymír Boršice 685 RR 9 18,2
RR5 Prát Josef Jalubí RR pozdní sb. 9 18,2
RR9 Hlaváček Jindřich Boršice 668 RR 9 18,2
RR11 Tetera Radim Těmice 135 RR 9 18,2
RR39 Procházka František Vážany 153 RR 10 18,2
RR72 Dohnal Josef Tupesy 161 RR 2011 11 18,2
RR82 Ondruch-Rozum Traplice RR 2011 11 18,2



30

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

RR83 Tyl Pavel Polešovice 408 RR 11 18,2
RR84 Tetera Radim Těmice 135 RR pozdní sb. 11 18,2
RR85 Létal Jiří Polešovice 725 RR pozdní sb. 11 18,2
RR88 Hlaváček Marek Boršice 668 RR 11 18,2
RR21 Kostílek Jan Těmice 250 RR 9 18,1
RR38 Hlaváček-Snopek Míkovice RR kabinet 10 18,1
RR73 Kubina Zdeněk Traplice 403 RR 11 18,1
RR97 Balaštík Bohumil Mutěnice 255 RR 11 18,1
RR1 Vymyslický Radislav Sady RR 2012 9 18,0
RR22 Tomeš Jaroslav Moravský Písek RR pozdní sb. 9 18,0
RR53 Škrášek Jaromír Popovice 223 RR pozdní sb. 10 18,0
RR62 Soják Petr Polešovice 100 RR 10 18,0
RR71 Bilavčík Jaroslav Ing. Staré Město 60 RR 2013 kabinet 11 18,0
RR79 Polášek Marcel Spytihněv RR 11 18,0
RR81 Hlaváček-Snopek Míkovice RR pozdní sb. 11 18,0
RR92 Němec-Kotas Havraníky RR 11 18,0
RR96 Rotrekl Josef Kostelec 254 RR 11 18,0
RR99 Kočenda Antonín Boršice 586 RR 11 18,0
RR3 Stašek Vladimír Ing. Modrá 84 RR pozdní sb. 9 17,9
RR27 Vajgara Radek Těmice 166 RR 9 17,9
RR42 Schön Antonín Polešovice 596 RR 2013 kabinet 10 17,9
RR48 Chrástek Michal Traplice 214 RR pozdní sb. 10 17,9
RR51 Šipka Oldřich Mgr. Jarošov 322 RR 10 17,9
RR60 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 RR 2013 10 17,9
RR61 Šlegl Miroslav Mařatice 1047 RR 2013 10 17,9
RR65 Holas Josef Moravský Písek RR 10 17,9
RR80 Svoboda Pavel Ing. Boršice 647 RR 11 17,9
RR86 Stýskal Petr Břestek 294 RR 11 17,9
RR93 Rotter Jiří Podivín 526 RR 2013 11 17,9
RR94 Šimoník Jan Traplice 420 RR 2012 pozdní sb. 11 17,9
RR19 Tomeš Jaroslav Moravský Písek RR pozdní sb. 9 17,8
RR28 Večeřa Vladimír Napajedla 1351 RR kabinet 9 17,8
RR58 Vinaři Moravský Písek RR 2013 10 17,8
RR17 Kostiha Petr Ing. Moravany RR 2013 9 17,7
RR25 Štolfa Antonín Boršice 430 RR kabinet 9 17,7
RR34 Kolaja Petr Boršice 539 RR 2012 10 17,7
RR67 Svoboda Pavel Ing. Boršice 647 RR 2013 11 17,7
RR24 Cileček Josef Vážany 35 RR 9 17,4
RR69 Mikulka Petr Boršice 466 RR 2013 11 17,4
RR45 ČZS Kněžpole RR 10 17,3
RR76 Ševčík Jiří Břestek 251 RR kabinet 11 17,1
RR6 Kopl Martin Moravany 228 RR 9 17,0
RR18 Hubáček Oldřich Ing. Topolná 443 RR 2007 kabinet 9 16,5
Počet vzorků: 100



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 31

AURELIUS
Au5 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Au 2012 výběr 5 18,6 *
Au4 Píštěk Stanislav Ořechov 217 Au 2013 pozdní sb. 5 18,5 *
Au6 Škrášek Pavel Perná Au 5 18,1
Au1 Gottwald Vladimír Boršice 636 Au 2009 pozdní sb. 5 18,0
Au2 Balaštík Marek Mutěnice 255 Au 5 18,0
Au3 Vávra Luděk Staré Město Au 2013 pozdní sb. 5 17,8
Počet vzorků: 6

DĚVÍN
De7 Výstup Michal Boršice 703 De 2012 výběr 18 19,0 *
De3 Bilík Martin Vážany De 2012 pozdní sb. 18 18,7 *
De1 Stýskal Zdeněk Boršice 193 De 18 18,4
De4 Svoboda Pavel Ing. Boršice 647 De 2013 kabinet 18 18,4
De5 Prát Josef Jalubí De 18 18,1
De2 Bilík Petr Vážany 133 De pozdní sb. 18 18,0
De6 Matoušek Jan Perná 116 De pozdní sb. 18 17,8
De8 Buček Ján Štefanov 482 De kabinet 18 17,3
Počet vzorků: 8

PÁLAVA
Pa10 Forman Josef Perná 260 Pa 2013 výběr 14 19,2 *
Pa1 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Pa 2012 výběr 14 19,1 *
Pa18 Píštěk Stanislav Ořechov 217 Pa pozdní sb. 14 18,7 *
Pa22 Vinařství Vobis Šatov 139 Pa pozdní sb. 14 18,7 *
Pa5 Zlomek+Vávra Boršice u Blatnice 300 Pa 2013 výběr 14 18,6 *
Pa14 Škrášek Pavel Perná Pa výběr 14 18,6 *
Pa12 Klena Jaroslav Štefanov 314 Pa pozdní sb. 14 18,5 *
Pa17 Mladý vinař Žádovice 89 Pa 14 18,5 *
Pa20 Vinařství Macků Perná Pa pozdní sb. 14 18,5 *
Pa24 Kuneta Petr Traplice 99 Pa pozdní sb. 14 18,5 *
Pa2 Blahuš Ivo Jalubí Pa výběr 14 18,4
Pa8 Vinařství Pergen Perná Pa pozdní sb. 14 18,4
Pa16 Martinák Tomáš Boršice 221 Pa 2013 pozdní sb. 14 18,4
Pa25 Štolfa Petr Boršice Pa 2013 pozdní sb. 14 18,4
Pa4 Ponížil Zdeněk Ing. Dolní Němčí 739 Pa pozdní sb. 14 18,3
Pa7 Matoušek Jan Perná 116 Pa 14 18,3
Pa19 Tománková Petra MUDr. Boršice 254 Pa 14 18,3
Pa9 Bartoš Martin Vážany 165 Pa 14 18,2
Pa11 Jungman Antonín Míkovice 22 Pa pozdní sb. 14 18,0
Pa15 Novotný L+F Havraníky 16 Pa výběr 14 18,0
Pa23 Krpálek Josefml. Boršice 591 Pa pozdní sb. 14 18,0
Pa26 Vrba Miroslav Šatov 41 Pa 14 18,0
Pa6 Rodinné vinařství Janásovi Blatnička 155 Pa kabinet 14 17,9



32

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

Pa3 Lapčík Miroslav Ing. Topolná 515 Pa 2013 pozdní sb. 14 17,6
Pa21 Pelka Jaroslav Staré Město 638 Pa 2013 výběr 14 17,4
Pa13 Milovnící vína a žen Zlechov Pa výběr 14 17,3
Počet vzorků: 26

IRSAI OLIVER
IO1 Tománek Alois Ing. Boršice 671 IO 2012 pozdní sb. 2 19,1 *
IO2 ZNOVÍN Znojmo Šatov 404 IO 2 18,9 *
IO3 Cukr Josef Boršice 691 IO 2007 pozdní sb. 2 18,5 *
IO8 Novotný L+F Havraníky 16 IO pozdní sb. 2 18,3
IO9 Klena Jaroslav Štefanov 314 IO kabinet 2 18,3
IO5 Vinařství Vobis Šatov 139 IO kabinet 2 18,2
IO7 Šalša Václav Kyjov IO 2 18,1
IO6 Kulkus František Perná IO 2 17,5
IO4 Brázdil Karel Boršice 337 IO 2013 2 17,2
Počet vzorků: 9

MUŠKÁT OTTONEL
MO4 Maňásek František Tupesy 461 MO pozdní sb. 5 18,6 *
MO2 Agro Zlechov a.s. Zlechov 119 MO pozdní sb. 5 18,5 *
MO3 Ševčík & Malík Břestek 314 MO 5 18,3
MO1 Nedbálek Petr Topolná 527 MO 2012 výběr 24° 5 17,5

MUŠKÁT MORAVSKÝ
MM18 Kočenda Miroslav Zlechov 489 MM 2012 výběr 15 19,1 *
MM19 Hrňa František Buchlovice 543 MM 2009 výběr 15 18,8 *
MM12 Macháček Miroslav Mutěnice 42 MM 15 18,6 *
MM1 Vinařství Maňák Štěpán Žádovice 54 MM pozdní sb. 15 18,5 *
MM8 Tománek Alois Ing. Boršice 671 MM 2012 pozdní sb. 15 18,5 *
MM10 Mrkva Ladislav Břestek 384 MM 2013 kabinet 15 18,5 *
MM16 Cukr Martin Boršice 691 MM 2012 pozdní sb. 15 18,5 *
MM6 Hulcký Ivan Ing. Staré Město 297 MM kabinet 15 18,4
MM17 Sladký Petr Míkovice MM 2013 pozdní sb. 15 18,4
MM2 Vinařství u Kostela Polešovice MM 15 18,3
MM9 Bednařík Jaroslav Polešovice 731 MM 15 18,3
MM20 Cukr Zdeněk Boršice 666 MM 2013 pozdní sb. 15 18,3
MM7 Varmuža Vladimír Boršice 171 MM 15 18,2
MM4 Vinařství Kořínek Hnanice 11 MM 15 18,1
MM15 Mikulčík Roman Popovice 382 MM 15 18,1
MM3 Soják Petr Polešovice 100 MM 15 18,0
MM5 Sekanina Stanislav Topolná 289 MM 15 18,0
MM14 Večeřa Vladimír Napajedla 1351 MM 15 18,0
MM11 Jílek Roman Ing. Boršice 521 MM 2013 15 17,8
MM13 Rozumek Jiří Traplice MM 15 17,7
Počet vzorků: 20



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 33

SAUVIGNON
Sg37 Měšťánek Radek Vážany 57 Sg 2013 pozdní sb. 12 19,1 *
Sg13 Jungman Antonín Míkovice 22 Sg pozdní sb. 12 19,0 *
Sg4 Píža Josef Nedachlebice 251 Sg 2013 výběr 25,8° 12 18,8 *
Sg11 Štolfa Petr Boršice Sg kabinet 12 18,8 *
Sg12 Zábranský a spol. Mařatice Sg pozdní sb. 12 18,8 *
Sg8 Macků Libor Míkovice Sg 2012 pozdní sb. 12 18,7 *
Sg39 Sklenář Petr Bc. Telnice Sg 12 18,7 *
Sg40 Dubská Danuše Moravany Sg 12 18,7 *
Sg30 Maňásek František Tupesy 461 Sg výběr 12 18,6 *
Sg2 Durník Vladimír Boršice 496 Sg 2013 pozdní sb. 12 18,5 *
Sg23 Vranka Libor Boršice 704 Sg 2013 pozdní sb. 12 18,5 *
Sg1 Kovařík, Kubernát Modrá 143 Sg 2013 pozdní sb. 12 18,4
Sg16 Přílučík Antonín Jalubí 616 Sg 2012 výběr 12 18,4
Sg24 Smištík Ivo Sady Sg 2013 výběr 12 18,3
Sg25 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 Sg 2013 12 18,3
Sg41 Macků Libor Míkovice Sg 12 18,3
Sg46 Varmužová Dagmar Kyjov 1245 Sg pozdní sb. 12 18,3
Sg3 Večeřa Richard Vážany 42 Sg 12 18,2
Sg5 Hlaváček-Snopek Míkovice Sg pozdní sb. 12 18,2
Sg26 Horák Jiří Těmice 152 Sg 12 18,2
Sg36 Vinařství Vobis Šatov 139 Sg pozdní sb. 12 18,2
Sg38 Kočenda Miroslav Zlechov 489 Sg 2012 výběr 12 18,2
Sg9 Trlida František Těmice 274 Sg 12 18,1
Sg10 Indruch Petr Polešovice 499 Sg 2013 pozdní sb. 12 18,1
Sg14 Vinařství Waldberg Vrbovec 190 Sg kabinet 12 18,1
Sg15 Menšík Radomír Ing. Polešovice 454 Sg pozdní sb. 12 18,1
Sg35 ZNOVÍN Znojmo Šatov 404 Sg pozdní sb. 12 18,1
Sg44 Sedlář Pavel Sady Sg pozdní sb. 12 18,1
Sg27 Havlíček Jiří Ing. Kostelec 15 Sg 12 18,0
Sg33 Ježík Milan Boršice 612 Sg 2013 pozdní sb. 12 18,0
Sg6 Kys Martin Kostelec 258 Sg 12 17,9
Sg17 Plíhal Zdeněk Telnice Sg 12 17,9
Sg34 Prát Josef Jalubí Sg pozdní sb. 12 17,8
Sg18 Martináková Edita Břestek 296 Sg 12 17,7
Sg45 Batůšek+Přikryl Staré Město 1416 Sg pozdní sb. 12 17,7
Sg47 Dvořan Pavel Ing. Buchlovice 607 Sg 2013 12 17,7
Sg43 Stodůlka Miroslav Boršice 196 Sg 1996 12 17,6
Sg29 Ondruch-Rozum Traplice Sg 2012 12 17,5
Sg19 Dýšek Miroslav Napajedla 1313 Sg 2013 pozdní sb. 12 17,3
Sg20 Švec Jiří Popovice Sg pozdní sb. 12 17,2
Sg21 Šťastný Jan Vacenovice 626 Sg 12 17,0
Sg22 Vinařství Macků Perná Sg kabinet 12 17,0
Sg31 Sladký Petr Míkovice Sg 12 17,0
Sg42 Kopec Martin Sady Sg pozdní sb. 12 16,4



34

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

Sg28 Matoušek Jan Perná 116 Sg kabinet 12 16,0
Sg32 Míša Nikodém Polešovice 393 Sg 2013 pozdní sb. 12 15,0
Počet vzorků: 46

TRAMÍN ČERVENÝ
TČ18 Tománek Alois Ing. Boršice 671 TČ 2011 výběr 13 19,1 *
TČ23 Březina Ladislav Kudlovice 229 TČ 2012 výběr 13 18,8 *
TČ30 Borek Pavel Staré Město 65 TČ 2013 pozdní sb. 13 18,7 *
TČ8 Vinařství Čajka Mařatice 128 TČ 2012 výběr 13 18,6 *
TČ10 Kulkus František Perná TČ 2013 13 18,6 *
TČ12 Slezák Radek Vážany 141 TČ výběr 13 18,6 *
TČ11 Výstup Petr Zlechov TČ pozdní sb. 13 18,5 *
TČ27 Soustružník Milan Ing Vážany 60 TČ výběr 13 18,5 *
TČ34 Daněk+Kahánek Kyjov TČ 2013 pozdní sb. 13 18,5 *
TČ25 Gottwald Petr Boršice 418 TČ 2012 výběr 13 18,4
TČ2 Durník Vladimír Boršice 496 TČ 2013 pozdní sb. 13 18,3
TČ3 Stodůlka Miroslav Boršice 196 TČ 2012 pozdní sb. 13 18,2
TČ7 Horký Jiří Moravský Písek 653 TČ 13 18,2
TČ14 Gottwald Petr Boršice 418 TČ 2013 výběr 13 18,2
TČ15 Němec-Kotas Havraníky TČ pozdní sb. 13 18,2
TČ28 Fryšták František Boršice 603 TČ 2012 pozdní sb. 13 18,2
TČ31 Machala Ondřej Ing. Zlechov TČ pozdní sb. 13 18,2
TČ21 Mikulčík Jaroslav Polešovice 509 TČ 2012 pozdní sb. 13 18,1
TČ33 Světinský Antonín Dolní Němčí 824 TČ výběr 13 18,1
TČ5 Brhel Daniel Kyjov 3197 TČ 2012 13 18,0
TČ6 Musil Josef Ing. Mařatice TČ 2013 kabinet 13 18,0
TČ24 Hlaváček Radim Ing. Boršice 681 TČ pozdní sb. 13 18,0
TČ29 B.D. Sensors Buchlovice TČ 2012 výběr 13 18,0
TČ4 Brázdil Karel Boršice 337 TČ 2012 výběr 24° 13 17,8
TČ13 Macků Libor Míkovice TČ 2013 pozdní sb. 13 17,8
TČ32 Štolfa Petr Boršice TČ 2013 pozdní sb. 13 17,8
TČ1 Bureš Roman+Josef Tupesy TČ kabinet 13 17,7
TČ19 Běhávka Václav Polešovice 290 TČ pozdní sb. 13 17,7
TČ20 Janík Jiří Ořechov 145 TČ 2013 13 17,7
TČ26 Helia Antonín Vážany 56 TČ pozdní sb. 13 17,6
TČ17 Novotný L+F Havraníky 16 TČ pozdní sb. 13 17,5
TČ9 Píža Josef Nedachlebice 251 TČ 2012 výběr 24,8° 13 17,4
TČ16 Absolon Karel Moravský Písek 727 TČ kabinet 13 17,2
TČ22 Milovníci vína a žen Zlechov TČ 13 16,9
TČ35 Mančík Jiří Napajedla TČ pozdní sb. 13 16,9
Počet vzorků: 35

KERNER
Ke2 Gottwald Petr Boršice 418 Ke 2012 pozdní sb. 6 18,6 *
Ke3 Milovníci vína a žen Zlechov Ke pozdní sb. 6 18,5 *
Ke1 Brázdil Karel Boršice 337 Ke 2013 6 18,4
Ke4 Martinák Vítězslav Boršice 592 Ke pozdní sb. 6 18,3



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 35

HIBERNAL
Hi7 Výstup Michal Boršice 703 Hi 2012 výběr 14 18,9 *
Hi2 Hrňa František Buchlovice 543 Hi 2011 výběr 14 18,8 *
Hi10 Vinařství Waldberg Vrbovec 190 Hi 2013 výběr 14 18,7 *
Hi15 Chmelík Karel Mařatice Hi 2013 pozdní sb. 14 18,6 *
Hi9 Vinařství Maňák Štěpán Žádovice 54 Hi pozdní sb. 14 18,5 *
Hi5 Trávník Jiří Mutěnice 521 Hi pozdní sb. 14 18,4
Hi14 Vávra Luděk Staré Město Hi 14 18,4
Hi1 Soják Petr Polešovice 100 Hi 14 18,3
Hi3 Gottwald Petr Boršice 418 Hi pozdní sb. 14 18,3
Hi6 Vrána Dalimil Staré Město Hi 2013 pozdní sb. 14 18,3
Hi13 Matoušek Jan Perná 116 Hi pozdní sb. 14 18,3
Hi11 Bánovský Antonín Boršice 546 Hi 14 18,2
Hi8 Hačunda Jaromír Moravany 121 Hi 14 18,1
Hi17 Musil Josef Ing. Mařatice Hi 2013 kabinet 14 18,0
Hi16 Dubina Martin Mutěnice 604 Hi 14 17,9
Hi12 Škrášek Jaromír Popovice 223 Hi kabinet 14 17,4
Hi4 Pokorák Jiří Kostelec 290 Hi 14 17,0
Počet vzorků: 17

OSTATNÍ BÍLÉ
OB8 Brázdil Tomáš Boršice 337 Solaris 2013 výběr 26,5° 11 18,7 *
OB14 Mladý vinař Žádovice 89 Jablečné víno 11 18,5 *
OB4 Jankovič Štefan Štefanov 146 Semilon 2013 kabinet 11 18,4
OB6 Dubina Martin Mutěnice 604 Schöirebe 11 18,4
OB9 Machovský Stanislav Podivín 623 Simoir 11 18,4
OB12 Vranka Libor Boršice 704 Bacchus 11 18,3
OB11 Pernica Zdeněk Boršice 200 Muskaris 11 18,2
OB13 Šalša Václav Kyjov Johaniter 11 18,2
OB7 Švec Bronislav Popovice 384 Muškát žlutý kabinet 11 17,7
OB2 Buček Ladislav Ing. Štefanov 254 Semilon 2011 pozdní sb. 11 17,5
OB10 Švec Jiří Popovice Muškát žlutý kabinet 11 17,5
OB5 Jílek Roman Ing. Boršice 521 Solaris 2013 11 17,0
Počet vzorků: 12

ROSÉ / KLARET
Ro25 Ampelos Vrbovec Zw 2013 kabinet 18 19,1 *
Ro48 Ševčík & Malík Břestek 314 CM 19 19,0 *
Ro56 Vinařství Vobis Šatov 139 Zw 19 18,9 *
Ro32 Bogdaník Ladislav Moravany Merlot 18 18,8 *
Ro55 Hlaváček Radim Ing. Boršice 681 Zw+CM 19 18,8 *
Ro61 Martináková Edita Břestek 296 CM 19 18,7 *
Ro8 Vinařství Pergen Perná An 18 18,6 *
Ro5 Kouřil Vladimír Kyjov 3048 Fr 18 18,5 *
Ro39 Světinský Antonín Dolní Němčí 824 An pozdní sb. 19 18,5 *
Ro52 Jungman Antonín Míkovice 22 Fr kabinet 19 18,5 *



36

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

Ro7 Vinařství Kořínek Hnanice 11 Fr 18 18,4
Ro12 Vranka Libor Boršice 704 Blaub. 2013 18 18,4
Ro24 Bánovský Antonín Boršice 546 Sv 18 18,4
Ro65 Hlaváček-Snopek Míkovice Zw 18 18,4
Ro11 Bánovský Antonín Boršice 546 CS 18 18,3
Ro45 Jungman Antonín Jalubí Fr+Zw kabinet 19 18,3
Ro47 Blahuš Roman Jalubí Zw pozdní sb. 19 18,3
Ro49 Hanáček Josef Mařatice 1356 Fr 19 18,3
Ro66 Raštica Jiří Ing. Buchlovice 311 Fr 2013 18 18,3
Ro23 Svoboda Pavel Ing. Boršice 647 FR 18 18,2
Ro27 Lapčík Miroslav Ing. Topolná 515 Df 2013 pozdní sb. 18 18,2
Ro44 Zach Zdeněk Stříbrnice 257 RM 19 18,2
Ro50 Sedlář Pavel Sady Fr 19 18,2
Ro57 Jungman Antonín Míkovice 22 Zw kabinet 19 18,2
Ro63 Mikel Petr Traplice Zw 19 18,2
Ro1 Horák Jaroslav Čeložnice 52 Fr 18 18,1
Ro13 Kuneta Petr Traplice 99 An 18 18,1
Ro20 Mikulčík Roman Popovice 382 Zw+An 18 18,1
Ro28 Svoboda Pavel Ing. Boršice 647 Zw 18 18,1
Ro37 ČZS Kněžpole RM 19 18,1
Ro6 Burk Václav Telnice Sv 18 18,0
Ro14 Hytych Jan Telnice Sv 18 18,0
Ro22 Hrušák Jaroslav Boršice 613 Fr 18 18,0
Ro35 VaZ Moravany cuvé 19 18,0
Ro36 Ondráš Dušan Jalubí CM pozdní sb. 19 18,0
Ro58 Knot Stanislav Kněžpole 111 Zw 19 18,0
Ro15 Kňourek Drahoslav Tupesy 78 Sv+MP+Zw 18 17,9
Ro29 Ševčík Jiří Břestek 251 RM pozdní sb. 18 17,9
Ro41 Rodinné vinařství Janásovi Blatnička 155 Zw kabinet 19 17,9
Ro46 Sladký Petr Míkovice Fr 19 17,9
Ro10 Vávra Luděk Staré Město Zw 18 17,8
Ro19 Hlaváček Jaromír Boršice 684 Zw+RM 18 17,8
Ro34 Ampelos Vrbovec Sv 2013 kabinet 19 17,8
Ro62 Pernicová Jitka Boršice 200 Sv 19 17,8
Ro17 Čožík Zdeněk Domanín 362 Zw 2013 18 17,7
Ro26 Pernica Zdeněk Boršice 200 Fr 18 17,7
Ro54 Kostilek Petr Tupesy 405 Sm. červ 2013 kabinet 19 17,7
Ro59 Kočenda Antonín Boršice 586 Sv 19 17,7
Ro21 Matoušek Jan Perná 116 Zw 18 17,6
Ro60 Šalša Josef Kostelec 300 Fr 19 17,6
Ro4 Hátle Miroslav Sady Fr 2013 18 17,5
Ro64 Šimčík Petr Dolní Němčí 379 Zw pozdní sb. 19 17,5
Ro53 Klena Jaroslav Štefanov 314 An kabinet 19 17,4
Ro43 Deml Dušan Zlechov 27 Zw pozdní sb. 19 17,3
Ro3 Drobilovo víno Polešovice 658 Zw ps 22° 18 17,0
Ro42 Vinařství Macků Perná RM pozdní sb. 19 17,0



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 37

Ro51 Matoušek Jan Perná 116 An 19 17,0
Ro40 Richtr Antonín Dolní Němčí 767 Zw 19 16,8
Ro2 ŠSV Polešovice Polešovice 634 Josefinka 2012 MZV 18 16,7
Ro38 Skalka Tibor Hýsly 131 CM 19 16,7
Ro16 Rousová Simona Havraníky 60 Sv 18 16,0
Ro30 Ott Václav Hýsly 154 Sv 18 16,0
Ro33 Serko Olexandr Moravany Neronet 2013 19 16,0
Ro9 Pekárek Radomír Traplice 312 Fr 18 15,5
Ro31 Kopl Martin Moravany 228 Rosé / Klaret 18 15,0
Ro18 Kegl František Podivín 354 An+Fr 18 14,0
Počet vzorků: 66

SMĚS ČERVENÁ
SmČ9 Výstup Michal Boršice 703 Sm. červ 2013 pozdní sb. 23 18,7 *
SmČ16 Tomášů Václav Boršice 595 Sm. červ 2013 pozdní sb. 24 18,6 *
SmČ8 Stýskal Zdeněk Boršice 193 Sm. červ 23 18,5 *
SmČ15 Kutálek Antonín Vážany 14 Sm. červ 2013 24 18,5 *
SmČ1 Rotter Jiří Podivín 526 Sm. červ 23 18,3
SmČ10 Vávra Miroslav Boršice 284 Sm. červ 23 18,3
SmČ11 Malík Roman Břestek 10 Sm. červ 2013 24 18,2
SmČ13 Doložílek Radek Boršice 494 Sm. červ 2013 24 18,2
SmČ6 Hlaváč Rudolf Polešovice 362 Sm. červ 2012 23 18,1
SmČ2 Vašina Pavel Hýsly 73 Sm. červ 23 18,0
SmČ14 Ondráš Dušan Jalubí Sm. červ 2012 pozdní sb. 24 18,0
SmČ18 Navrátil Petr Kostelec 328 Sm. červ 24 18,0
SmČ3 Knotek Václac Vlčnov 1044 Sm. červ 2011 23 17,9
SmČ7 Trávník Jiří Mutěnice 521 Sm. červ 23 17,9
SmČ4 Berka Bronislav Moravany 279 Sm. červ 23 17,7
SmČ17 Kožušník Josef Ořechov 241 Sm. červ 2012 24 17,5
SmČ5 Vinařství Medek Sady Sm. červ 2012 23 17,1
SmČ12 Komárek Lubor Jarošov Sm. červ 2013 24 16,9
Počet vzorků: 18

SMĚS ČERVENÁ ODRŮDOVĚ URČENÁ
Čou20 Stýskal Zdeněk Boršice 193 Fr+Sv 2010 20 18,8 *
Čou13 Ondráš Dušan Jalubí Merlot+CS 2012 20 18,7 *
Čou2 VaZ Moravany Fr+Zw 2013 20 18,5 *
Čou8 Gottwald David Zlechov 50 Me+CS 20 18,4
Čou11 Vinaři Napajedla An+Sv 2013 20 18,4
Čou16 Šimeček Zdeněk Čeložnice Zw+CM 20 18,3
Čou19 Kostílek Jan Těmice 250 Fr+MP 2011 barrique 20 18,3
Čou21 Plachý Rudolf Ing. Hýsly 22 MP+Zw 2013 20 18,2
Čou7 Dubský Lubomír Moravany CS+RM 20 18,1
Čou9 Hulcký Ivan Ing. Staré Město 297 Sv+An 2012 pozdní sb. 20 18,1
Čou24 Lukůvka Antonín Polešovice 682 Fr+Sv pozdní sb. 20 18,1
Čou6 Horák Jiří Mařatice Sv+MP 2013 20 18,0



38

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

Čou12 Pelka Jaroslav Staré Město 638 CM+Fr 20 17,9
Čou17 Večeřa Vladimír Napajedla 1351 Sv+Zw+MP 2013 20 17,9
Čou22 Helia Petr Ořechov 247 Zw+Fr 2013 20 17,9
Čou1 Roubalík Stanislav Vážany 67 An+Sv 20 17,8
Čou5 Bilík Vít Boršice 318 Sv+CM 20 17,6
Čou3 Jungman Antonín Míkovice 22 Fr+Sv+Nitra 2013 barrique 20 17,5
Čou14 Výstup Michal Boršice 703 CS+Sv 2013 20 17,5
Čou25 Pelka Jaroslav Staré Město 638 Df+RM 2013 20 17,3
Čou4 Hojfecká Renata Bzenec 196 Zw+MP 20 17,0
Čou18 Kouřím Ladislav Boršice 159 RM+Ne 20 17,0
Čou10 Němeček František Zlechov 180 An+Sv+Sevar 20 16,5
Počet vzorků: 23

MODRÝ PORTUGAL
MP20 Slezák Radek Vážany 141 MP 2013 21 19,0 *
MP17 Šimoník Radim Jalubí MP 21 18,9 *
MP8 Hanáček Antonín Mařatice MP 2013 21 18,8 *
MP16 Radvan František Telnice MP 21 18,6 *
MP5 Šipka Oldřich Mgr. Jarošov 322 MP 21 18,5 *
MP15 Procházka František Vážany 153 MP 2013 21 18,5 *
MP21 Vinařství Veverka Moravský Žižkov 394 MP 2013 21 18,5 *
MP9 Forman Josef Perná 260 MP 21 18,4
MP19 Štolfa Antonín Boršice 430 MP kabinet 21 18,4
MP4 Hytych Jan Telnice MP 21 18,3
MP13 Sladký Petr Míkovice MP kabinet 21 18,3
MP2 Kopeček František Ing Telnice 1 MP 21 18,2
MP3 Švehlík Zbyněk Telnice MP 21 18,2
MP11 Tománek Alois Ing. Boršice 671 MP 2012 pozdní sb. 21 18,2
MP22 Vávra Luděk Staré Město MP 2013 21 18,2
MP1 Dubský Lubomír Moravany MP 21 18,1
MP12 Goliáš Josef Ing. Těmice 111 MP 21 18,1
MP14 Psotka Zdeněk Zlechov 393 MP 2012 pozdní sb. 21 18,1
MP6 ČZS Kněžpole MP 21 17,7
MP7 Obdržálek Josef Spytihněv 506 MP 21 17,6
MP18 Cabala Roman Moravský Žižkov 519 MP 2013 21 17,6
MP10 Stýskal Petr Břestek 294 MP 21 17,3
Počet vzorků: 22

SVATOVAVŘINECKÉ
Sv4 Hrušák Jaroslav Boršice 613 Sv 2013 25 19,2 *
Sv17 Štangl Petr Zlechov 355 Sv 2005 25 19,1 *
Sv19 Frýbort Tomáš Ing. Boršice 9 Sv 2010 25 19,0 *
Sv15 Kopeček František Ing Telnice 1 Sv 25 18,9 *
Sv9 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Sv 2012 pozdní sb. 25 18,7 *
Sv30 Bečica Radek Těmice 188 Sv 2013 25 18,6 *
Sv3 Ott Václav Hýsly 154 Sv 25 18,5 *



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 39

Sv8 Kovařík, Kubernát Modrá143 Sv 2013 ps barrique 25 18,5 *
Sv14 Hrabica Antonín Napajedla 700 Sv 25 18,5 *
Sv16 Dubský Lubomír Moravany Sv 2013 25 18,5 *
Sv21 Fusek Květoslav Kudlovice 30 Sv 2012 25 18,5 *
Sv27 Jakša Ludvík Těmice 232 Sv 2013 25 18,5 *
Sv33 Plíhal Zdeněk Telnice Sv 25 18,4
Sv7 Smištík Ivo Sady Sv 2013 25 18,3
Sv12 Hačunda Jaromír Moravany 121 Sv 2013 25 18,3
Sv22 Schüler Zdeněk Kyjov 1117 Sv 25 18,3
Sv6 Radvan František Telnice Sv 25 18,2
Sv10 Bačuvčík Alois Topolná 293 Sv 2013 25 18,2
Sv11 Ryšavý Jan Telnice 11 Sv 25 18,2
Sv29 Malík J&V Břestek 268 Sv 2013 pozdní sb. 25 18,2
Sv2 Skalka Tibor Hýsly 131 Sv 25 18,1
Sv18 Ottová Miroslava Hýsly 154 Sv 25 18,1
Sv5 Šimoník Radim Jalubí Sv 2006 pozdní sb. 25 18,0
Sv34 Žmolík Jiří Boršice 10 Sv 25 18,0
Sv32 Doležálek Miroslav Kostelec 331 Sv 25 17,9
Sv26 Neumann Michal Topolná 309 Sv 2013 pozdní sb. 25 17,8
Sv35 Raštica Jiří Ing. Buchlovice 311 Sv 2009 25 17,8
Sv20 Janík Jiří Ořechov 145 Sv 2013 25 17,7
Sv31 Mančík Jiří Napajedla Sv kabinet 25 17,5
Sv25 Stašek Vladimír Ing. Modrá 84 Sv 25 17,4
Sv23 Vinaři Napajedla Sv 2013 25 17,2
Sv24 Trlida František Těmice 274 Sv 25 17,0
Sv13 Matoušek Jan Perná 116 Sv 2013 pozdní sb. 25 16,9
Sv28 Kostiha Petr Ing. Moravany Sv 25 16,9
Sv1 Brázdil Tomáš Boršice 337 Sv 2012 pozdní sb. 25 16,0
Počet vzorků: 35

FRANKOVKA
Fr14 Gottwald Josef Boršice 606 Fr 2012 pozdní sb. 23 19,1 *
Fr26 Cukr Josef Boršice 691 Fr 2008 kabinet 23 18,9 *
Fr16 Bičan Josef Traplice 176 Fr 2007 pozdní sb. 23 18,8 *
Fr17 ŠSV Polešovice Polešovice 634 Fr 2012 výběr 23 18,7 *
Fr28 Vinařství Čajka Mařatice 128 Fr 2011 pozdní sb. 23 18,7 *
Fr4 Graca Vladimír Ing. Arch. Mařatice 398 Fr 2012 pozdní sb. 23 18,6 *
Fr11 Trlida František Těmice 274 Fr 2013 23 18,6 *
Fr12 Sláma Lubomír Modrá Fr 2012 barrique 23 18,6 *
Fr31 TFC Tečovice Fr 2013 23 18,6 *
Fr35 Raštica Jiří Ing. Buchlovice 311 Fr 2011 23 18,6 *
Fr19 Kozák František Vřesovice 247 Fr 2000 23 18,5 *
Fr30 Ryšavý Jan Telnice 11 Fr 23 18,5 *
Fr7 Hlaváček-Snopek Míkovice Fr kabinet 23 18,4
Fr10 Ott Václav Hýsly 154 Fr 23 18,4
Fr21 Durník Vladimír Boršice 496 Fr 2012 pozdní sb. 23 18,4



40

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

Fr8 Měšťánek Antonín Vážany 57 Fr 2013 pozdní sb. 23 18,3
Fr13 Burk Václav Telnice Fr 23 18,3
Fr25 Dula Miroslav Ing. Moravský Písek 494 Fr kabinet 23 18,3
Fr27 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Fr 2012 pozdní sb. 23 18,3
Fr32 Tomeš Jaroslav Moravský Písek Fr 2013 pozdní sb. 23 18,3
Fr22 Balíček-Hruška Kudlovice Fr 2013 23 18,2
Fr29 Štolfa Antonín Boršice 430 Fr 2013 23 18,2
Fr2 Luža Vojtěch st. Velehrad 214 Fr 2012 pozdní sb. 23 18,1
Fr6 Mrkva Ladislav Břestek 384 Fr 2013 23 18,1
Fr18 Dula Miroslav Ing. Moravský Písek 494 Fr kabinet 23 18,1
Fr34 Luža Tomáš Ing. Velehrad 314 Fr 23 18,1
Fr1 Blahuš Roman Jalubí Fr 23 18,0
Fr9 Brázdil Tomáš Boršice 337 Fr 23 18,0
Fr33 Mikulčík Roman Popovice 382 Fr pozdní sb. 23 18,0
Fr3 Sladký Petr Míkovice Fr pozdní sb. 23 17,9
Fr23 Měšťánek Vladimír Boršice 651 Fr 2006 pozdní sb. 23 17,8
Fr15 Stodůlka Miroslav Boršice 196 Fr 23 17,4
Fr20 Cukr Martin Boršice 691 Fr 2011 pozdní sb. 23 17,3
Fr24 Balaštík Marek Mutěnice 255 Fr 23 17,0
Fr5 Turek Lubomír Šatov 424 Fr 23 16,5
Počet vzorků: 35

ZWEIGELTREBE
Zw24 Kolařík Jiří Traplice Zw 2011 20 19,2 *
Zw46 Vajgara Radek Těmice 166 Zw 2013 21 19,1 *
Zw34 Frýbort Tomáš Ing. Boršice 9 Zw 2012 21 19,0 *
Zw47 Ježík Milan Boršice 612 Zw 2011 pozdní sb. 21 18,9 *
Zw4 Deml Dušan Zlechov 27 Zw pozdní sb. 20 18,8 *
Zw26 Kadlec František Pohořelice 269 Zw 2013 21 18,8 *
Zw28 Mrkva Ladislav Břestek 384 Zw 21 18,8 *
Zw23 Hlaváček Jaromír Boršice 684 Zw 2012 20 18,7 *
Zw30 Blahuš Roman Jalubí Zw pozdní sb. 21 18,7 *
Zw41 Gottwald Josef Boršice 606 Zw 2009 pozdní sb. 21 18,6 *
Zw45 Čožík Zdeněk Domanín 362 Zw 2013 21 18,6 *
Zw48 Macků Libor Míkovice Zw 2013 pozdní sb. 21 18,6 *
Zw17 Krpálek Josefml. Boršice 591 Zw 2012 pozdní sb. 20 18,5 *
Zw37 Behrik Štěpán Napajedla 780 Zw 2011 21 18,5 *
Zw39 Bečica+Juračka Sady Zw pozdní sb. 21 18,5 *
Zw40 Brzica Zdeněk Vážany 114 Zw 2011 21 18,5 *
Zw49 Hytych Jan Telnice Zw 21 18,5 *
Zw51 Bečica Radek Těmice 188 Zw 2013 21 18,5 *
Zw1 Vranka Libor Boršice 704 Zw 2011 20 18,4
Zw3 Kodrla Vladimír Vážany 90 Zw 2011 pozdní sb. 20 18,4
Zw5 Kulkus František Perná Zw 20 18,4
Zw6 Hlaváček-Snopek Míkovice Zw 2011 ps barrique 20 18,4
Zw20 Zeman Vladimír Telnice Zw 20 18,4



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 41

Zw21 Ryšavý Jan Telnice 11 Zw 20 18,4
Zw25 Hron & spol Sady Zw pozdní sb. 20 18,4
Zw52 Dvořan Pavel Ing. Buchlovice 607 Zw 21 18,4
Zw12 Tetera Radim Těmice 135 Zw 2013 20 18,3
Zw13 Hlaváčková Eva Boršice 684 Zw 2011 20 18,3
Zw35 Kutálek František Vážany 79 Zw 21 18,3
Zw42 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Zw 2012 pozdní sb. 21 18,3
Zw50 Podškubka Ladislav Vlčnov 940 Zw 21 18,3
Zw2 Fryšták Radek Staré Město Zw 20 18,2
Zw11 Dostálek Antonín Mařatice Zw 2013 20 18,2
Zw27 Nedbálek Stanislav Topolná 145 Zw pozdní sb. 21 18,2
Zw33 Doložílek Radek Boršice 494 Zw 2013 21 18,2
Zw8 Šimeček Zdeněk Čeložnice Zw 20 18,1
Zw19 Stodůlka Milan ing. Ořechov 178 Zw 20 18,1
Zw36 Dohnal Josef Tupesy 161 Zw 2013 21 18,1
Zw9 Rozumek Jiří Traplice Zw 20 18,0
Zw15 Mančík Jiří Napajedla Zw 20 18,0
Zw10 Ježík Pavel Boršice 612 Zw 20 17,9
Zw18 Horký Jiří Moravský Písek 653 Zw 20 17,9
Zw7 Kožušník Josef Ořechov 241 Zw 2011 20 17,5
Zw29 Trlida František Těmice 274 Zw 2012 21 17,5
Zw38 Mikel Petr Traplice 379 Zw 21 17,4
Zw32 Hromek František Moravský Žižkov 52 Zw 21 17,3
Zw22 Dula Miroslav Ing. Moravský Písek 494 Zw kabinet 20 17,1
Zw14 Hulcký František Moravany 156 Zw 20 17,0
Zw16 Pavlíčková Markéta Vážany 59 Zw 2013 pozdní sb. 20 16,9
Zw44 Kouřím Ladislav Boršice 159 Zw 21 16,5
Zw31 Jakša Ludvík Těmice 232 Zw 2013 21 16,0
Počet vzorků: 51

ANDRÉ
An16 Drobil-Dohnálek Vážany 137 An 2004 22 18,9 *
An20 Vinařství Maňák Štěpán Žádovice 54 An 2013 výběr barr. 22 18,8 *
An8 Kostílek Jan Těmice 250 An 2012 22 18,7 *
An22 Čevela Jiří Modrá 218 An 2012 barrique 22 18,6 *
An10 Hulcký Ivan Ing. Staré Město 297 An 2012 pozdní sb. 22 18,5 *
An17 Bánovský Antonín Boršice 546 An 2012 pozdní sb. 22 18,5 *
An3 Hrušák Jaroslav Boršice 613 An 2012 22 18,4
An15 Vanda Josef Staré Město 627 An 22 18,4
An9 Klena Jaroslav Štefanov 314 An kabinet 22 18,3
An11 Tománek Alois Ing. Boršice 671 An 2012 pozdní sb. 22 18,3
An12 Jakša Ludvík Těmice 232 An 22 18,2
An14 Vanda Josef Staré Město 627 An 2013 22 18,2
An2 Vinaři Napajedla An 2013 22 18,1
An4 Soustružník Michal Vážany 60 An pozdní sb. 22 18,0
An18 Kutálek Radim Jarošov An 22 18,0



42

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

An7 Skalka Tibor Hýsly 131 An 22 17,9
An19 Čevela Václav Tupesy 35 An 2013 22 17,9
An6 Vranka Miloš Traplice 331 An 22 17,8
An21 Hulcký Ivan Ing. Staré Město 297 An zemské 22 17,7
An1 Kolaja Petr Boršice 539 An 2012 22 17,5
An13 Mančík Jiří Napajedla An 22 17,5
An5 Stodůlka Milan ing. Ořechov 178 An 2013 22 17,0
Počet vzorků: 22

RULANDSKÉ MODRÉ
RM4 Kovařík, Kubernát Modrá143 RM 2013 ps barrique 26 18,8 *
RM14 Čevela-Kuneta Traplice RM 2011 výběr 26 18,7 *
RM13 Vranka Libor Boršice 704 RM 2011 výběr 26 18,5 *
RM19 Švec Bronislav Popovice 384 RM 2012 výběr 26 18,5 *
RM2 Výstup Michal Boršice 703 RM 2009 výběr 26 18,3
RM8 Plíhal Zdeněk Telnice RM 26 18,3
RM15 Schön Antonín Polešovice 596 RM 2013 výběr 26 18,3
RM17 Kozlík Stanislav Skalka RM 2012 26 18,2
RM12 Blahuš Ivo Jalubí RM 2012 výběr 26 18,1
RM6 Jež a synové Mařatice RM 2012 výběr 26 18,0
RM7 Jungman Antonín Míkovice 22 RM 2013 výběr 25,3° 26 18,0
RM3 Mladý vinař Žádovice 89 RM 2013 26 17,9
RM16 Jungman Antonín Míkovice 22 RM 2012 výběr 26 17,8
RM18 Štolfa Antonín Boršice 430 RM 2013 pozdní sb. 26 17,8
RM1 Novák Josef Skalka 39 RM 2011 26 17,7
RM10 Radvan František Telnice RM 26 17,7
RM9 Ondráš Dušan Jalubí RM 2008 pozdní sb. 26 17,6
RM20 Světinský Antonín Dolní Němčí 824 RM pozdní sb. 26 17,6
RM11 Ampelos Vrbovec RM 2013 26 17,5
RM5 Blahuš Roman Jalubí RM 2009 výběr 26 17,1
RM21 Zajíc Antonín Mařatice RM 2011 výběr 26 17,0
Počet vzorků: 21

CABERNET MORAVIA
CM16 Ježík Pavel Boršice 612 CM 2009 pozdní sb. 24 19,2 *
CM3 Měšťánek Vladimír ml. Boršice 651 CM 2012 24 18,9 *
CM6 Bičan Petr Traplice 176 CM pozdní sb. 24 18,9 *
CM24 Kolařík Jiří Traplice CM 2011 pozdní sb. 24 18,7 *
CM25 Durník Vladimír Boršice 496 CM 2008 24 18,7 *
CM14 Tománek Alois Ing. Boršice 671 CM 2012 pozdní sb. 24 18,6 *
CM26 Tetera Radim Těmice 135 CM 2012 24 18,6 *
CM5 Gottwald Vladimír Boršice 636 CM 2011 24 18,5 *
CM15 Vlček Jaroslav Kudlovice 282 CM 24 18,5 *
CM23 Malík J&V Břestek 268 CM 2013 pozdní sb. 24 18,5 *
CM4 Ševčík & Malík Břestek 314 CM 24 18,4
CM20 Huňka David Modrá 94 CM 24 18,4



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 43

CM21 Zach Cyril Boršice 491 CM 2011 24 18,4
CM33 Štangl Petr Zlechov 355 CM 2008 pozdní sb. 24 18,4
CM18 Bečica Miloslav Mařatice CM 2013 24 18,3
CM22 Cabala Roman Moravský Žižkov 519 CM 2013 24 18,3
CM9 Durník Vladimír Boršice 496 CM 2006 pozdní sb. 24 18,2
CM19 Jungman Antonín Míkovice 22 CM 24 18,2
CM29 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 CM 24 18,2
CM31 Štolfa Antonín Boršice 430 CM 2012 kabinet 24 18,2
CM32 Žmolíková Marcela Boršice 10 CM 24 18,2
CM1 Čevela Jiří Spytihněv CM 24 18,1
CM7 Helia Antonín Vážany 56 CM 2013 pozdní sb. 24 18,1
CM11 Škrášek Jaromír Popovice 223 CM pozdní sb. 24 18,1
CM8 ŠSV Polešovice Polešovice 634 CM 2013 MZV 24 17,8
CM13 Šimoník Jan Traplice 420 CM 24 17,7
CM17 Sladký Petr Míkovice CM pozdní sb. 24 17,7
CM2 Brázdilík Pavel Kudlovice CM 2012 24 17,6
CM10 Balaštík Bohumil Mutěnice 255 CM 24 17,5
CM12 Matoušek Jan Perná 116 CM kabinet 24 17,4
CM28 Agro Zlechov a.s. Zlechov 119 CM 2012 pozdní sb. 24 17,4
CM27 Čechal Zbyněk Vážany 23 CM 2013 24 16,9
Počet vzorků: 32

CABERNET SAUVIGNON
CS5 Macků Libor Míkovice CS 2013 pozdní sb. 22 18,8 *
CS2 Ondráš Dušan Jalubí CS 2012 pozdní sb. 22 18,7 *
CS3 Blahuš Roman Jalubí CS 2012 pozdní sb. 22 18,6 *
CS21 Zábranskýa spol. Mařatice CS 2011 ps barrique 22 18,6 *
CS8 Milovníci vína a žen Zlechov CS 22 18,5 *
CS18 Čevela Jiří Traplice CS 22 18,5 *
CS10 Mladývinař Žádovice 89 CS 2013 ps barrique 22 18,4
CS19 Kedroň Martin Jarošov CS 22 18,4
CS13 Tománek Alois Ing. Boršice 671 CS 2012 pozdní sb. 22 18,3
CS15 Štolfa Antonín Boršice 430 CS 22 18,3
CS16 Kočenda Petr Boršice 586 CS 2012 pozdní sb. 22 18,2
CS4 Otépka Miroslav Ing. Traplice CS 2010 výběr 22 18,1
CS12 Pokorák Jiří Kostelec 290 CS 22 18,1
CS14 TFC Tečovice CS 2013 22 18,1
CS11 Kolaja Petr Boršice 539 CS 2009 22 18,0
CS6 Mička Petr Moravský Písek 268 CS 22 17,9
CS9 Bánovský Antonín Boršice 546 CS 2013 pozdní sb. 22 17,8
CS20 Kubina Zdeněk Traplice 403 CS 2010 22 17,7
CS22 Prát Josef Jalubí CS 22 17,5
CS7 Klena Jaroslav Štefanov 314 CS 2013 pozdní sb. 22 17,2
CS1 Dubina Miroslav Mutěnice 604 CS 22 16,0
Počet vzorků: 21



44

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

NERONET
Ne5 Ampelos Vrbovec Ne 2013 19 18,3
Ne2 Forman Vojtěch Vážany 17 Ne 2012 výběr 24° 19 18,2
Ne1 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Ne 2012 pozdní sb. 19 18,1
Ne3 Kouřím Ladislav Boršice 159 Ne 19 18,1
Ne4 Ponížil Zdeněk Ing. Dolní Němčí 739 Ne 2013 pozdní sb. 19 16,5

ALIBERNET
Al4 Jordán Vlastimil Ing. Vésky 201 Al 2012 22 18,9 *
Al1 Vinařství Medek Sady Al 2012 pozdní sb. 22 18,7 *
Al3 Švec Bronislav Popovice 384 Al 2012 pozdní sb. 22 18,6 *
Al2 Vranka Miloš Traplice 331 Al 22 18,3

DORNFELDER
Df9 ZNOVÍN Znojmo Šatov 404 Df 2013 26 19,0 *
Df13 Přílučík Antonín Jalubí 616 Df 2012 pozdní sb. 26 18,9 *
Df5 Mladý vinař Žádovice 89 Df 2013 26 18,5 *
Df7 Vávra Luděk Staré Město Df 26 18,5 *
Df15 Hlaváček Jaromír Boršice 684 Df 2012 26 18,5 *
Df11 Jakša Ludvík Těmice 232 Df kabinet 26 18,4
Df10 Vinařství Pergen Perná Df pozdní sb. 26 18,3
Df1 Staněk Zdeněk Hošťálková 613 Df 2013 26 18,2
Df17 Hlaváčková Eva Boršice 684 Df 2013 26 18,2
Df2 Gottwald Petr Boršice 418 Df 2013 pozdní sb. 26 18,1
Df12 Brázdil Tomáš Boršice 337 Df 2013 26 18,1
Df14 Forman Vojtěch Vážany 17 Df 2012 26 18,1
Df6 Matějek Miroslav Boršice 265 Df 2013 26 18,0
Df16 Vinařství Medek Sady Df 26 18,0
Df20 Kolařík+Vranka Traplice Df 26 18,0
Df21 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Df 2011 výběr 26 18,0
Df3 Milovníci vína a žen Zlechov Df pozdní sb. 26 17,9
Df4 Horký Jiří Moravský Písek 653 Df 26 17,7
Df19 Svoboda Pavel Ing. Boršice 647 Df 26 17,5
Df8 Svoboda Pavel Ing. Boršice 647 Df 2013 pozdní sb. 26 17,0
Df18 Pernicová Jitka Boršice 200 Df 26 16,9
Df22 Martinek Vojtěch Kostelec 267 Df 26 16,7
Počet vzorků: 22

BLAUBURGER
Bl4 Drobil Ondřej Vážany 137 Bl 2013 výběr 19 18,7 *
Bl3 Němec Stanislav Havraníky Bl 2013 19 18,5 *
Bl1 Kořínek Horymír Boršice 685 Bl 2013 19 18,3

MERLOT
Me7 Vinařství Medek Sady Me 2011 výběr 25 19,0 *
Me6 Blahuš Roman Jalubí Me 2012 pozdní sb. 25 18,7 *



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 45

Me3 Šimoník Radim Jalubí Me 2011 pozdní sb. 25 18,6 *
Me4 Milovníci vína a žen Zlechov Me 25 18,6 *
Me5 Gottwald Vladimír Boršice 636 Me 2012 pozdní sb. 25 18,5 *
Me2 Čambal Marián Kúty Me 25 17,8
Me8 Forman Josef Perná 260 Me pozdní sb. 25 17,7
Me1 Ondráš Dušan Jalubí Me 2012 pozdní sb. 25 17,6
Počet vzorků: 8

SEVAR
Se3 ŠSV Polešovice Polešovice 634 Se 2012 pozdní sb. 26 18,9 *
Se6 Výstup Michal Boršice 703 Se 2011 výběr 26 18,8 *
Se5 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Se 2012 pozdní sb. 26 18,7 *
Se2 Hlaváček Radim Ing. Boršice 681 Se 2013 26 18,4
Se4 Švub Jan Traplice 364 Se 26 17,9
Se1 Kouřím Ladislav Boršice 159 Se 26 17,8
Počet vzorků: 6

ACOLON
Ac2 Brázdil Tomáš Boršice 337 Ac 2011 výběr 19 18,7 *
Ac1 Brázdil Tomáš Boršice 337 Ac 2012 výběr 26° 19 18,6 *
Ac4 Brázdil Tomáš Boršice 337 Ac 2013 pozdní sb. 19 18,1
Ac3 Krpálek Josefml. Boršice 591 Ac 19 17,5

NITRA
Ni2 Balíček-Hruška Kudlovice Ni 2012 24 18,8 *
Ni4 Stodůlka Milan ing. Ořechov 178 Ni suché 24 18,0
Ni3 Bogdaníková Miriam Moravany Ni 24 17,9
Ni1 Dubina Miroslav Mutěnice 604 Ni 24 17,0

OSTATNÍ ČERVENÉ
OČ2 Brázdil Karel Boršice 337 DACAPO 2013 25 18,8 *
OČ8 Výstup Michal Boršice 703 Cab. cortis 2012 výběr 24 18,8 *
OČ1 Výstup Michal Boršice 703 Agni 2013 pozdní sb. 25 18,7 *
OČ7 Tománek Alois Ing. Boršice 671 Regent 2012 pozdní sb. 24 18,7 *
OČ3 Píštěk Stanislav Ořechov 217 Dunaj 2012 pozdní sb. 25 18,6 *
OČ4 Pernicová Jitka Boršice 200 Agni 25 18,6 *
OČ5 Nedbálek Petr Topolná 527 Fratava 2011 ps 22° 24 18,4
OČ6 Machovský Stanislav Podivín 623 Frabuli 24 18,4
Počet vzorků: 8



46



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 47

BORŠICE
VZ64 Bánovský Antonín č.p.546 VZ 3 18,5 *
Hi11 Bánovský Antonín č.p.546 Hi 14 18,2
Ro11 Bánovský Antonín č.p.546 CS 18 18,3
Ro24 Bánovský Antonín č.p.546 Sv 18 18,4
An17 Bánovský Antonín č.p.546 An 2012 pozdní sb. 22 18,5 *
CS9 Bánovský Antonín č.p.546 CS 2013 pozdní sb. 22 17,8
Bou20 Bilík Vít č.p.318 MT+RB 2013 10 17,7
Čou5 Bilík Vít č.p.318 Sv+CM 20 17,6
RB6 Brázdil Karel č.p.337 RB 2012 výběr 26° 5 18,7 *
Ch74 Brázdil Karel č.p.337 Ch 2007 výb. z cib. 35° 8 19,4 *
RR35 Brázdil Karel č.p.337 RR 2012 pozdní sb. 10 18,3
IO4 Brázdil Karel č.p.337 IO 2013 2 17,2
TČ4 Brázdil Karel č.p.337 TČ 2012 výběr 24° 13 17,8
Ke1 Brázdil Karel č.p.337 Ke 2013 6 18,4
OČ2 Brázdil Karel č.p.337 DACAPO 2013 25 18,8 *
VZ32 Brázdil Tomáš č.p.337 VZ 2009 pozdní sb. 2 18,7 *
Ch59 Brázdil Tomáš č.p.337 Ch 2011 výběr 26° 8 19,0 *
OB8 Brázdil Tomáš č.p.337 Solaris 2013 výběr 26,5° 11 18,7 *
Sv1 Brázdil Tomáš č.p.337 Sv 2012 pozdní sb. 25 16,0
Fr9 Brázdil Tomáš č.p.337 Fr 23 18,0
Df12 Brázdil Tomáš č.p.337 Df 2013 26 18,1
Ac1 Brázdil Tomáš č.p.337 Ac 2012 výběr 26° 19 18,6 *
Ac2 Brázdil Tomáš č.p.337 Ac 2011 výběr 19 18,7 *
Ac4 Brázdil Tomáš č.p.337 Ac 2013 pozdní sb. 19 18,1
Ng8 Buchtík Zdeněk Ing. č.p.559 Ng 2013 15 18,4
RV39 Buchtík Zdeněk Ing. č.p.559 RV 2013 pozdní sb. 17 18,5 *
RR60 Buchtík Zdeněk Ing. č.p.559 RR 2013 10 17,9
Sg25 Buchtík Zdeněk Ing. č.p.559 Sg 2013 12 18,3
CM29 Buchtík Zdeněk Ing. č.p.559 CM 24 18,2
RB63 Burdová Ludmila č.p.595 RB 2012 výběr 6 18,7 *
Ch49 Burdová Ludmila č.p.595 Ch pozdní sb. 8 18,5 *
RB70 Cukr Josef č.p.691 RB 2006 pozdní sb. 5 18,2
RR74 Cukr Josef č.p.691 RR 2007 pozdní sb. 11 18,5 *
IO3 Cukr Josef č.p.691 IO 2007 pozdní sb. 2 18,5 *
Fr26 Cukr Josef č.p.691 Fr 2008 kabinet 23 18,9 *
MM16 Cukr Martin č.p.691 MM 2012 pozdní sb. 15 18,5 *
Fr20 Cukr Martin č.p.691 Fr 2011 pozdní sb. 23 17,3
RŠ28 Cukr Zdeněk č.p.666 RŠ pozdní sb. 4 18,3
RB1 Cukr Zdeněk č.p.666 RB 2009 výběr 5 18,5 *
RR78 Cukr Zdeněk č.p.666 RR 2010 pozdní sb. 11 18,6 *
MM20 Cukr Zdeněk č.p.666 MM 2013 pozdní sb. 15 18,3
VZ13 Čuma Jaroslav č.p.477 VZ 2 17,9
RB5 Čuma Jaroslav č.p.477 RB 2004 5 18,3
VČR2 Doložílek Radek č.p.494 VČR 2013 pozdní sb. 6 18,5 *



48

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

RŠ38 Doložílek Radek č.p.494 RŠ pozdní sb. 4 18,1
RB25 Doložílek Radek č.p.494 RB pozdní sb. 5 18,3
SmČ13 Doložílek Radek č.p.494 Sm. červ 2013 24 18,2
Zw33 Doložílek Radek č.p.494 Zw 2013 21 18,2
RŠ41 Durník Vladimír č.p.496 RŠ 2009 výběr 4 18,8 *
Sg2 Durník Vladimír č.p.496 Sg 2013 pozdní sb. 12 18,5 *
TČ2 Durník Vladimír č.p.496 TČ 2013 pozdní sb. 13 18,3
Fr21 Durník Vladimír č.p.496 Fr 2012 pozdní sb. 23 18,4
CM9 Durník Vladimír č.p.496 CM 2006 pozdní sb. 24 18,2
CM25 Durník Vladimír č.p.496 CM 2008 24 18,7 *
RŠ40 Fryšták František č.p.603 RŠ 2013 pozdní sb. 4 18,2
Ch48 Fryšták František č.p.603 Ch 2013 pozdní sb. 8 18,6 *
TČ28 Fryšták František č.p.603 TČ 2012 pozdní sb. 13 18,2
RŠ17 Frýbort Tomáš Ing. č.p.9 RŠ 2013 pozdní sb. 4 19,0 *
RR30 Frýbort Tomáš Ing. č.p.9 RR 2013 9 18,3
Sv19 Frýbort Tomáš Ing. č.p.9 Sv 2010 25 19,0 *
Zw34 Frýbort Tomáš Ing. č.p.9 Zw 2012 21 19,0 *
Bou41 Gottwald Josef č.p.606 VZ+Pa 2012 pozdní sb. 17 18,3
VČR6 Gottwald Josef č.p.606 VČR 2008 pozdní sb. 6 18,9 *
Ng24 Gottwald Josef č.p.606 Ng 2009 pozdní sb. 15 18,4
RV58 Gottwald Josef č.p.606 RV 2009 pozdní sb. 17 18,6 *
Fr14 Gottwald Josef č.p.606 Fr 2012 pozdní sb. 23 19,1 *
Zw41 Gottwald Josef č.p.606 Zw 2009 pozdní sb. 21 18,6 *
SZ18 Gottwald Petr č.p.418 SZ 2013 pozdní sb. 3 17,2
RV18 Gottwald Petr č.p.418 RV 2011 pozdní sb. 16 18,4
RB35 Gottwald Petr č.p.418 RB 2013 výběr 5 17,7
RR91 Gottwald Petr č.p.418 RR 2012 výběr 11 18,5 *
TČ14 Gottwald Petr č.p.418 TČ 2013 výběr 13 18,2
TČ25 Gottwald Petr č.p.418 TČ 2012 výběr 13 18,4
Ke2 Gottwald Petr č.p.418 Ke 2012 pozdní sb. 6 18,6 *
Hi3 Gottwald Petr č.p.418 Hi pozdní sb. 14 18,3
Df2 Gottwald Petr č.p.418 Df 2013 pozdní sb. 26 18,1
RR66 Gottwald Vladimír č.p.636 RR 2012 pozdní sb. 10 18,4
Au1 Gottwald Vladimír č.p.636 Au 2009 pozdní sb. 5 18,0
CM5 Gottwald Vladimír č.p.636 CM 2011 24 18,5 *
Me5 Gottwald Vladimír č.p.636 Me 2012 pozdní sb. 25 18,5 *
RB14 Hlaváček Jaromír č.p.684 RB 2012 výběr 5 18,1
Ch12 Hlaváček Jaromír č.p.684 Ch 2012 výběr 7 18,5 *
RR55 Hlaváček Jaromír č.p.684 RR 2006 pozdní sb. 10 18,9 *
Ro19 Hlaváček Jaromír č.p.684 Zw+RM 18 17,8
Zw23 Hlaváček Jaromír č.p.684 Zw 2012 20 18,7 *
Df15 Hlaváček Jaromír č.p.684 Df 2012 26 18,5 *
Ch36 Hlaváček Jindřich č.p.668 Ch 7 18,6 *
RR9 Hlaváček Jindřich č.p.668 RR 9 18,2
Ng21 Hlaváček Marek č.p.668 Ng 15 18,7 *
RR88 Hlaváček Marek č.p.668 RR 11 18,2



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 49

SZ8 Hlaváček Radim Ing. č.p.681 SZ 3 18,4
RB33 Hlaváček Radim Ing. č.p.681 RB kabinet 5 18,8 *
Ch72 Hlaváček Radim Ing. č.p.681 Ch 8 18,5 *
RR15 Hlaváček Radim Ing. č.p.681 RR 9 18,5 *
TČ24 Hlaváček Radim Ing. č.p.681 TČ pozdní sb. 13 18,0
Ro55 Hlaváček Radim Ing. č.p.681 Zw+CM 19 18,8 *
Se2 Hlaváček Radim Ing. č.p.681 Se 2013 26 18,4
Bou36 Hlaváčková Eva č.p.684 Ch+RB 2012 výběr 16 18,8 *
RB60 Hlaváčková Eva č.p.684 RB 2011 pozdní sb. 6 18,4
Ch31 Hlaváčková Eva č.p.684 Ch 7 18,3
Ch55 Hlaváčková Eva č.p.684 Ch 2011 pozdní sb. 8 18,7 *
Zw13 Hlaváčková Eva č.p.684 Zw 2011 20 18,3
Df17 Hlaváčková Eva č.p.684 Df 2013 26 18,2
Bou18 Hrušák Jaroslav č.p.613 Ch+TČ 2013 pozdní sb. 10 18,8 *
Ch62 Hrušák Jaroslav č.p.613 Ch 8 18,2
Ch75 Hrušák Jaroslav č.p.613 Ch 2013 pozdní sb. 8 18,1
Ro22 Hrušák Jaroslav č.p.613 Fr 18 18,0
Sv4 Hrušák Jaroslav č.p.613 Sv 2013 25 19,2 *
An3 Hrušák Jaroslav č.p.613 An 2012 22 18,4
Sg33 Ježík Milan č.p.612 Sg 2013 pozdní sb. 12 18,0
Zw47 Ježík Milan č.p.612 Zw 2011 pozdní sb. 21 18,9 *
Zw10 Ježík Pavel č.p.612 Zw 20 17,9
CM16 Ježík Pavel č.p.612 CM 2009 pozdní sb. 24 19,2 *
RV7 Jílek Roman Ing. č.p.521 RV 2010 16 18,3
RV10 Jílek Roman Ing. č.p.521 RV 2013 16 17,1
RR4 Jílek Roman Ing. č.p.521 RR 2010 9 18,6 *
RR36 Jílek Roman Ing. č.p.521 RR 2013 10 18,4
MM11 Jílek Roman Ing. č.p.521 MM 2013 15 17,8
OB5 Jílek Roman Ing. č.p.521 Solaris 2013 11 17,0
RV52 Klučka Marek č.p.254 RV 17 18,4
RŠ13 Kočenda Antonín č.p.586 RŠ 4 17,8
RR99 Kočenda Antonín č.p.586 RR 11 18,0
Ro59 Kočenda Antonín č.p.586 Sv 19 17,7
RV3 Kočenda Petr č.p.586 RV 16 18,4
Ch63 Kočenda Petr č.p.586 Ch 2013 kabinet 8 18,0
CS16 Kočenda Petr č.p.586 CS 2012 pozdní sb. 22 18,2
RŠ33 Kolaja Petr č.p.539 RŠ 2012 pozdní sb. 4 17,9
RR34 Kolaja Petr č.p.539 RR 2012 10 17,7
An1 Kolaja Petr č.p.539 An 2012 22 17,5
CS11 Kolaja Petr č.p.539 CS 2009 22 18,0
VČR1 Kořínek Horymír č.p.685 VČR 6 18,5 *
Ch76 Kořínek Horymír č.p.685 Ch 2013 pozdní sb. 8 19,2 *
RR2 Kořínek Horymír č.p.685 RR 9 18,2
Bl1 Kořínek Horymír č.p.685 Bl 2013 19 18,3
Bou32 Kouřím Ladislav č.p.159 MT+VČR 16 17,0
MT13 Kouřím Ladislav č.p.159 MT 1 18,4



50

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

Čou18 Kouřím Ladislav č.p.159 RM+Ne 20 17,0
Zw44 Kouřím Ladislav č.p.159 Zw 21 16,5
Ne3 Kouřím Ladislav č.p.159 Ne 19 18,1
Se1 Kouřím Ladislav č.p.159 Se 26 17,8
VČR5 Krpálek Josefml. č.p.591 VČR 6 17,8
Ch18 Krpálek Josefml. č.p.591 Ch 7 18,8 *
RR31 Krpálek Josefml. č.p.591 RR 2013 pozdní sb. 9 18,4
Pa23 Krpálek Josefml. č.p.591 Pa pozdní sb. 14 18,0
Zw17 Krpálek Josefml. č.p.591 Zw 2012 pozdní sb. 20 18,5 *
Ac3 Krpálek Josefml. č.p.591 Ac 19 17,5
RB27 Martinák Tomáš č.p.221 RB 2012 pozdní sb. 5 18,5 *
Ch1 Martinák Tomáš č.p.221 Ch 2012 výběr 7 18,4
Ch6 Martinák Tomáš č.p.221 Ch 2011 pozdní sb. 7 18,7 *
Pa16 Martinák Tomáš č.p.221 Pa 2013 pozdní sb. 14 18,4
Ch2 Martinák Vítězslav č.p.592 Ch 7 18,5 *
RR98 Martinák Vítězslav č.p.592 RR 11 18,3
Ke4 Martinák Vítězslav č.p.592 Ke pozdní sb. 6 18,3
VČR3 Matějek Josef č.p.663 VČR 6 18,2
RB69 Matějek Josef č.p.663 RB 2013 6 18,4
MT14 Matějek Miroslav č.p.265 MT 1 18,5 *
VZ25 Matějek Miroslav č.p.265 VZ 2 17,1
Ch65 Matějek Miroslav č.p.265 Ch 8 18,0
Df6 Matějek Miroslav č.p.265 Df 2013 26 18,0
RB43 Měšťánek Vladimír č.p.651 RB 2011 výběr 6 18,4
RB53 Měšťánek Vladimír č.p.651 RB 2008 výběr 6 18,3
Fr23 Měšťánek Vladimír č.p.651 Fr 2006 pozdní sb. 23 17,8
SZ4 Měšťánek Vladimír ml. č.p.651 SZ 2008 pozdní sb. 3 18,8 *
RŠ8 Měšťánek Vladimír ml. č.p.651 RŠ výběr 4 17,9
Ch42 Měšťánek Vladimír ml. č.p.651 Ch 2011 výběr 8 18,4
RR50 Měšťánek Vladimír ml. č.p.651 RR 2009 pozdní sb. 10 18,6 *
CM3 Měšťánek Vladimír ml. č.p.651 CM 2012 24 18,9 *
VZ60 Mikulka Petr č.p.466 VZ 3 18,2
Ch53 Mikulka Petr č.p.466 Ch 2013 8 18,0
RR69 Mikulka Petr č.p.466 RR 2013 11 17,4
RŠ31 Pavlas Vlastimil č.p.257 RŠ 2012 pozdní sb. 4 19,2 *
RB36 Pavlas Vlastimil č.p.257 RB 2012 pozdní sb. 6 18,6 *
Ch50 Pelikán Michal č.p.315 Ch 8 17,5
MT39 Pernica Zdeněk č.p.200 MT 1 18,4
RŠ16 Pernica Zdeněk č.p.200 RŠ 4 18,6 *
RR41 Pernica Zdeněk č.p.200 RR 2013 10 18,3
OB11 Pernica Zdeněk č.p.200 Muskaris 11 18,2
Ro26 Pernica Zdeněk č.p.200 Fr 18 17,7
Ro62 Pernicová Jitka č.p.200 Sv 19 17,8
Df18 Pernicová Jitka č.p.200 Df 26 16,9
OČ4 Pernicová Jitka č.p.200 Agni 25 18,6 *
RB67 Pondělek Jaroslav č.p.573 RB 2013 pozdní sb. 6 18,3



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 51

MT32 Stodůlka Miroslav č.p.196 MT 2013 1 18,0
RB17 Stodůlka Miroslav č.p.196 RB 1995 5 17,7
Sg43 Stodůlka Miroslav č.p.196 Sg 1996 12 17,6
TČ3 Stodůlka Miroslav č.p.196 TČ 2012 pozdní sb. 13 18,2
Fr15 Stodůlka Miroslav č.p.196 Fr 23 17,4
De1 Stýskal Zdeněk č.p.193 De 18 18,4
SmČ8 Stýskal Zdeněk č.p.193 Sm. červ 23 18,5 *
Čou20 Stýskal Zdeněk č.p.193 Fr+Sv 2010 20 18,8 *
MT6 Svoboda Pavel Ing. č.p.647 MT 2012 1 18,5 *
RR67 Svoboda Pavel Ing. č.p.647 RR 2013 11 17,7
RR80 Svoboda Pavel Ing. č.p.647 RR 11 17,9
De4 Svoboda Pavel Ing. č.p.647 De 2013 kabinet 18 18,4
Ro23 Svoboda Pavel Ing. č.p.647 FR 18 18,2
Ro28 Svoboda Pavel Ing. č.p.647 Zw 18 18,1
Df8 Svoboda Pavel Ing. č.p.647 Df 2013 pozdní sb. 26 17,0
Df19 Svoboda Pavel Ing. č.p.647 Df 26 17,5
RB4 Šimík Jaroslav č.p.458 RB 1996 5 18,6 *
RB20 Šimík Jaroslav č.p.458 RB 2010 5 18,1
RB39 Šimík Jaroslav č.p.458 RB 1998 6 18,5 *
RB42 Šimík Jaroslav č.p.458 RB 1997 6 18,5 *
RB49 Šimík Jaroslav č.p.458 RB 2003 6 18,7 *
RB54 Šimík Jaroslav č.p.458 RB 2007 6 18,3
RR25 Štolfa Antonín č.p.430 RR kabinet 9 17,7
MP19 Štolfa Antonín č.p.430 MP kabinet 21 18,4
Fr29 Štolfa Antonín č.p.430 Fr 2013 23 18,2
RM18 Štolfa Antonín č.p.430 RM 2013 pozdní sb. 26 17,8
CM31 Štolfa Antonín č.p.430 CM 2012 kabinet 24 18,2
CS15 Štolfa Antonín č.p.430 CS 22 18,3
SZ3 Štolfa Petr SZ 2013 pozdní sb. 3 18,0
RŠ46 Štolfa Petr RŠ kabinet 4 18,4
Ch51 Štolfa Petr Ch kabinet 8 18,0
Pa25 Štolfa Petr Pa 2013 pozdní sb. 14 18,4
Sg11 Štolfa Petr Sg kabinet 12 18,8 *
TČ32 Štolfa Petr TČ 2013 pozdní sb. 13 17,8
MT7 Tománek Alois Ing. č.p.671 MT 2012 výběr 1 19,0 *
VZ24 Tománek Alois Ing. č.p.671 VZ 2012 výběr 2 19,0 *
VČR4 Tománek Alois Ing. č.p.671 VČR 2012 výběr 6 19,0 *
SZ17 Tománek Alois Ing. č.p.671 SZ 2012 výběr 3 18,7 *
Ng18 Tománek Alois Ing. č.p.671 Ng 2012 výběr 15 19,0 *
RV13 Tománek Alois Ing. č.p.671 RV 2012 výběr 16 19,1 *
RB40 Tománek Alois Ing. č.p.671 RB 2012 výběr 6 19,1 *
RR70 Tománek Alois Ing. č.p.671 RR 2012 výběr 11 18,7 *
Au5 Tománek Alois Ing. č.p.671 Au 2012 výběr 5 18,6 *
Pa1 Tománek Alois Ing. č.p.671 Pa 2012 výběr 14 19,1 *
IO1 Tománek Alois Ing. č.p.671 IO 2012 pozdní sb. 2 19,1 *
MM8 Tománek Alois Ing. č.p.671 MM 2012 pozdní sb. 15 18,5 *



52

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

TČ18 Tománek Alois Ing. č.p.671 TČ 2011 výběr 13 19,1 *
MP11 Tománek Alois Ing. č.p.671 MP 2012 pozdní sb. 21 18,2
Sv9 Tománek Alois Ing. č.p.671 Sv 2012 pozdní sb. 25 18,7 *
Fr27 Tománek Alois Ing. č.p.671 Fr 2012 pozdní sb. 23 18,3
Zw42 Tománek Alois Ing. č.p.671 Zw 2012 pozdní sb. 21 18,3
An11 Tománek Alois Ing. č.p.671 An 2012 pozdní sb. 22 18,3
CM14 Tománek Alois Ing. č.p.671 CM 2012 pozdní sb. 24 18,6 *
CS13 Tománek Alois Ing. č.p.671 CS 2012 pozdní sb. 22 18,3
Ne1 Tománek Alois Ing. č.p.671 Ne 2012 pozdní sb. 19 18,1
Df21 Tománek Alois Ing. č.p.671 Df 2011 výběr 26 18,0
Se5 Tománek Alois Ing. č.p.671 Se 2012 pozdní sb. 26 18,7 *
OČ7 Tománek Alois Ing. č.p.671 Regent 2012 pozdní sb. 24 18,7 *
Bou4 Tománek Miloslav č.p.635 Ch+Sg 9 18,3
RV37 Tománek Miloslav č.p.635 RV 17 18,0
RR20 Tománek Miloslav č.p.635 RR 9 18,6 *
MT30 Tománek Miloslav Ing. č.p.254 MT 1 18,2
RV17 Tománek Miloslav Ing. č.p.254 RV 16 17,5
Ch29 Tománek Miloslav Ing. č.p.254 Ch 7 18,2
RŠ7 Tománková Petra MUDr. č.p.254 RŠ 2013 pozdní sb. 4 18,3
Pa19 Tománková Petra MUDr. č.p.254 Pa 14 18,3
Bou35 Tomášů Pavel č.p.65 Ch+TČ 2010 16 17,0
Ch47 Tomášů Pavel č.p.65 Ch 2012 ps 22° 8 17,9
SmB14 Tomášů Václav č.p.595 Sm.b. 2013 pozdní sb. 13 17,6
Bou38 Tomášů Václav č.p.595 Ch+RB pozdní sb. 17 18,5 *
SmČ16 Tomášů Václav č.p.595 Sm. červ 2013 pozdní sb. 24 18,6 *
MT36 Trávníček Josef č.p.584 MT 1 18,1
Ch43 Trávníček Josef č.p.584 Ch 2013 8 16,0
MM7 Varmuža Vladimír č.p.171 MM 15 18,2
SmB6 Vávra Miroslav č.p.284 Sm.b. 7 18,3
SmČ10 Vávra Miroslav č.p.284 Sm. červ 23 18,3
Bou50 Veverka Josef č.p.513 RR+Au 17 18,3
RV32 Veverka Josef č.p.513 RV 17 19,0 *
RR23 Veverka Josef č.p.513 RR 2012 pozdní sb. 9 19,2 *
RB15 Vranka Libor č.p.704 RB 2013 pozdní sb. 5 19,0 *
RR64 Vranka Libor č.p.704 RR 2009 pozdní sb. 10 19,0 *
Sg23 Vranka Libor č.p.704 Sg 2013 pozdní sb. 12 18,5 *
OB12 Vranka Libor č.p.704 Bacchus 11 18,3
Ro12 Vranka Libor č.p.704 Blaub. 2013 18 18,4
Zw1 Vranka Libor č.p.704 Zw 2011 20 18,4
RM13 Vranka Libor č.p.704 RM 2011 výběr 26 18,5 *
SmB4 Výstup Michal č.p.703 Sm.b. 2013 pozdní sb. 7 18,5 *
Bou44 Výstup Michal č.p.703 Hi+Pa 2012 pozdní sb. 17 18,7 *
De7 Výstup Michal č.p.703 De 2012 výběr 18 19,0 *
Hi7 Výstup Michal č.p.703 Hi 2012 výběr 14 18,9 *
SmČ9 Výstup Michal č.p.703 Sm. červ 2013 pozdní sb. 23 18,7 *
Čou14 Výstup Michal č.p.703 CS+Sv 2013 20 17,5



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 53

RM2 Výstup Michal č.p.703 RM 2009 výběr 26 18,3
Se6 Výstup Michal č.p.703 Se 2011 výběr 26 18,8 *
OČ1 Výstup Michal č.p.703 Agni 2013 pozdní sb. 25 18,7 *
OČ8 Výstup Michal č.p.703 Cab. cortis 2012 výběr 24 18,8 *
VZ56 Zach Cyril č.p.491 VZ 3 18,0
CM21 Zach Cyril č.p.491 CM 2011 24 18,4
SZ13 Žmolík Jiří č.p.10 SZ 3 18,0
Sv34 Žmolík Jiří č.p.10 Sv 25 18,0
Ch57 Žmolíková Marcela č.p.10 Ch 8 17,8
CM32 Žmolíková Marcela č.p.10 CM 24 18,2
Počet vzorků: 284

BLATNIČKA
MT1 Rodinné vinařství Janásovi č.p.155 MT 1 18,2
SZ12 Rodinné vinařství Janásovi č.p.155 SZ kabinet 3 18,3
RŠ21 Rodinné vinařství Janásovi č.p.155 RŠ pozdní sb. 4 18,2
Ch4 Rodinné vinařství Janásovi č.p.155 Ch kabinet 7 17,6
Pa6 Rodinné vinařství Janásovi č.p.155 Pa kabinet 14 17,9
Ro41 Rodinné vinařství Janásovi č.p.155 Zw kabinet 19 17,9
Počet vzorků: 6

BORŠICE U BLATNICE
RB72 Zlomek+Vávra č.p.300 RB 2013 výběr 5 18,6 *
Ch8 Zlomek+Vávra č.p.300 Ch 2013 pozdní sb. 7 18,7 *
Pa5 Zlomek+Vávra č.p.300 Pa 2013 výběr 14 18,6 *

BŘESTEK
Bou17 Malík J&V č.p.268 RB+RŠ 10 17,2
VZ4 Malík J&V č.p.268 VZ 2 18,2
RŠ48 Malík J&V č.p.268 RŠ pozdní sb. 4 18,0
RR49 Malík J&V č.p.268 RR pozdní sb. 10 18,4
Sv29 Malík J&V č.p.268 Sv 2013 pozdní sb. 25 18,2
CM23 Malík J&V č.p.268 CM 2013 pozdní sb. 24 18,5 *
VZ6 Malík Roman č.p.10 VZ 2 18,1
Ng16 Malík Roman č.p.10 Ng 15 18,3
Ch22 Malík Roman č.p.10 Ch 7 17,3
SmČ11 Malík Roman č.p.10 Sm. červ 2013 24 18,2
RB13 Martináková Edita č.p.296 RB 5 18,4
RR77 Martináková Edita č.p.296 RR pozdní sb. 11 18,4
Sg18 Martináková Edita č.p.296 Sg 12 17,7
Ro61 Martináková Edita č.p.296 CM 19 18,7 *
RR59 Mrkva Ladislav č.p.384 RR 2013 kabinet 10 18,8 *
MM10 Mrkva Ladislav č.p.384 MM 2013 kabinet 15 18,5 *
Fr6 Mrkva Ladislav č.p.384 Fr 2013 23 18,1
Zw28 Mrkva Ladislav č.p.384 Zw 21 18,8 *
RR86 Stýskal Petr č.p.294 RR 11 17,9



54

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

MP10 Stýskal Petr č.p.294 MP 21 17,3
RB7 Ševčík & Malík č.p.314 RB 5 18,3
MO3 Ševčík & Malík č.p.314 MO 5 18,3
Ro48 Ševčík & Malík č.p.314 CM 19 19,0 *
CM4 Ševčík & Malík č.p.314 CM 24 18,4
SmB11 Ševčík Jiří č.p.251 Sm.b. pozdní sb. 8 18,6 *
Ch64 Ševčík Jiří č.p.251 Ch pozdní sb. 8 18,2
RR76 Ševčík Jiří č.p.251 RR kabinet 11 17,1
Ro29 Ševčík Jiří č.p.251 RM pozdní sb. 18 17,9
Počet vzorků: 28

BUCHLOVICE
SZ6 B.D. Sensors SZ 2013 pozdní sb. 3 18,7 *
TČ29 B.D. Sensors TČ 2012 výběr 13 18,0
RR100 Dvořan Pavel Ing. č.p.607 RR 2011 pozdní sb. 10 18,5 *
Sg47 Dvořan Pavel Ing. č.p.607 Sg 2013 12 17,7
Zw52 Dvořan Pavel Ing. č.p.607 Zw 21 18,4
SZ10 Hrňa František č.p.543 SZ 2011 výběr 3 18,5 *
MM19 Hrňa František č.p.543 MM 2009 výběr 15 18,8 *
Hi2 Hrňa František č.p.543 Hi 2011 výběr 14 18,8 *
Ro66 Raštica Jiří Ing. č.p.311 Fr 2013 18 18,3
Sv35 Raštica Jiří Ing. č.p.311 Sv 2009 25 17,8
Fr35 Raštica Jiří Ing. č.p.311 Fr 2011 23 18,6 *
Počet vzorků: 11

BZENEC
SmB18 Hojfecká Renata č.p.196 Sm.b. 13 16,5
Čou4 Hojfecká Renata č.p.196 Zw+MP 20 17,0

ČELOŽNICE
MT23 Gruber Tomáš č.p.52 MT 1 18,1
Bou51 Horák Jaroslav č.p.52 RV+VZ 17 18,3
Ro1 Horák Jaroslav č.p.52 Fr 18 18,1
Čou16 Šimeček Zdeněk Zw+CM 20 18,3
Zw8 Šimeček Zdeněk Zw 20 18,1
RV36 Zbořil Jan RV 2013 17 17,7
RB59 Zbořil Jan RB 6 18,0
Počet vzorků: 7

DOLNÍ NĚMČÍ
Ch28 Dohnal Václav č.p.366 Ch kabinet 7 18,5 *
RŠ35 Ponížil Zdeněk Ing. č.p.739 RŠ pozdní sb. 4 18,2
Pa4 Ponížil Zdeněk Ing. č.p.739 Pa pozdní sb. 14 18,3
Ne4 Ponížil Zdeněk Ing. č.p.739 Ne 2013 pozdní sb. 19 16,5
Ng26 Richtr Antonín č.p.767 Ng 15 17,9
Ro40 Richtr Antonín č.p.767 Zw 19 16,8



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 55

RV56 Světinský Antonín č.p.824 RV pozdní sb. 17 18,5 *
TČ33 Světinský Antonín č.p.824 TČ výběr 13 18,1
Ro39 Světinský Antonín č.p.824 An pozdní sb. 19 18,5 *
RM20 Světinský Antonín č.p.824 RM pozdní sb. 26 17,6
Ro64 Šimčík Petr č.p.379 Zw pozdní sb. 19 17,5
Počet vzorků: 11

DOMANÍN
Bou53 Čožík Josef č.p.160 TČ+VČR 17 17,0
Ro17 Čožík Zdeněk č.p.362 Zw 2013 18 17,7
Zw45 Čožík Zdeněk č.p.362 Zw 2013 21 18,6 *
Bou9 Martykán Rostislav č.p.248 TČ+VCI 9 17,5
Bou5 Štefanov Miroslav č.p.369 VZ+RV 9 17,9
Bou43 Štefanov Miroslav č.p.369 MT+MM 17 18,0
Počet vzorků: 6

HAVRANÍKY
Bl3 Němec Stanislav Bl 2013 19 18,5 *
RV44 Němec-Kotas RV 17 17,8
RŠ9 Němec-Kotas RŠ výběr 4 18,3
Ch56 Němec-Kotas Ch pozdní sb. 8 17,9
RR47 Němec-Kotas RR pozdní sb. 10 18,3
RR92 Němec-Kotas RR 11 18,0
TČ15 Němec-Kotas TČ pozdní sb. 13 18,2
VZ46 Novotný L+F č.p.16 VZ pozdní sb. 3 16,0
RV53 Novotný L+F č.p.16 RV pozdní sb. 17 16,0
RŠ6 Novotný L+F č.p.16 RŠ výběr 4 16,0
Ch61 Novotný L+F č.p.16 Ch 8 17,5
Pa15 Novotný L+F č.p.16 Pa výběr 14 18,0
IO8 Novotný L+F č.p.16 IO pozdní sb. 2 18,3
TČ17 Novotný L+F č.p.16 TČ pozdní sb. 13 17,5
VZ21 Rousová Simona č.p.60 VZ 2 17,2
VČR7 Rousová Simona č.p.66 VČR 6 17,4
Ro16 Rousová Simona č.p.60 Sv 18 16,0
Počet vzorků: 17

HNANICE
RV6 Němec Rudolf č.p.68 RV 16 16,0
RB55 Němec Rudolf č.p.68 RB pozdní sb. 6 18,2
Ch23 Němec Rudolf č.p.68 Ch pozdní sb. 7 17,5
RV30 Vinařství Kořínek č.p.11 RV 2013 kabinet 17 18,0
MM4 Vinařství Kořínek č.p.11 MM 15 18,1
Ro7 Vinařství Kořínek č.p.11 Fr 18 18,4
Počet vzorků: 6



56

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

HOŠŤÁLKOVÁ
RV12 Staněk Zdeněk č.p.613 RV 2013 pozdní sb. 16 18,6 *
Df1 Staněk Zdeněk č.p.613 Df 2013 26 18,2

HÝSLY
SmB9 Grufík Jakub č.p.141 Sm.b. 8 17,9
VZ58 Grufík Jakub č.p.141 VZ 3 16,8
RŠ18 Hanák Michal č.p.143 RŠ 4 17,0
VZ62 Ott Václav č.p.154 VZ 3 18,0
RV14 Ott Václav č.p.154 RV 16 15,0
Ro30 Ott Václav č.p.154 Sv 18 16,0
Sv3 Ott Václav č.p.154 Sv 25 18,5 *
Fr10 Ott Václav č.p.154 Fr 23 18,4
VZ41 Ottová Miroslava č.p.154 VZ 3 17,6
Sv18 Ottová Miroslava č.p.154 Sv 25 18,1
SmB7 Plachý Rudolf Ing. č.p.22 Sm.b. 8 17,8
Čou21 Plachý Rudolf Ing. č.p.22 MP+Zw 2013 20 18,2
SmB2 Skalka Tibor č.p.131 Sm.b. 7 17,4
MT25 Skalka Tibor č.p.131 MT 1 17,9
Ro38 Skalka Tibor č.p.131 CM 19 16,7
Sv2 Skalka Tibor č.p.131 Sv 25 18,1
An7 Skalka Tibor č.p.131 An 22 17,9
SmČ2 Vašina Pavel č.p.73 Sm. červ 23 18,0
Počet vzorků: 18

JALUBÍ
RV34 Blahuš Ivo RV pozdní sb. 17 18,9 *
RŠ25 Blahuš Ivo RŠ 2013 pozdní sb. 4 18,0
Pa2 Blahuš Ivo Pa výběr 14 18,4
RM12 Blahuš Ivo RM 2012 výběr 26 18,1
Ro47 Blahuš Roman Zw pozdní sb. 19 18,3
Fr1 Blahuš Roman Fr 23 18,0
Zw30 Blahuš Roman Zw pozdní sb. 21 18,7 *
RM5 Blahuš Roman RM 2009 výběr 26 17,1
CS3 Blahuš Roman CS 2012 pozdní sb. 22 18,6 *
Me6 Blahuš Roman Me 2012 pozdní sb. 25 18,7 *
Ro45 Jungman Antonín Fr+Zw kabinet 19 18,3
Ro36 Ondráš Dušan CM pozdní sb. 19 18,0
SmČ14 Ondráš Dušan Sm. červ 2012 pozdní sb. 24 18,0
Čou13 Ondráš Dušan Merlot+CS 2012 20 18,7 *
RM9 Ondráš Dušan RM 2008 pozdní sb. 26 17,6
CS2 Ondráš Dušan CS 2012 pozdní sb. 22 18,7 *
Me1 Ondráš Dušan Me 2012 pozdní sb. 25 17,6
SZ9 Prát Josef SZ 3 17,4
RŠ34 Prát Josef RŠ pozdní sb. 4 18,7 *



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 57

RR5 Prát Josef RR pozdní sb. 9 18,2
De5 Prát Josef De 18 18,1
Sg34 Prát Josef Sg pozdní sb. 12 17,8
CS22 Prát Josef CS 22 17,5
RB9 Přílučík Antonín č.p.616 RB 2013 výběr 5 18,7 *
Sg16 Přílučík Antonín č.p.616 Sg 2012 výběr 12 18,4
Df13 Přílučík Antonín č.p.616 Df 2012 pozdní sb. 26 18,9 *
Bou52 Šimoník Radim RB+Sg 17 18,0
RB12 Šimoník Radim RB 2003 5 18,0
Ch37 Šimoník Radim Ch kabinet 7 18,5 *
MP17 Šimoník Radim MP 21 18,9 *
Sv5 Šimoník Radim Sv 2006 pozdní sb. 25 18,0
Me3 Šimoník Radim Me 2011 pozdní sb. 25 18,6 *
Počet vzorků: 32

JAROŠOV
CS19 Kedroň Martin CS 22 18,4
SmČ12 Komárek Lubor Sm. červ 2013 24 16,9
Bou28 Kutálek Radim MT+IO 16 18,0
An18 Kutálek Radim An 22 18,0
VZ31 Mikulka Josef VZ 2 18,4
Ch3 Mikulka Josef Ch 7 17,9
RR90 Mikulka Josef RR 11 18,4
Bou6 Šipka Oldřich Mgr. č.p.322 RR+RŠ 9 18,0
VZ26 Šipka Oldřich Mgr. č.p.322 VZ 2 17,7
RŠ29 Šipka Oldřich Mgr. č.p.322 RŠ 4 17,8
RR51 Šipka Oldřich Mgr. č.p.322 RR 10 17,9
MP5 Šipka Oldřich Mgr. č.p.322 MP 21 18,5 *
Počet vzorků: 12

KNĚŽPOLE
MT10 ČZS MT 1 18,5 *
VZ52 ČZS VZ 3 17,4
SZ16 ČZS SZ 3 18,2
RV46 ČZS RV 17 17,5
RR45 ČZS RR 10 17,3
Ro37 ČZS RM 19 18,1
MP6 ČZS MP 21 17,7
MT19 Kaňovský Karel MT 1 17,9
RB41 Kaňovský Karel RB 6 18,3
RV45 Knot Ondřej RV 17 18,3
RV25 Knot Stanislav č.p.111 RV 16 18,4
Ro58 Knot Stanislav č.p.111 Zw 19 18,0
Počet vzorků: 12



58

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

KOSTELEC
Bou16 Doležálek Miroslav č.p.331 VZ+RB 10 17,8
Sv32 Doležálek Miroslav č.p.331 Sv 25 17,9
VZ33 Havlíček Jiří Ing. č.p.15 VZ 2 18,2
Sg27 Havlíček Jiří Ing. č.p.15 Sg 12 18,0
Sg6 Kys Martin č.p.258 Sg 12 17,9
Bou15 Martinek Vojtěch č.p.267 MT+MM 10 17,8
Df22 Martinek Vojtěch č.p.267 Df 26 16,7
SmB13 Navrátil Petr č.p.328 Sm.b. 13 18,1
SmČ18 Navrátil Petr č.p.328 Sm. červ 24 18,0
Hi4 Pokorák Jiří č.p.290 Hi 14 17,0
CS12 Pokorák Jiří č.p.290 CS 22 18,1
Bou33 Robek Ludvík č.p.316 RR+RV 16 18,4
RB64 Robek Ludvík č.p.316 RB 6 17,8
RV9 Rotrekl Josef č.p.254 RV 16 18,1
RR96 Rotrekl Josef č.p.254 RR 11 18,0
RR12 Šalša Josef č.p.300 RR ps 21° 9 18,6 *
Ro60 Šalša Josef č.p.300 Fr 19 17,6
RV38 Toman Jiří č.p.95 RV 17 18,1
Počet vzorků: 18

KUDLOVICE
Fr22 Balíček-Hruška Fr 2013 23 18,2
Ni2 Balíček-Hruška Ni 2012 24 18,8 *
CM2 Brázdilík Pavel CM 2012 24 17,6
RB58 Březina Ladislav č.p.229 RB 2011 výběr 6 18,7 *
TČ23 Březina Ladislav č.p.229 TČ 2012 výběr 13 18,8 *
RR7 Fusek Květoslav č.p.30 RR 2013 9 18,5 *
RR26 Fusek Květoslav č.p.30 RR 9 18,3
Sv21 Fusek Květoslav č.p.30 Sv 2012 25 18,5 *
Bou2 Koudelníček Stanislav č.p.289 RB+RR 2010 9 17,0
RB46 Koudelníček Stanislav č.p.289 RB 2012 6 16,8
Bou7 Šuranský Vlastimil č.p.178 RB+RŠ 9 18,1
MT49 Šuranský Vlastimil č.p.178 MT 1 17,9
RŠ36 Švec Lumír RŠ pozdní sb. 4 18,9 *
Ch69 Švec Lumír Ch pozdní sb. 8 17,8
VZ50 Vlček Jaroslav č.p.282 VZ 3 18,0
Ng15 Vlček Jaroslav č.p.282 Ng 2007 15 18,5 *
CM15 Vlček Jaroslav č.p.282 CM 24 18,5 *
Počet vzorků: 17

KÚTY
RŠ43 Čambal Marián RŠ 4 18,0
Me2 Čambal Marián Me 25 17,8



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 59

KYJOV
VZ19 Brhel Daniel č.p.3197 VZ 2013 2 18,0
TČ5 Brhel Daniel č.p.3197 TČ 2012 13 18,0
TČ34 Daněk+Kahánek TČ 2013 pozdní sb. 13 18,5 *
RŠ42 Kouřil Vladimír č.p.3048 RŠ pozdní sb. 4 18,5 *
Ch39 Kouřil Vladimír č.p.3048 Ch MZV 8 17,8
Ro5 Kouřil Vladimír č.p.3048 Fr 18 18,5 *
VZ7 Navrátil Pavel č.p.544 VZ pozdní sb. 2 18,7 *
MT41 Schüler Zdeněk č.p.1117 MT 1 18,5 *
Sv22 Schüler Zdeněk č.p.1117 Sv 25 18,3
IO7 Šalša Václav IO 2 18,1
OB13 Šalša Václav Johaniter 11 18,2
RŠ45 Tesařík Petr č.p.284 RŠ 2013 pozdní sb. 4 18,4
Ch54 Varmužová Dagmar č.p.1245 Ch pozdní sb. 8 18,1
Sg46 Varmužová Dagmar č.p.1245 Sg pozdní sb. 12 18,3
Počet vzorků: 14

MAŘATICE
Ng17 Bečica Miloslav Ng 2007 15 18,4
CM18 Bečica Miloslav CM 2013 24 18,3
RŠ27 Dostálek Antonín RŠ 2013 4 18,1
Zw11 Dostálek Antonín Zw 2013 20 18,2
RV5 Graca Vladimír Ing. Arch. č.p.398 RV 2013 pozdní sb. 16 17,9
Fr4 Graca Vladimír Ing. Arch. č.p.398 Fr 2012 pozdní sb. 23 18,6 *
MP8 Hanáček Antonín MP 2013 21 18,8 *
RR54 Hanáček Josef č.p.1356 RR 2013 pozdní sb. 10 18,6 *
Ro49 Hanáček Josef č.p.1356 Fr 19 18,3
Čou6 Horák Jiří Sv+MP 2013 20 18,0
VZ16 Chmelík Karel VZ 2013 pozdní sb. 2 18,5 *
Hi15 Chmelík Karel Hi 2013 pozdní sb. 14 18,6 *
Ch41 Jež a synové Ch 2013 pozdní sb. 8 18,4
RR43 Jež a synové RR 2012 výběr 10 18,5 *
RM6 Jež a synové RM 2012 výběr 26 18,0
VZ1 Jurek Jan VZ 2013 kabinet 2 17,2
RB32 Jurek Jan RB 2012 pozdní sb. 5 17,7
TČ6 Musil Josef Ing. TČ 2013 kabinet 13 18,0
Hi17 Musil Josef Ing. Hi 2013 kabinet 14 18,0
RB29 Šlegl Miroslav č.p.1047 RB 5 18,4
RR61 Šlegl Miroslav č.p.1047 RR 2013 10 17,9
RR63 Štrajt Radek č.p.397 RR 2012 pozdní sb. 10 18,4
RV35 Šupka František RV 2013 17 18,1
Ch24 Vinařství Čajka č.p.128 Ch 2012 výběr 7 19,2 *
TČ8 Vinařství Čajka č.p.128 TČ 2012 výběr 13 18,6 *
Fr28 Vinařství Čajka č.p.128 Fr 2011 pozdní sb. 23 18,7 *
Ch33 Zajíc Antonín Ch 2013 pozdní sb. 7 17,9
RM21 Zajíc Antonín RM 2011 výběr 26 17,0



60

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

RB23 Zábranský a spol. RB pozdní sb. 5 18,5 *
RR52 Zábranský a spol. RR pozdní sb. 10 18,3
Sg12 Zábranský a spol. Sg pozdní sb. 12 18,8 *
CS21 Zábranskýa spol. CS 2011 ps barrique 22 18,6 *
Počet vzorků: 32

MÍKOVICE
Bou27 Hlaváček-Snopek RR+RV kabinet 16 18,5 *
Ng27 Hlaváček-Snopek Ng 15 18,2
RV26 Hlaváček-Snopek RV 16 18,5 *
Ch13 Hlaváček-Snopek Ch 7 18,5 *
RR38 Hlaváček-Snopek RR kabinet 10 18,1
RR81 Hlaváček-Snopek RR pozdní sb. 11 18,0
Sg5 Hlaváček-Snopek Sg pozdní sb. 12 18,2
Ro65 Hlaváček-Snopek Zw 18 18,4
Fr7 Hlaváček-Snopek Fr kabinet 23 18,4
Zw6 Hlaváček-Snopek Zw 2011 ps barrique 20 18,4
RŠ5 Jungman Antonín č.p.22 RŠ 4 18,5 *
Ch67 Jungman Antonín č.p.22 Ch pozdní sb. 8 18,3
Pa11 Jungman Antonín č.p.22 Pa pozdní sb. 14 18,0
Sg13 Jungman Antonín č.p.22 Sg pozdní sb. 12 19,0 *
Ro52 Jungman Antonín č.p.22 Fr kabinet 19 18,5 *
Ro57 Jungman Antonín č.p.22 Zw kabinet 19 18,2
Čou3 Jungman Antonín č.p.22 Fr+Sv+Nitra 2013 barrique 20 17,5
RM7 Jungman Antonín č.p.22 RM 2013 výběr 25,3° 26 18,0
RM16 Jungman Antonín č.p.22 RM 2012 výběr 26 17,8
CM19 Jungman Antonín č.p.22 CM 24 18,2
Ng22 Macků Libor Ng kabinet 15 18,6 *
RV23 Macků Libor RV kabinet 16 18,5 *
RB8 Macků Libor RB kabinet 5 18,4
RB24 Macků Libor RB 5 18,5 *
Sg8 Macků Libor Sg 2012 pozdní sb. 12 18,7 *
Sg41 Macků Libor Sg 12 18,3
TČ13 Macků Libor TČ 2013 pozdní sb. 13 17,8
Zw48 Macků Libor Zw 2013 pozdní sb. 21 18,6 *
CS5 Macků Libor CS 2013 pozdní sb. 22 18,8 *
MT34 Sladký Petr MT kabinet 1 18,5 *
MT37 Sladký Petr MT 2013 kabinet 1 17,7
RB11 Sladký Petr RB 2013 pozdní sb. 5 16,5
MM17 Sladký Petr MM 2013 pozdní sb. 15 18,4
Sg31 Sladký Petr Sg 12 17,0
Ro46 Sladký Petr Fr 19 17,9
MP13 Sladký Petr MP kabinet 21 18,3
Fr3 Sladký Petr Fr pozdní sb. 23 17,9
CM17 Sladký Petr CM pozdní sb. 24 17,7
Počet vzorků: 38



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 61

MODRÁ
RV48 Bureš Karel č.p.90 RV 2012 pozdní sb. 17 17,0
RB44 Čevela Jiří č.p.218 RB 2013 6 18,2
An22 Čevela Jiří č.p.218 An 2012 barrique 22 18,6 *
VZ39 Hanáček Petr Ing. č.p.99 VZ 2013 3 18,3
Ng13 Hanáček Petr Ing. č.p.99 Ng 2013 15 18,6 *
CM20 Huňka David č.p.94 CM 24 18,4
RV42 Kovařík, Kubernát č.p.143 RV 2012 pozdní sb. 17 18,0
Ch7 Kovařík, Kubernát č.p.143 Ch 2012 pozdní sb. 7 18,6 *
RR68 Kovařík, Kubernát č.p.143 RR 2011 pozdní sb. 11 18,5 *
Sg1 Kovařík, Kubernát č.p.143 Sg 2013 pozdní sb. 12 18,4
Sv8 Kovařík,Kubernát č.p.143 Sv 2013 psbarrique 25 18,5 *
RM4 Kovařík,Kubernát č.p.143 RM 2013 psbarrique 26 18,8 *
RB48 Sláma Lubomír RB 2013 pozdní sb. 6 18,3
Fr12 Sláma Lubomír Fr 2012 barrique 23 18,6 *
MT46 Stašek Vladimír Ing. č.p.84 MT 2013 kabinet 1 18,4
RR3 Stašek Vladimír Ing. č.p.84 RR pozdní sb. 9 17,9
Sv25 Stašek Vladimír Ing. č.p.84 Sv 25 17,4
Ch17 Vaněk Eduard č.p.151 Ch 2013 7 18,9 *
Počet vzorků: 18



62

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

MORAVANY
SmČ4 Berka Bronislav č.p.279 Sm. červ 23 17,7
Ro32 Bogdaník Ladislav Merlot 18 18,8 *
Ng3 Bogdaníková Miriam Ng 2012 15 18,3
Ni3 Bogdaníková Miriam Ni 24 17,9
Sg40 Dubská Danuše Sg 12 18,7 *
Bou19 Dubský Lubomír VZ+MT 10 18,5 *
Čou7 Dubský Lubomír CS+RM 20 18,1
MP1 Dubský Lubomír MP 21 18,1
Sv16 Dubský Lubomír Sv 2013 25 18,5 *
RV57 Hačunda Jaromír č.p.121 RV 17 16,5
Hi8 Hačunda Jaromír č.p.121 Hi 14 18,1
Sv12 Hačunda Jaromír č.p.121 Sv 2013 25 18,3
Zw14 Hulcký František č.p.156 Zw 20 17,0
SmB1 Kalinec Jaroslav č.p.43 Sm.b. 7 16,4
VZ36 Kalinec Jaroslav č.p.43 VZ kabinet 2 18,3
RR6 Kopl Martin č.p.228 RR 9 17,0
Ro31 Kopl Martin č.p.228 Rosé / Klaret 18 15,0
RR17 Kostiha Petr Ing. RR 2013 9 17,7
Sv28 Kostiha Petr Ing. Sv 25 16,9
Ro33 Serko Olexandr Neronet 2013 19 16,0
Bou22 VaZ RR+RV 2013 kabinet 16 18,2
Bou24 VaZ VZ+MT 2013 kabinet 16 18,4
Ro35 VaZ cuvé 19 18,0
Čou2 VaZ Fr+Zw 2013 20 18,5 *
Počet vzorků: 24



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 63

MORAVSKÝ PÍSEK
Ng6 Absolon Karel č.p.727 Ng 15 17,9
TČ16 Absolon Karel č.p.727 TČ kabinet 13 17,2
VZ57 Dobešek Milan VZ 3 16,9
Fr18 Dula Miroslav Ing. č.p.494 Fr kabinet 23 18,1
Fr25 Dula Miroslav Ing. č.p.494 Fr kabinet 23 18,3
Zw22 Dula Miroslav Ing. č.p.494 Zw kabinet 20 17,1
SZ7 Hanáček František č.p.283 SZ výběr 24,1° 3 16,4
VZ17 Holas Josef VZ 2 17,5
RR65 Holas Josef RR 10 17,9
TČ7 Horký Jiří č.p.653 TČ 13 18,2
Zw18 Horký Jiří č.p.653 Zw 20 17,9
Df4 Horký Jiří č.p.653 Df 26 17,7
VZ59 Mička Petr č.p.268 VZ 3 16,9
CS6 Mička Petr č.p.268 CS 22 17,9
RR19 Tomeš Jaroslav RR pozdní sb. 9 17,8
RR22 Tomeš Jaroslav RR pozdní sb. 9 18,0
Fr32 Tomeš Jaroslav Fr 2013 pozdní sb. 23 18,3
RR58 Vinaři RR 2013 10 17,8
Počet vzorků: 18

MORAVSKÝ ŽIŽKOV
MP18 Cabala Roman č.p.519 MP 2013 21 17,6
CM22 Cabala Roman č.p.519 CM 2013 24 18,3
VZ2 Hromek Bronislav č.p.488 VZ 2 18,1
Zw32 Hromek František č.p.52 Zw 21 17,3
MT15 Hromek Radek č.p.469 MT 1 18,2
Ng20 Hromek Radek č.p.469 Ng 15 18,1
RŠ22 Hromek Radek č.p.469 RŠ 4 18,3
RB30 Hromek Radek č.p.469 RB 5 17,6
MT47 Nestarec Milan MT 2013 MZV 1 18,3
RŠ44 Nestarec Milan RŠ 2013 MZV 4 17,3
MT21 Vinařství Veverka č.p.394 MT 1 17,8
MP21 Vinařství Veverka č.p.394 MP 2013 21 18,5 *
Počet vzorků: 12

MUTĚNICE
VZ43 Balaštík Bohumil č.p.255 VZ 3 17,0
RR97 Balaštík Bohumil č.p.255 RR 11 18,1
CM10 Balaštík Bohumil č.p.255 CM 24 17,5
Ch9 Balaštík Marek č.p.255 Ch 7 18,1
Au2 Balaštík Marek č.p.255 Au 5 18,0
Fr24 Balaštík Marek č.p.255 Fr 23 17,0
SZ5 Dubina Martin č.p.604 SZ 3 18,2
Hi16 Dubina Martin č.p.604 Hi 14 17,9
OB6 Dubina Martin č.p.604 Schöirebe 11 18,4



64

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

VZ28 Dubina Miroslav č.p.604 VZ 2 18,0
CS1 Dubina Miroslav č.p.604 CS 22 16,0
Ni1 Dubina Miroslav č.p.604 Ni 24 17,0
VZ48 Macháček Miroslav č.p.42 VZ 3 17,4
RB65 Macháček Miroslav č.p.42 RB 6 18,4
MM12 Macháček Miroslav č.p.42 MM 15 18,6 *
Ng12 Macháček Miroslav ml. č.p.42 Ng 15 18,3
MT29 Pavelčík Josef č.p.77 MT 1 18,0
Hi5 Trávník Jiří č.p.521 Hi pozdní sb. 14 18,4
SmČ7 Trávník Jiří č.p.521 Sm. červ 23 17,9
Počet vzorků: 19

NAPAJEDLA
RB45 Behrik Štěpán č.p.780 RB 2011 pozdní sb. 6 18,4
Zw37 Behrik Štěpán č.p.780 Zw 2011 21 18,5 *
Ch16 Dýšek Miroslav č.p.1313 Ch 2013 výběr 7 18,1
Sg19 Dýšek Miroslav č.p.1313 Sg 2013 pozdní sb. 12 17,3
RB16 Hejda Milan č.p.1155 RB 2012 výběr 5 18,3
Ch66 Hejda Milan č.p.1155 Ch 2012 výběr 8 19,3 *
Sv14 Hrabica Antonín č.p.700 Sv 25 18,5 *
RB50 Hrabica Jaroslav Ing. č.p.700 RB pozdní sb. 6 17,9
TČ35 Mančík Jiří TČ pozdní sb. 13 16,9
Sv31 Mančík Jiří Sv kabinet 25 17,5
Zw15 Mančík Jiří Zw 20 18,0
An13 Mančík Jiří An 22 17,5
RB51 Večeřa Vladimír č.p.1351 RB kabinet 6 18,2
RR28 Večeřa Vladimír č.p.1351 RR kabinet 9 17,8
MM14 Večeřa Vladimír č.p.1351 MM 15 18,0
Čou17 Večeřa Vladimír č.p.1351 Sv+Zw+MP 2013 20 17,9
Bou48 Vinaři RB+Sg 2013 17 18,5 *
Čou11 Vinaři An+Sv 2013 20 18,4
Sv23 Vinaři Sv 2013 25 17,2
An2 Vinaři An 2013 22 18,1
Počet vzorků: 20

NÁSEDLOVICE
MT8 Lone-zem.spol. s.r.o. č.p.271 MT 1 18,3
Ch68 Lone-zem.spol. s.r.o. č.p.271 Ch pozdní sb. 8 18,4

NEDACHLEBICE
RV16 Píža Josef č.p.251 RV 2013 ps 23° 16 17,5
Ch26 Píža Josef č.p.251 Ch 2013 ps 23° 7 17,2
Sg4 Píža Josef č.p.251 Sg 2013 výběr 25,8° 12 18,8 *
TČ9 Píža Josef č.p.251 TČ 2012 výběr 24,8° 13 17,4



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 65

NOVÝ ŠALDORF
SmB12 Vinařství Pialek a Jäger č.p.234 Sm.b. 8 18,7 *
SmB16 Vinařství Pialek a Jäger č.p.234 Sm.b. 13 17,8

OŘECHOV
Bou13 Helia Petr č.p.247 MT+RB 2013 10 17,9
Bou23 Helia Petr č.p.247 RB+VZ 2013 16 18,4
Čou22 Helia Petr č.p.247 Zw+Fr 2013 20 17,9
Bou42 Janík Jiří č.p.145 VZ+RV 17 18,2
Bou47 Janík Jiří č.p.145 RŠ+Sg 2013 17 17,8
RV24 Janík Jiří č.p.145 RV 2013 16 16,7
RŠ15 Janík Jiří č.p.145 RŠ 4 17,7
TČ20 Janík Jiří č.p.145 TČ 2013 13 17,7
Sv20 Janík Jiří č.p.145 Sv 2013 25 17,7
SmČ17 Kožušník Josef č.p.241 Sm. červ 2012 24 17,5
Zw7 Kožušník Josef č.p.241 Zw 2011 20 17,5
SZ15 Píštěk Stanislav č.p.217 SZ 3 17,9
Au4 Píštěk Stanislav č.p.217 Au 2013 pozdní sb. 5 18,5 *
Pa18 Píštěk Stanislav č.p.217 Pa pozdní sb. 14 18,7 *
OČ3 Píštěk Stanislav č.p.217 Dunaj 2012 pozdní sb. 25 18,6 *
Zw19 Stodůlka Milan ing. č.p.178 Zw 20 18,1
An5 Stodůlka Milan ing. č.p.178 An 2013 22 17,0
Ni4 Stodůlka Milan ing. č.p.178 Ni suché 24 18,0
Počet vzorků: 18

OSTROŽSKÁ NOVÁ VES
Ch46 Zach Štěpán Ch 8 18,4

PERNÁ
MT40 Forman Josef č.p.260 MT 1 17,9
RV40 Forman Josef č.p.260 RV pozdní sb. 17 18,2
RŠ26 Forman Josef č.p.260 RŠ pozdní sb. 4 17,2
Pa10 Forman Josef č.p.260 Pa 2013 výběr 14 19,2 *
MP9 Forman Josef č.p.260 MP 21 18,4
Me8 Forman Josef č.p.260 Me pozdní sb. 25 17,7
MT43 Kulkus František MT 1 18,7 *
VZ15 Kulkus František VZ 2 18,4
Ng9 Kulkus František Ng 15 18,5 *
IO6 Kulkus František IO 2 17,5
TČ10 Kulkus František TČ 2013 13 18,6 *
Zw5 Kulkus František Zw 20 18,4
VZ55 Matoušek Jan č.p.116 VZ kabinet 3 18,3
RV19 Matoušek Jan č.p.116 RV kabinet I 16 18,0
RV50 Matoušek Jan č.p.116 RV II 17 18,3
RR33 Matoušek Jan č.p.116 RR pozdní sb. 9 18,4
De6 Matoušek Jan č.p.116 De pozdní sb. 18 17,8



66

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

Pa7 Matoušek Jan č.p.116 Pa 14 18,3
Sg28 Matoušek Jan č.p.116 Sg kabinet 12 16,0
Hi13 Matoušek Jan č.p.116 Hi pozdní sb. 14 18,3
Ro21 Matoušek Jan č.p.116 Zw 18 17,6
Ro51 Matoušek Jan č.p.116 An 19 17,0
Sv13 Matoušek Jan č.p.116 Sv 2013 pozdní sb. 25 16,9
CM12 Matoušek Jan č.p.116 CM kabinet 24 17,4
RŠ30 Škrášek Pavel RŠ 4 18,2
Au6 Škrášek Pavel Au 5 18,1
Pa14 Škrášek Pavel Pa výběr 14 18,6 *
MT12 Vinařství Macků MT pozdní sb. 1 18,3
Pa20 Vinařství Macků Pa pozdní sb. 14 18,5 *
Sg22 Vinařství Macků Sg kabinet 12 17,0
Ro42 Vinařství Macků RM pozdní sb. 19 17,0
VZ8 Vinařství Pergen VZ kabinet 2 18,5 *
RV33 Vinařství Pergen RV 17 18,1
Ch20 Vinařství Pergen Ch 2013 7 18,7 *
Pa8 Vinařství Pergen Pa pozdní sb. 14 18,4
Ro8 Vinařství Pergen An 18 18,6 *
Df10 Vinařství Pergen Df pozdní sb. 26 18,3
Počet vzorků: 37

PODIVÍN
Bou21 Hégr Ondřej č.p.807 MT+MM 16 18,2
Ng19 Hégr Ondřej č.p.807 Ng 15 16,9
RV22 Kegl František č.p.354 RV 2013 16 16,8
Ro18 Kegl František č.p.354 An+Fr 18 14,0
OB9 Machovský Stanislav č.p.623 Simoir 11 18,4
OČ6 Machovský Stanislav č.p.623 Frabuli 24 18,4
MT31 Rotter Jiří č.p.526 MT 1 18,2
RR93 Rotter Jiří č.p.526 RR 2013 11 17,9
SmČ1 Rotter Jiří č.p.526 Sm. červ 23 18,3
Počet vzorků: 9

POHOŘELICE
MT11 Kadlec František č.p.269 MT 1 18,6 *
Zw26 Kadlec František č.p.269 Zw 2013 21 18,8 *

POLEŠOVICE
MM9 Bednařík Jaroslav č.p.731 MM 15 18,3
RŠ32 Běhávka Jiří č.p.700 RŠ pozdní sb. 4 18,4
RR10 Běhávka Jiří č.p.700 RR 9 18,4
TČ19 Běhávka Václav č.p.290 TČ pozdní sb. 13 17,7
VZ23 Doložílek Zdeněk č.p.726 VZ 2 18,3
RŠ20 Doložílek Zdeněk č.p.726 RŠ 4 18,4
Ch35 Drobilovo víno č.p.658 Ch 2013 výběr 24° 7 18,9 *



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 67

Ro3 Drobilovo víno č.p.658 Zw ps 22° 18 17,0
SmČ6 Hlaváč Rudolf č.p.362 Sm. červ 2012 23 18,1
Sg10 Indruch Petr č.p.499 Sg 2013 pozdní sb. 12 18,1
RR85 Létal Jiří č.p.725 RR pozdní sb. 11 18,2
Ch60 Lukůvka Antonín č.p.682 Ch výběr 8 17,7
Čou24 Lukůvka Antonín č.p.682 Fr+Sv pozdní sb. 20 18,1
Sg15 Menšík Radomír Ing. č.p.454 Sg pozdní sb. 12 18,1
RV1 Mikulčík Jaroslav č.p.509 RV pozdní sb. 16 18,4
TČ21 Mikulčík Jaroslav č.p.509 TČ 2012 pozdní sb. 13 18,1
Sg32 Míša Nikodém č.p.393 Sg 2013 pozdní sb. 12 15,0
RR42 Schön Antonín č.p.596 RR 2013 kabinet 10 17,9
RM15 Schön Antonín č.p.596 RM 2013 výběr 26 18,3
MT50 Soják Petr č.p.100 MT 1 18,1
RR62 Soják Petr č.p.100 RR 10 18,0
MM3 Soják Petr č.p.100 MM 15 18,0
Hi1 Soják Petr č.p.100 Hi 14 18,3
VZ51 Šoustek J+J č.p.482 VZ kabinet 3 18,6 *
SZ1 Šoustek J+J č.p.482 SZ 2013 pozdní sb. 3 18,6 *
RV20 Šoustek J+J č.p.482 RV 2013 pozdní sb. 16 18,2
RB26 Šoustek J+J č.p.482 RB pozdní sb. 5 18,8 *
Ng4 ŠSV Polešovice č.p.634 Ng 2013 MZV 15 18,2
RŠ14 ŠSV Polešovice č.p.634 RŠ 2012 výběr 4 17,8
Ro2 ŠSV Polešovice č.p.634 Josefinka 2012 MZV 18 16,7
Fr17 ŠSV Polešovice č.p.634 Fr 2012 výběr 23 18,7 *
CM8 ŠSV Polešovice č.p.634 CM 2013 MZV 24 17,8
Se3 ŠSV Polešovice č.p.634 Se 2012 pozdní sb. 26 18,9 *
RR83 Tyl Pavel č.p.408 RR 11 18,2
Ng10 Vinařství Soják Ng MZV 15 18,4
MT28 Vinařství u Kostela MT 1 17,8
VZ10 Vinařství u Kostela VZ 2013 pozdní sb. 2 18,8 *
MM2 Vinařství u Kostela MM 15 18,3
RŠ39 Vinařství Vaďura č.p.677 RŠ 2011 výběr 4 18,7 *
RB37 Vinařství Vaďura č.p.677 RB 2013 výběr 6 19,2 *
RR57 Vinařství Vaďura č.p.677 RR 2013 10 19,1 *
Ch34 Vojtek Radim č.p.344 Ch pozdní sb. 7 17,8
Počet vzorků: 42

POPOVICE
MT45 Medek Zdeněk č.p.3 MT pozdní sb. 1 18,4
RV4 Medek Zdeněk č.p.3 RV 2013 pozdní sb. 16 18,3
RR75 Medek Zdeněk č.p.3 RR 11 19,1 *
RR95 Medek Zdeněk č.p.3 RR 2013 pozdní sb. 11 18,6 *
Bou25 Mikulčík Roman č.p.382 MM+MT 16 18,2
RB3 Mikulčík Roman č.p.382 RB pozdní sb. 5 18,0
Ch11 Mikulčík Roman č.p.382 Ch pozdní sb. 7 19,0 *
MM15 Mikulčík Roman č.p.382 MM 15 18,1



68

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

Ro20 Mikulčík Roman č.p.382 Zw+An 18 18,1
Fr33 Mikulčík Roman č.p.382 Fr pozdní sb. 23 18,0
Ng7 Škrášek Jaromír č.p.223 Ng 15 17,8
Ch27 Škrášek Jaromír č.p.223 Ch pozdní sb. 7 17,8
RR53 Škrášek Jaromír č.p.223 RR pozdní sb. 10 18,0
Hi12 Škrášek Jaromír č.p.223 Hi kabinet 14 17,4
CM11 Škrášek Jaromír č.p.223 CM pozdní sb. 24 18,1
SZ2 Švec Bronislav č.p.384 SZ kabinet 3 18,5 *
OB7 Švec Bronislav č.p.384 Muškát žlutý kabinet 11 17,7
RM19 Švec Bronislav č.p.384 RM 2012 výběr 26 18,5 *
Al3 Švec Bronislav č.p.384 Al 2012 pozdní sb. 22 18,6 *
VZ45 Švec Jiří VZ kabinet 3 18,0
RŠ1 Švec Jiří RŠ pozdní sb. 4 18,6 *
Sg20 Švec Jiří Sg pozdní sb. 12 17,2
OB10 Švec Jiří Muškát žlutý kabinet 11 17,5
Bou37 Tvrdoň František č.p.393 Ch+RB pozdní sb. 16 18,0
RB52 Tvrdoň František č.p.393 RB pozdní sb. 6 18,4
Ch19 Tvrdoň František č.p.393 Ch 2013 výběr 7 18,9 *
RR40 Tvrdoň František č.p.393 RR pozdní sb. 10 18,6 *
Počet vzorků: 27

RAKOUSKO
SmB5 GASS Sm.b. 7 18,2
SmB19 GASS Sm.b. 13 18,0

SADY
Ng28 Bečica Tomáš Ng 2013 15 18,4
VZ63 Bečica+Juračka VZ 3 18,0
RR14 Bečica+Juračka RR pozdní sb. 9 18,4
Zw39 Bečica+Juračka Zw pozdní sb. 21 18,5 *
Bou31 Hátle Miroslav MT+MM 16 17,9
MT27 Hátle Miroslav MT 2013 kabinet 1 18,3
MT35 Hátle Miroslav MT 1 18,2
Ro4 Hátle Miroslav Fr 2013 18 17,5
MT18 Hron & spol MT kabinet 1 18,4
VZ35 Hron & spol VZ kabinet 2 17,5
Zw25 Hron & spol Zw pozdní sb. 20 18,4
SmB8 Knebl Martin Sm.b. 8 18,1
MT26 Knebl Martin MT 1 18,0
Sg42 Kopec Martin Sg pozdní sb. 12 16,4
Bou30 KryštofAntonín VZ+RR 16 18,0
VZ5 KryštofAntonín VZ kabinet 2 17,8
RŠ19 KryštofAntonín RŠ pozdní sb. 4 18,1
VZ22 Sedlář Pavel VZ 2 18,5 *
Sg44 Sedlář Pavel Sg pozdní sb. 12 18,1
Ro50 Sedlář Pavel Fr 19 18,2



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 69

VZ40 Smištík Ivo VZ 3 17,5
RR46 Smištík Ivo RR 2013 pozdní sb. 10 18,3
Sg24 Smištík Ivo Sg 2013 výběr 12 18,3
Sv7 Smištík Ivo Sv 2013 25 18,3
Ch14 Vinařství Medek Ch 2012 výběr 7 19,5 *
SmČ5 Vinařství Medek Sm. červ 2012 23 17,1
Al1 Vinařství Medek Al 2012 pozdní sb. 22 18,7 *
Df16 Vinařství Medek Df 26 18,0
Me7 Vinařství Medek Me 2011 výběr 25 19,0 *
VZ34 Vymyslický Radislav VZ 2 16,8
RŠ4 Vymyslický Radislav RŠ 2012 4 18,0
RR1 Vymyslický Radislav RR 2012 9 18,0
Počet vzorků: 32

SKALKA
Bou11 Coufal Vlastimil č.p.29 MT+VZ+TČ 10 18,0
Ng2 Juřík Vlad. č.p.14 Ng 15 18,2
MT3 Kozlík Stanislav MT 2013 1 18,4
RM17 Kozlík Stanislav RM 2012 26 18,2
RM1 Novák Josef č.p.39 RM 2011 26 17,7
RB19 Skalák RB 2013 výběr barr. 5 18,5 *
RR32 Skalák RR 2013 pozdní sb. 9 18,5 *
MT17 Zelinka Robin č.p.2 MT 1 18,2
Počet vzorků: 8

SPYTIHNĚV
CM1 Čevela Jiří CM 24 18,1
Ch32 Kotlaba Bronislav Ch 7 17,0
VZ12 Kotlaba Vratislav VZ 2 18,3
RŠ12 Obdržálek Josef č.p.506 RŠ 4 17,9
MP7 Obdržálek Josef č.p.506 MP 21 17,6
RR79 Polášek Marcel RR 11 18,0
Počet vzorků: 6

STARÉ MĚSTO
RV54 Batůšek+Přikryl č.p.1416 RV 2013 kabinet 17 18,4
RR89 Batůšek+Přikryl č.p.1416 RR 2013 pozdní sb. 11 18,8 *
Sg45 Batůšek+Přikryl č.p.1416 Sg pozdní sb. 12 17,7
RR71 Bilavčík Jaroslav Ing. č.p.60 RR 2013 kabinet 11 18,0
TČ30 Borek Pavel č.p.65 TČ 2013 pozdní sb. 13 18,7 *
Ng29 Čejka Karel č.p.1214 Ng 15 18,5 *
RB18 Čejka Karel č.p.1214 RB 5 18,0
VZ47 Fryšták Radek VZ 2012 pozdní sb. 3 18,8 *
RV8 Fryšták Radek RV 2012 pozdní sb. 16 18,8 *
Zw2 Fryšták Radek Zw 20 18,2
MM6 Hulcký Ivan Ing. č.p.297 MM kabinet 15 18,4



70

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

Čou9 Hulcký Ivan Ing. č.p.297 Sv+An 2012 pozdní sb. 20 18,1
An10 Hulcký Ivan Ing. č.p.297 An 2012 pozdní sb. 22 18,5 *
An21 Hulcký Ivan Ing. č.p.297 An zemské 22 17,7
RŠ2 Pelka Jaroslav č.p.638 RŠ 2013 pozdní sb. 4 18,4
RR29 Pelka Jaroslav č.p.638 RR 2010 pozdní sb. 9 18,5 *
Pa21 Pelka Jaroslav č.p.638 Pa 2013 výběr 14 17,4
Čou12 Pelka Jaroslav č.p.638 CM+Fr 20 17,9
Čou25 Pelka Jaroslav č.p.638 Df+RM 2013 20 17,3
RB28 Vanda Josef č.p.627 RB 5 18,2
An14 Vanda Josef č.p.627 An 2013 22 18,2
An15 Vanda Josef č.p.627 An 22 18,4
Bou3 Vávra Luděk RB+RŠ pozdní sb. 9 18,5 *
Au3 Vávra Luděk Au 2013 pozdní sb. 5 17,8
Hi14 Vávra Luděk Hi 14 18,4
Ro10 Vávra Luděk Zw 18 17,8
MP22 Vávra Luděk MP 2013 21 18,2
Df7 Vávra Luděk Df 26 18,5 *
SmB3 Vrána Dalimil Sm.b. 7 17,2
VZ27 Vrána Dalimil VZ kabinet 2 17,9
Ng5 Vrána Dalimil Ng 2013 pozdní sb. 15 17,3
Ch40 Vrána Dalimil Ch 2013 pozdní sb. 8 18,3
Ch71 Vrána Dalimil Ch 2012 pozdní sb. 8 17,7
Hi6 Vrána Dalimil Hi 2013 pozdní sb. 14 18,3
Počet vzorků: 34

STŘÍBRNICE
Ro44 Zach Zdeněk č.p.257 RM 19 18,2

ŠATOV
RV29 Turek Lubomír č.p.424 RV 16 17,8
Fr5 Turek Lubomír č.p.424 Fr 23 16,5
MT42 Vinařství Vobis č.p.139 MT kabinet 1 18,1
RV21 Vinařství Vobis č.p.139 RV 16 18,3
Pa22 Vinařství Vobis č.p.139 Pa pozdní sb. 14 18,7 *
IO5 Vinařství Vobis č.p.139 IO kabinet 2 18,2
Sg36 Vinařství Vobis č.p.139 Sg pozdní sb. 12 18,2
Ro56 Vinařství Vobis č.p.139 Zw 19 18,9 *
MT4 Vrba Miroslav č.p.41 MT 1 18,0
VZ53 Vrba Miroslav č.p.41 VZ 3 18,1
Pa26 Vrba Miroslav č.p.41 Pa 14 18,0
IO2 ZNOVÍN Znojmo č.p.404 IO 2 18,9 *
Sg35 ZNOVÍN Znojmo č.p.404 Sg pozdní sb. 12 18,1
Df9 ZNOVÍN Znojmo č.p.404 Df 2013 26 19,0 *
Počet vzorků: 14



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 71

ŠTEFANOV
De8 Buček Ján č.p.482 De kabinet 18 17,3
MT38 Buček Ladislav Ing. č.p.254 MT kabinet 1 17,8
OB2 Buček Ladislav Ing. č.p.254 Semilon 2011 pozdní sb. 11 17,5
VZ3 Jankovič Štefan č.p.146 VZ kabinet 2 17,7
RB56 Jankovič Štefan č.p.146 RB kabinet 6 17,3
OB4 Jankovič Štefan č.p.146 Semilon 2013 kabinet 11 18,4
RŠ3 Klena Jaroslav č.p.314 RŠ 2013 výběr 4 17,8
Pa12 Klena Jaroslav č.p.314 Pa pozdní sb. 14 18,5 *
IO9 Klena Jaroslav č.p.314 IO kabinet 2 18,3
Ro53 Klena Jaroslav č.p.314 An kabinet 19 17,4
An9 Klena Jaroslav č.p.314 An kabinet 22 18,3
CS7 Klena Jaroslav č.p.314 CS 2013 pozdní sb. 22 17,2
Počet vzorků: 12

TEČOVICE
MT16 TFC MT kabinet 1 18,3
VZ54 TFC VZ 2013 3 15,5
Fr31 TFC Fr 2013 23 18,6 *
CS14 TFC CS 2013 22 18,1
MT9 TFS MT 2013 1 18,0
RV15 TFS RV 2013 16 17,3
Počet vzorků: 6

TELNICE
MT2 Burk Václav MT 1 18,5 *
Ro6 Burk Václav Sv 18 18,0
Fr13 Burk Václav Fr 23 18,3
MT20 Hytych Jan MT 1 18,4
Ro14 Hytych Jan Sv 18 18,0
MP4 Hytych Jan MP 21 18,3
Zw49 Hytych Jan Zw 21 18,5 *
Bou29 Kopeček František Ing č.p.1 Sg+RV 16 17,6
VZ38 Kopeček František Ing č.p.1 VZ 2 17,8
MP2 Kopeček František Ing č.p.1 MP 21 18,2
Sv15 Kopeček František Ing č.p.1 Sv 25 18,9 *
RV11 Plíhal Zdeněk RV 16 18,1
Sg17 Plíhal Zdeněk Sg 12 17,9
Sv33 Plíhal Zdeněk Sv 25 18,4
RM8 Plíhal Zdeněk RM 26 18,3
VZ29 Radvan František VZ 2 18,4
MP16 Radvan František MP 21 18,6 *
Sv6 Radvan František Sv 25 18,2
RM10 Radvan František RM 26 17,7
Sv11 Ryšavý Jan č.p.11 Sv 25 18,2
Fr30 Ryšavý Jan č.p.11 Fr 23 18,5 *



72

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

Zw21 Ryšavý Jan č.p.11 Zw 20 18,4
RV49 Sklenář Petr Bc. RV 2013 17 18,1
Sg39 Sklenář Petr Bc. Sg 12 18,7 *
MT24 Švehlík Zbyněk MT 1 18,3
VZ65 Švehlík Zbyněk VZ 3 18,2
MP3 Švehlík Zbyněk MP 21 18,2
VZ20 Zeman Vladimír VZ 2 17,9
RV51 Zeman Vladimír RV 17 18,4
Zw20 Zeman Vladimír Zw 20 18,4
Počet vzorků: 30

TĚMICE
Sv30 Bečica Radek č.p.188 Sv 2013 25 18,6 *
Zw51 Bečica Radek č.p.188 Zw 2013 21 18,5 *
MP12 Goliáš Josef Ing. č.p.111 MP 21 18,1
Bou45 Horák Jiří č.p.152 Sg+TČ+SZ 17 17,7
VZ44 Horák Jiří č.p.152 VZ 3 18,4
Sg26 Horák Jiří č.p.152 Sg 12 18,2
Bou55 Jakša Ludvík č.p.232 MT+VZ 17 17,3
Ch10 Jakša Ludvík č.p.232 Ch 7 17,9
RR8 Jakša Ludvík č.p.232 RR 9 18,4
Sv27 Jakša Ludvík č.p.232 Sv 2013 25 18,5 *
Zw31 Jakša Ludvík č.p.232 Zw 2013 21 16,0
An12 Jakša Ludvík č.p.232 An 22 18,2
Df11 Jakša Ludvík č.p.232 Df kabinet 26 18,4
Bou46 Kostílek Jan č.p.250 RŠ+Sg 2013 17 18,5 *
RV2 Kostílek Jan č.p.250 RV 16 18,3
Ch25 Kostílek Jan č.p.250 Ch 7 18,6 *
RR21 Kostílek Jan č.p.250 RR 9 18,1
Čou19 Kostílek Jan č.p.250 Fr+MP 2011 barrique 20 18,3
An8 Kostílek Jan č.p.250 An 2012 22 18,7 *
VZ42 Tetera Radim č.p.135 VZ 3 17,6
RR11 Tetera Radim č.p.135 RR 9 18,2
RR84 Tetera Radim č.p.135 RR pozdní sb. 11 18,2
Zw12 Tetera Radim č.p.135 Zw 2013 20 18,3
CM26 Tetera Radim č.p.135 CM 2012 24 18,6 *
VZ49 Trlida František č.p.274 VZ 3 17,5
RR56 Trlida František č.p.274 RR 10 18,4
Sg9 Trlida František č.p.274 Sg 12 18,1
Sv24 Trlida František č.p.274 Sv 25 17,0
Fr11 Trlida František č.p.274 Fr 2013 23 18,6 *
Zw29 Trlida František č.p.274 Zw 2012 21 17,5
Bou49 Vajgara Radek č.p.166 Hi+VZ 17 18,2
RV31 Vajgara Radek č.p.166 RV kabinet 17 16,8
RR27 Vajgara Radek č.p.166 RR 9 17,9
Zw46 Vajgara Radek č.p.166 Zw 2013 21 19,1 *
Počet vzorků: 34



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 73

TOPOLNÁ
RB68 Bačuvčík Alois č.p.293 RB 2013 6 18,6 *
Sv10 Bačuvčík Alois č.p.293 Sv 2013 25 18,2
RB21 Hubáček Oldřich Ing. č.p.443 RB 2009 pozdní sb. 5 18,3
RR18 Hubáček Oldřich Ing. č.p.443 RR 2007 kabinet 9 16,5
VZ18 Lapčík Miroslav Ing. č.p.515 VZ 2013 kabinet 2 17,9
Pa3 Lapčík Miroslav Ing. č.p.515 Pa 2013 pozdní sb. 14 17,6
Ro27 Lapčík Miroslav Ing. č.p.515 Df 2013 pozdní sb. 18 18,2
MO1 Nedbálek Petr č.p.527 MO 2012 výběr 24° 5 17,5
OČ5 Nedbálek Petr č.p.527 Fratava 2011 ps 22° 24 18,4
Zw27 Nedbálek Stanislav č.p.145 Zw pozdní sb. 21 18,2
RB57 Neumann Michal č.p.309 RB pozdní sb. 6 18,0
Sv26 Neumann Michal č.p.309 Sv 2013 pozdní sb. 25 17,8
VZ37 Sekanina Stanislav č.p.289 VZ 2 18,3
RV27 Sekanina Stanislav č.p.289 RV 2013 pozdní sb. 16 18,1
MM5 Sekanina Stanislav č.p.289 MM 15 18,0
Počet vzorků: 15

TRAPLICE
RB71 Bičan Josef č.p.176 RB 2005 pozdní sb. 6 18,1 *
Ch21 Bičan Josef č.p.176 Ch 2005 pozdní sb. 7 18,8 *
Fr16 Bičan Josef č.p.176 Fr 2007 pozdní sb. 23 18,8 *
CM6 Bičan Petr č.p.176 CM pozdní sb. 24 18,9 *
Ch73 Čevela Jiří Ch 2013 výběr 8 18,9 *
CS18 Čevela Jiří CS 22 18,5 *
RM14 Čevela-Kuneta RM 2011 výběr 26 18,7 *
RV55 Chrástek Michal č.p.214 RV 17 17,3
RR48 Chrástek Michal č.p.214 RR pozdní sb. 10 17,9
Zw24 Kolařík Jiří Zw 2011 20 19,2 *
CM24 Kolařík Jiří CM 2011 pozdní sb. 24 18,7 *
Ng23 Kolařík+Vranka Ng 2013 pozdní sb. 15 18,7 *
Df20 Kolařík+Vranka Df 26 18,0
Ng25 Kubina Zdeněk č.p.403 Ng 2012 pozdní sb. 15 18,3
RR73 Kubina Zdeněk č.p.403 RR 11 18,1
CS20 Kubina Zdeněk č.p.403 CS 2010 22 17,7
SmB15 Kuneta Petr č.p.99 Sm.b. 2013 13 18,1
Ch70 Kuneta Petr č.p.99 Ch 8 18,2
Pa24 Kuneta Petr č.p.99 Pa pozdní sb. 14 18,5 *
Ro13 Kuneta Petr č.p.99 An 18 18,1
Ro63 Mikel Petr Zw 19 18,2
Zw38 Mikel Petr č.p.379 Zw 21 17,4
RB34 Ondruch-Rozum RB 2006 pozdní sb. 5 18,4
RB47 Ondruch-Rozum RB 2011 pozdní sb. 6 18,2
RR82 Ondruch-Rozum RR 2011 11 18,2
Sg29 Ondruch-Rozum Sg 2012 12 17,5



74

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

CS4 Otépka Miroslav Ing. CS 2010 výběr 22 18,1
Ro9 Pekárek Radomír č.p.312 Fr 18 15,5
RB38 Rozumek Jiří RB 6 17,5
MM13 Rozumek Jiří MM 15 17,7
Zw9 Rozumek Jiří Zw 20 18,0
RR94 Šimoník Jan č.p.420 RR 2012 pozdní sb. 11 17,9
CM13 Šimoník Jan č.p.420 CM 24 17,7
RR37 Švub Jan č.p.364 RR 2011 pozdní sb. 10 18,7 *
Se4 Švub Jan č.p.364 Se 26 17,9
RV28 Valer Tomáš RV 16 17,9
An6 Vranka Miloš č.p.331 An 22 17,8
Al2 Vranka Miloš č.p.331 Al 22 18,3
Počet vzorků: 38

TUPESY
TČ1 Bureš Roman+Josef TČ kabinet 13 17,7
SmB17 Čevela Václav č.p.35 Sm.b. 2013 13 17,7
Ch5 Čevela Václav č.p.35 Ch 2013 pozdní sb. 7 18,2
An19 Čevela Václav č.p.35 An 2013 22 17,9
RR72 Dohnal Josef č.p.161 RR 2011 11 18,2
Zw36 Dohnal Josef č.p.161 Zw 2013 21 18,1
Bou8 Hanák Jindřich č.p.339 MT+TR 9 18,3
Bou34 Hanák Jindřich č.p.339 Sg+MO 2013 16 17,9
Bou39 Hřebíček Vít č.p.312 RR+RB 2013 17 18,3
Ro54 Kostilek Petr č.p.405 Sm. červ 2013 kabinet 19 17,7
RR44 Kostílek Michal RR 2013 pozdní sb. 10 18,8 *
Ch30 Kňourek Drahoslav č.p.78 Ch 2013 pozdní sb. 7 18,9 *
Ro15 Kňourek Drahoslav č.p.78 Sv+MP+Zw 18 17,9
Bou10 Maňásek František č.p.461 RB+MM pozdní sb. 9 18,9 *
RŠ11 Maňásek František č.p.461 RŠ 2010 výběr 4 18,8 *
MO4 Maňásek František č.p.461 MO pozdní sb. 5 18,6 *
Sg30 Maňásek František č.p.461 Sg výběr 12 18,6 *
Počet vzorků: 17

VACENOVICE
MT22 Ilčík František č.p.348 MT 1 17,5
RB62 Ilčík František č.p.348 RB 6 17,3
RB66 Ilčík František č.p.348 RB 6 16,8
VZ9 Neduchal František č.p.259 VZ 2 17,8
Sg21 Šťastný Jan č.p.626 Sg 12 17,0
SmB10 Šťastný Petr č.p.616 Sm.b. 8 18,5 *
Počet vzorků: 6

VÁŽANY
Pa9 Bartoš Martin č.p.165 Pa 14 18,2
Bou54 Bartoš Stanislav č.p.165 Pa+RR 2013 17 19,0 *



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 75

De3 Bilík Martin De 2012 pozdní sb. 18 18,7 *
De2 Bilík Petr č.p.133 De pozdní sb. 18 18,0
Zw40 Brzica Zdeněk č.p.114 Zw 2011 21 18,5 *
RB10 Cileček Josef č.p.35 RB 5 17,2
RR24 Cileček Josef č.p.35 RR 9 17,4
RV41 Čechal Pavel ing. č.p.23 RV 17 18,5 *
CM27 Čechal Zbyněk č.p.23 CM 2013 24 16,9
Bl4 Drobil Ondřej č.p.137 Bl 2013 výběr 19 18,7 *
An16 Drobil-Dohnálek č.p.137 An 2004 22 18,9 *
Ng1 Forman Vojtěch č.p.17 Ng 2012 ps 23° 15 18,9 *
Ne2 Forman Vojtěch č.p.17 Ne 2012 výběr 24° 19 18,2
Df14 Forman Vojtěch č.p.17 Df 2012 26 18,1
Bou14 Gajdůšek Michal č.p.175 Sg+Ng 2013 10 17,0
TČ26 Helia Antonín č.p.56 TČ pozdní sb. 13 17,6
CM7 Helia Antonín č.p.56 CM 2013 pozdní sb. 24 18,1
Ng14 Jordán Jan č.p.153 Ng 15 18,2
VZ14 Kodrla Vladimír č.p.90 VZ 2 18,5 *
Zw3 Kodrla Vladimír č.p.90 Zw 2011 pozdní sb. 20 18,4
Ch58 Kutálek Antonín č.p.14 Ch 2013 8 17,2
SmČ15 Kutálek Antonín č.p.14 Sm. červ 2013 24 18,5 *
Zw35 Kutálek František č.p.79 Zw 21 18,3
RR13 Měšťánek Antonín č.p.57 RR 2013 výběr 9 18,4
Fr8 Měšťánek Antonín č.p.57 Fr 2013 pozdní sb. 23 18,3
Sg37 Měšťánek Radek č.p.57 Sg 2013 pozdní sb. 12 19,1 *
MT5 Pavlíček Hynek č.p.164 MT 2012 kabinet 1 18,8 *
Bou26 Pavlíček Jaroslav č.p.159 RŠ+RR 2013 16 17,8
VZ61 Pavlíček Jaroslav č.p.159 VZ 3 18,1
Zw16 Pavlíčková Markéta č.p.59 Zw 2013 pozdní sb. 20 16,9
RR39 Procházka František č.p.153 RR 10 18,2
MP15 Procházka František č.p.153 MP 2013 21 18,5 *
Bou12 Roubalík Stanislav č.p.67 MT+RB pozdní sb. 10 17,6
Čou1 Roubalík Stanislav č.p.67 An+Sv 20 17,8
Ng11 Slezák Josef č.p.141 Ng 2013 pozdní sb. 15 18,6 *
TČ12 Slezák Radek č.p.141 TČ výběr 13 18,6 *
MP20 Slezák Radek č.p.141 MP 2013 21 19,0 *
An4 Soustružník Michal č.p.60 An pozdní sb. 22 18,0
TČ27 Soustružník Milan Ing č.p.60 TČ výběr 13 18,5 *
Ch52 Večeřa Richard č.p.42 Ch 8 17,0
Sg3 Večeřa Richard č.p.42 Sg 12 18,2
Počet vzorků: 41

VELEHRAD
VZ66 Luža Tomáš Ing. č.p.314 VZ 3 18,5 *
RB73 Luža Tomáš Ing. č.p.314 RB 2010 6 18,0
Fr34 Luža Tomáš Ing. č.p.314 Fr 23 18,1
RV47 Luža Vojtěch ml. č.p.276 RV 2003 pozdní sb. 17 18,1



76

číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl.

RR16 Luža Vojtěch st. č.p.214 RR 2012 pozdní sb. 9 18,7 *
Fr2 Luža Vojtěch st. č.p.214 Fr 2012 pozdní sb. 23 18,1
Počet vzorků: 6

VÉSKY
RB74 Jordán Vlastimil Ing. č.p.201 RB 2013 výběr 5 17,0
Ch77 Jordán Vlastimil Ing. č.p.201 Ch 2013 pozdní sb. 8 18,5 *
Al4 Jordán Vlastimil Ing. č.p.201 Al 2012 22 18,9 *

VLČNOV
SmČ3 Knotek Václac č.p.1044 Sm. červ 2011 23 17,9
Zw50 Podškubka Ladislav č.p.940 Zw 21 18,3
MT33 Stojaspal Svatopluk č.p.1044 MT 1 16,5
RR87 Stojaspal Svatopluk č.p.1044 RR 11 18,3

VRBOVEC
Ro25 Ampelos Zw rosé 2013 kabinet 18 19,1 *
Ro34 Ampelos Sv 2013 kabinet 19 17,8
RM11 Ampelos RM 2013 26 17,5
Ne5 Ampelos Ne 2013 19 18,3
RŠ24 Vinařství Waldberg č.p.190 RŠ pozdní sb. 4 19,1 *
Sg14 Vinařství Waldberg č.p.190 Sg kabinet 12 18,1
Hi10 Vinařství Waldberg č.p.190 Hi 2013 výběr 14 18,7 *
Počet vzorků: 7

VŘESOVICE
VZ11 Kozák František č.p.247 VZ 2 17,9
Fr19 Kozák František č.p.247 Fr 2000 23 18,5 *

ZLECHOV
RB31 Agro Zlechov a.s. č.p.119 RB 2012 výběr 5 17,9
Ch38 Agro Zlechov a.s. č.p.119 Ch 2013 výběr 7 19,0 *
MO2 Agro Zlechov a.s. č.p.119 MO pozdní sb. 5 18,5 *
CM28 Agro Zlechov a.s. č.p.119 CM 2012 pozdní sb. 24 17,4
MT44 Deml Dušan č.p.27 MT 2013 pozdní sb. 1 18,7 *
Ro43 Deml Dušan č.p.27 Zw rosé pozdní sb. 19 17,3
Zw4 Deml Dušan č.p.27 Zw pozdní sb. 20 18,8 *
Ch44 Gottwald David č.p.50 Ch 8 18,0
Čou8 Gottwald David č.p.50 Me+CS 20 18,4
MM18 Kočenda Miroslav č.p.489 MM 2012 výběr 15 19,1 *
Sg38 Kočenda Miroslav č.p.489 Sg 2012 výběr 12 18,2
Bou56 Machala Ondřej Ing. TČ+SZ 9 18,4
TČ31 Machala Ondřej Ing. TČ pozdní sb. 13 18,2
SZ14 Machala Vladimír č.p.110 SZ 2013 pozdní sb. 3 17,8
SZ11 Milovníci vína a žen SZ 3 18,0
RŠ23 Milovníci vína a žen RŠ ledové 4 18,7 *
RŠ37 Milovníci vína a žen RŠ pozdní sb. 4 18,2



číslo jméno adresa odrůda ročník dourč. komise hodn.

Vzorek vína se nalévá do množství max. 0,5dcl. 77

RŠ47 Milovníci vína a žen RŠ 4 17,5
Pa13 Milovníci vína a žen Pa výběr 14 17,3
TČ22 Milovníci vína a žen TČ 13 16,9
Ke3 Milovníci vína a žen Ke pozdní sb. 6 18,5 *
CS8 Milovníci vína a žen CS 22 18,5 *
Df3 Milovníci vína a žen Df pozdní sb. 26 17,9
Me4 Milovníci vína a žen Me 25 18,6 *
MT48 Němeček František č.p.180 MT 1 18,4
Čou10 Němeček František č.p.180 An+Sv+Sevar 20 16,5
RB22 Němeček Pavel č.p.543 RB 5 17,4
RB61 Němeček Petr RB 2013 6 15,8
Bou40 Psotka Zdeněk č.p.393 Pa+Ke pozdní sb. 17 18,9 *
RŠ10 Psotka Zdeněk č.p.393 RŠ 2010 pozdní sb. 4 18,5 *
MP14 Psotka Zdeněk č.p.393 MP 2012 pozdní sb. 21 18,1
Sv17 Štangl Petr č.p.355 Sv 2005 25 19,1 *
CM33 Štangl Petr č.p.355 CM 2008 pozdní sb. 24 18,4
VZ30 Výstup Petr VZ 2 17,8
TČ11 Výstup Petr TČ pozdní sb. 13 18,5 *
Počet vzorků: 35

ŽÁDOVICE
Pa17 Mladý vinař č.p.89 Pa 14 18,5 *
OB14 Mladý vinař č.p.89 Jablečné víno 11 18,5 *
RM3 Mladý vinař č.p.89 RM 2013 26 17,9
CS10 Mladývinař č.p.89 CS 2013 psbarrique 22 18,4
Df5 Mladý vinař č.p.89 Df 2013 26 18,5 *
Bou1 Vinařství Maňák Štěpán č.p.54 IO+MT 2013 pozdní sb. 9 18,6 *
RV43 Vinařství Maňák Štěpán č.p.54 RV 2013 výběr 17 18,8 *
RB2 Vinařství Maňák Štěpán č.p.54 RB 2013 pozdní sb. 5 18,7 *
Ch15 Vinařství Maňák Štěpán č.p.54 Ch pozdní sb. 7 18,6 *
MM1 Vinařství Maňák Štěpán č.p.54 MM pozdní sb. 15 18,5 *
Hi9 Vinařství Maňák Štěpán č.p.54 Hi pozdní sb. 14 18,5 *
An20 Vinařství Maňák Štěpán č.p.54 An 2013 výběr barr. 22 18,8 *
Počet vzorků: 12



78



79



80



81

ZÁMEČNICTVÍ
Tomášů Petr

tel. 573 902 1 30 K Přehradě 564, Boršice



82



83



84



85



86



87



88



89



90



91



92





Vydal Český zahrádkářský svaz Boršice, při příležitosti Velikonoční výstavy vín 2015
Katalog je samostatně neprodejný, je součástí vstupenky na výstavu vín.
Zpracování: Michal Buchtík
Tisk: TYDRUPA - Jiří Piluša, Huštěnovská 1746, Staré Město
Omluvte prosím případné chyby v katalogu, jsme také jenom lidé.

Žízeň, která se stává zvykem, je důsledkem toho, že se z některých

lidístávajíopilci. Zaženeme-li žízeň vodou, nevypijeme ani

o  doušek víc než je třeba.

(Savarén)


